
 

 
A R C H I W U M  OO. FRANCISZKANÓW 

W MARTIN  Coronado 
Dział I Archiwalia 

 
 
1.  Archiwum Akt Nowych w Warszawie 

1. Akta Janiny i Kazimierza Warchałowskich. Ameryka Łacińska i Półwysep 
Iberyjski w zasobach Archiwum Akt Nowych w Warszawie – kopie. 

2. List do Ministra Spraw zagranicznych Pana Zaleskiego, „Orędownik” 16 
grudnia 1928 nr 95. 

3. Sprawozdanie ks. Pawła Norwinda o Polakach w Cordobie i Santa Fe; MSZ 
–10357 s,118-126. 

4. Uwagi Kierownika Patronatu co do sprawozdania ks. Norwinda; MSZ –
10357 s.114-117. 

5. Z mojej podróży apostolskiej wśród naszego wychodźstwa –ks. bp. Teodor 
Kubina, Opieka Polska nad Rodakami na obczyźnie-53 s.1;32-41;47-49. 

6. Wizyta Ministra dr Mazurkiewicza w Misiones „Orędownik” 1930 nr 143. 
7. Do MSZ w sprawie młodzieży. MSZ 10397 s.117-122. 
8. Do MSZ o sytuacji w Argentynie –organizacje 1938 MSZ 10395 s.40-44. 
9. W sprawie mianowanie konsulem pana Józefa Białostockiego, Archiwum 

Paderwskiego –1009 s.1-6; 7-13. 
10. Przyjazd Księży Saletynów do Argentyny 1937; Światowy Związek Polaków 

z Zagranicy 126. 
11.  Informacje o Werbistach –Witold Kozłowski, Ambasada RP w Berlinie 

1576 s.2-3; 
12. Protokół Konferencji Międzyministerialnej Komisji Opieki Kulturalnej, 16 

sierpnia 1928 szkolnictwo polskie w Argentynie.MSZ-10395 s.1-5. 
13.  Do MSZ –działalność prasowa, 4 XII 1934-jest informacja o Kongresie 

Eucharystycznym i o wizycie Biskupa Kubiny , MSZ 7091 s.2-4. 
14. Do MSZ –wydział prasowy-20 XI 1928 w sprawie wiadomości 

zamieszczonej w „Wychodźca” nr 44 „Polacy w Argentynie” .MSZ 10395 
s.22-23.  

15. Statystyka Polaków  1930/1934 w Argentynie i w Misiones i księży i 
polskie organizacje – MSZ 10395 s.31-36. 

16. Los polacos en la República Argentina-Tomaszewski diputado del 
Congreso Nacional, statystyka 1925  - 1929, Akta Janiny  i Kazimierza 
Warpachowskich 253, s.8-15. 
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17. “Dom Polski” w Buenos Aires i Jak powstał Orędownik?-10ta rocznica 
”Orędownik” od 1I 1934 i Nr 286 1935 do nr 325 1935, Opieka nad 
Rodakami na Obczyźnie 62 s.25-52.Nowa placówka w Chaco. 

18. Zjazd Towarzystw w Apóstoles; Związek Polski-Katolicki w Misiones, Z 
życia kolonii polskich w Misiones; Łączyć czy dzielić? Szlakiem Misyjnym; 
Problem emigracji w Polsce; Afery kolonizacyjne; Wrażenia z Urugwaju; 
Nasze bolączki; Nakaz chwili – stworzyć Związek Katolików. Opieka Polska 
nad Rodakami na Obczyźnie 62 s.1-4; 6-9;15-22. 

19. Z Osad Polskich 1936;praca naszych emigrantów w Argentynie; 
Argentyńsko-Polski Instytut Kulturalny; Organizacje polskie w Argentynie; 
Walny Zjazd Związku Towarzystw w  Misiones; Opieka Polska nad 
Rodakami na Obczyźnie 62 s.54-56; 59. 

20.  List do Prezydenta Ignacego Paderwskiego w Genewie  w sprawie 
nazwania polskiego towarzystwa w –Pueblo Nuevo Rosario jego imieniem, 
23 XII 1931; Archiwum Paderewskiego 2648 s.1-2. 

 
2. Archiwum Protektora Wychodźstwa Polskiego w Gnieźnie.Sygn.40a 

1. Steyl.9.Mai,1922  Herm Fischer do Biskupa    Łukomskiego w    
     Poznaniu. 
2. Steyl 9.Mai 1923. W sprawei listu z dnia 129 Maja 1922 
3. Steyl, 9 Aug.1923, Herm. Fischer do Kard. Hlonda w Poznaniu, \ 
    Wspomina Juliana Tomaszewskiego z Corpus, 
4. Bs As 10 marca 1927 do Min.Spraw Zagranicznych. Zagranicznych  
    Zagranicznych sprwie przysania następcy po ks. Szenyszynie Obr.  
    Grecko-Kat. Do Misiones. 
5.Warszawa 26.marzec 1927 M.S.Z. do Kardynała Hlonda o przysłaniu 
   do Misiones księdza obrz. grecko-kat. 
6. Bs As. 28 stycznia 1928, Poses w liści do Kard. Hlonda prosi o 
    poparcie u władz zakonnych Verso Divino na wysłanie księży polskich 
    do Korpus i do Bonmpland. 
7. Pindapoy 22.6. 1928.Ks. Fr. Wilczek do Kardynała Hlonda  i  nformuje 

    o pracy wśród Polaków w Misiones. ”W Apostoles wielka parafia, jest tylko 
jeden ksiądz Slązak SVD, tam za jego opieką Polacy są wolni i odprawiają swe 
obrządki religijne jak w Polsce. Tam często jadę podczas roku, by mu pomóc 
w uroczystościach. Tam uczą się dzieci j. polskiego, modlitw i śpiewu po 
polsku(...) Azara odległa od nas 62 wiorsty jest także spora parafia, gdzie 
Polacy mają ubogi kościółek jeszcze nie wykończony; jest tam jeden ksiądz z 
Poznania SVD za jego sprawą Polacy mają wszelkie obrządki po polsku jak w 
Polsce. Tam także uczy się dzieci j. polskiego, modlitw i śpiewu po polsku”(....) 
„Tutaj w San Jose jest nas dwóch księży jeden włoski ,dyrektor zakładu ks. Jan 
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B.Gherra i piszący niniejszy. Żeby JE prawdę powiedzieć uświadamiam Go, że 
my księża Polacy salezjańscy w Argentynie nie uczyniliśmy dotąd nic dla 
Polaków. My byliśmy rozsypani po różnych zakładach dla dzieci udzielając im 
szkoły, ale dla Polaków nic. Jednie śp. Ks. Oleś miał trochę opieki nad 
Polakami w Cordobie(...) jedynie ks.Jerzy Serie spełnił życzenie JE posławszy 
mnie do Misiones dla Polaków. Gdy jestem w domu w każdą niedzielę i 
święto kazanie po polsku dla nich i oni przychodzą także do spowiedzi 
świętej. Lecz JE może być pewnym, że my Salezjanie nie będziemy nigdy 
dzieci polskie uczyć po polsku, dopóki z Polski nie przyjedzie jakiś nauczyciel; 
tutaj byli i są jeszcze współbracia przeciwni naszym rodakom i nam. Myślę, że 
Braciszek Lipiński już napisał do Jego Eminencji obszernie o Polakach w 
Misiones 

   8. Legacja w Bs As  9.V 1928 do Biskupa Przeździeckiego do    
      w sprawie wyjazdu ks. Nordwinda do Argentyny. 
      List do Nucjusza Cortesi w tej samej sprawie Mazurkiewicz pisze do 
      Ministra Ministra wsyłanie polskiego księdza do duszpasterstwa 
    9. Steyl 5.9.1928 Calling-Kardynał –Duszpasterstwo: W Apostoles,  Azara 
Polaków regularnie, z okolic Apostoles też uczęszczają. Ostatnio nad Górną 
Paraną przybysze z Europy, Brazylii i przeważają z Apostoles i Azary, którzy w 
różnym czasie odwiedzani, bez stałej opieki z braku stałych warunków ku temu, 
ale sytuacja dojrzała i prowincjał argentyński chce dać drugiego  ojca do Azary 
dla stałej opieki nad Górną Paraną, by zastąpić Mariańskiego, utworzyć ośrodek 
stałej opieki. W Misiones jest kilku ojców, ale o.Generał nie ma nikogo. 
Prowincjał argentyński chce utworzyć w Alem-Bompland stały  ośrodek 
duszpasterski dla polskich kolonistów. Zmiana w Azara będzie bolesna dla 
wiernych, chce dodać, że w Bs As własną kaplicę dla katolików polskich od lat 
oddano i polski ojciec udziela się stale i w diecezji Kordoba      
     10. List do Kardynała z Azary  w sprawie  domu „Tow.Po leskiego”   
          Podpisani Jan Czajkowski, Jan Kruchowski i Andrzej Szydłowski, r.1929. 
     11. Posem Mazurkiewicz w Bs As do Urzędu Emigracyjnego w Warszawie 
      w  sprawie ks. Norwida,który przyjeżdża do Corpujs, Bonplnad. 
     12. Nuncjusz Apostolskie Apostolskie Bs As Cortesi informuje o  
              o ks. Norwidzie, który przyjechał z Polski do pracy duszp. wśród 
          emigracji polskiej.  
     13. Informuje (podpis nieczyteln) ks. Mariańskiego,   że wyszedł w Polsce        

nowy     rytuał,   który obowiązuje wszystkich. 
     14. Dwie notatki do ks. Mariańskiego w Azara w  czerwcu i  sierpniu 
             1929 r.            
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3. Archiwum Czajkowskiego- fotokopie  

1. 1921-1928 
 
1. List Białostockiego do ks. Mariańskiego 
2. List Mazurkiewicza do Żakowicza 
3. List prowincjała do Żakowicza i Dłutowkiego 
4. List z Poselstwa w Bs. As. do Żakowicza w sprawie obchodów 20-lecia 
ks. Mariańskiego. 
5. List Białostockiego z Konstantynopola do ks. Mariańskiego 
6. List redaktora „Głosu Polskiego” do Czajkowskiego w sprawie 
„Orędownika”. 
7. List Piotra Ciompeła do redaktora „Orędownika” 
8. List Pyzika do Czajkowskiego w sprawie Domu Narodowego w Azara 
9. List Pyzika jak wyżej. 
10. List Włodzimierza Gałeckiego do ks.Mariańskiego gratulacje za pracę w 

Misiones. 
11. List Januszkiewicza do Czajkowskiego 
12. List Januszkiewicza do Czajkowskiego. 
13.  List Pyzika do Czajkowskiego podziękowanie za fotografie 
14.  List Pyzika w sprawie odznaczenia ks. Mariańskiego w Azara. 
15. List Pyzika do Czajkowskiego o Ks. Zakrzewskim na kandydata na Zjazd; 

prosi o przysłanie Orędownika 
16.  List do Czajkowskiego. Prośba o Orędownika 
17.  List Pyzika do Czajkowskiego w sprawie opłat za ogłoszenie 
18.  List Pyzika do Komitetu Wydawniczego „Orędownika” Zebranie 

Związku Towarzystw Polskich , ale w to było zebranie „Wolna Polska; 
Pyzik reprezentował „Orędownika”. Nie wszystkie Towarzystwa chcą 
należeć do Związku. ‘Zatargi w Rosario i w Santa Fe. 

19.  List Pyzika do Czajkowskiego, pisze ‘że Rytter jest człowiekiem bez 
skrupułów, tylko interes; w spisie towarzystw jest też towarzystwo 
żydowskie.‘ Ma zastrzeżenia co do pchania się Żydów do polskich 
towarzystw. 

20. List Pyzika do Czajkowskiego.Został kierownikiem warsztatów 
mechaniki precyzyjnej w kolejach rządowych. Pisze że był założycielem 
i administratorem  Głosu Polskiego, z którego dzisiejszy 
dzierżawca(Oleniczakowski) zrobił szmatę. 
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21. List Pyzika do Czajkowskiego w sprawie programu uroczystości 
wręczenia medalu ks. Mariańskiemu. Opisał jak mają to zrobić. 

 
3. 2. Korespondencja  - Jan Czajkowski 

       1.do Czajkowskiego w sprawach moralnych podpis nieczytelny 30 lipiec     
             1928 
       2.List Michała Króla do Czajkowskiego w sprawie polskich czasopism w   
               Argentnie 28.2.1928 
       3.List Pyzika do Czajkowskiego w sprawie ogłoszeń w „Orędowniku”. 
       4.List Pyzika do Czajkowskiego – osoby w Związku nie mają poparcia  
                moralnego. 
       5.List Pyzika do Czajkowskiego został sekretarzem Związku Tow. Pol. W  
                Bs As. 
       6.List pana Michała Króla do Redaktora – podziękowanie za „Orędownika”. 
       7.List Administracji Przewodnika Katolickiego do Czajkowskiego. 
           8.Pyzik do Czajkowskiego w sprawie wystawy w Poznaniu 

       9.List  Jana Sikorskiego do ks. Mariańskiego w sprawie wizyty  
           Czajkowskiego  

9. List Jana Sikorskiego do ks. Mariańskiego w sprawie inwentarza 
Szkolnego. 

10. List Pyzika do Czajkowskiego. Narzeka na Związek Tow.Pol. nie chodzi 
na zebrania, bo strata czasu. Brak Rytera chcą zastąpić żydakiem. 

11.  List z Kancelarii Prymasa Polski do Ks.Mariańskiego w sprawie rytuału i 
katechizmu dla emigracji. 

12. List Pyzika do Czajkowskiego sprawy związane  z Twa .Dom Polski i 
przedstawiciele Towarzystw i całej kolonii. 

13.  List Michała Króla z Rosario do Redaktora sprawa „Głosu Polskiego” -
Oleniczakowskiego i Orędownika. 

14. List z Picada Lopez-Misiones Józef Muszatowski do Redaktora o 
„Przewodnika Katolickiego”. 

15. List Rademachera do Czajkowskiego  podziękowanie za  Dziennik z 
Posadas. 

16. List Michała Króla do redaktora o sprawach aktualnych. 
17. List Michała Króla do redaktora, że wysłał dwa listy w sprawie 10-lecia 

obchody Tow.w Rosario. 
 

3. 3. Archiwum Czajkowskiego    14 XI 1929 – 22 IX 1931 
 
3. 4. Archiwum Czajkowskiego    5 I 1931 – 2 XII 1931 
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3. 5. Archiwum Czajkowskiego  5 I – 30 XI 1932 
3.  6. Archiwum Czajkowskiego 
 

4.Achiwum OO. Bernardynów w Krakowie Sygn. B. 
           
          1. List o. A. Smolenia do o. Prfowincjała w Krakowie . Pittsburgh  
             22.X.1946. 
          2 i 3. List o. Smolenia do Prowincjała . Pittsburgh 27 XI 1946 
          4. List o. Smolenia do o. Prowincjała. Pittburgh  XII 1946 
          5. List o. A.Smolenia do Prowincjała. Pittsburgh 11 lutego 1957 
          6. List o. Smolenia do Prowincjała. 30.4.1957 
          7. List o.Smolenia do Prowincjała. Pittsburgh 18.VI.1957 
          8. List o.Smolenia do Prowincjała. Pablo Podesta, 27.3.1963. Informacje  
             o kupnie drugiej działki 2 tys m.kwadr. i zbudowaniu szkoły. Radość-  
             bo starania o przyjazd nowych misjonarzy. O.Gustawa, Włodzimierza i  
            Wirgiliusza. Inf. o pracy o. Łucjana. 
           9. List o. Smolenia do Prowincjała z Lake Geneva 2 sierpnia 1969. Był  
               tam na swoim jubileuszu. Informacje o pracy w Martin  Coronado i o  
               Herkulana Wróbla. 
         10.List o. Smolenia do Prowincjała z Martin Coronado 26 XI  przyjazdy  
              do Argentyny. Zgłosił się o. Leonard Trocha. Nikt ze Stanów nie chce  
              tu przyjechać. O. Izydor z Rzymu także nie chce. Inf. o budowie  
              internatu. Budowa kościoła, albo powiększyć kaplicę; 
          11. List o.Smolenia do Prowincjała, M. Coronado 21.I.1871.  przybyciu  
              nowych misjonarzy 24 XII 1970. dwóch Ojców i br. Zdzisław.  
              Herkulana na wyjechać w lutym do Rosario, aby pomóc ks.  
              Gawędzkiemu. 
          12. List o. Smolenia do Prowincjała 23.3.1972. Informacje –wrócił z  
               obozu 10 dni później. Niezadowolenie w klasztorze.  Hubert ma jechać  
               do Cordoby do klasztoru Franciszkanów i zajmie się Polakami, a brat  
               Zdzisław do Ziemi Swiętej, a Bogdan wraca do Polski. O. Łuszczki  
               wyjeżdża do Stanów, a na jego miejsce wchodzi o. Mieczysław. 
         13.List o. Smolenia do Prowincjała. M.Coronado 13 grudnia 1973   
              Przyjazd o Piotra do Argentyny. Mieczysław redaguje „Glos Wiary”.  
              Ma zamiar jechać do Polski w sierpniu, bo tam przyjedzie o. Emil na  
              40-lecia kapłaństwa. 
          14. List o. Smolenia do Prowincjała. M.Coronado 20 XI 1974. o.Piotr  
               przyjeżdża do Argentyny 18 XII  1974 r. Infor. że o. Lucjan nic nie  
               zrobił dla Misji, a z Mieczysławem to samo. Powiększenie kaplic.  
               Sprawa polskich prasy z kraju do nas. 
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           15.O.Smoleń informuje Prowincjała, że do Polski nie pojechał, bo  
                rozbudowa kaplicy. O. Piotra dobrze się zapowiada. Odwiedza polskie  
                rodziny. 
           16, O. Smoleń inf. Prowincjała 29 IV 1975. O o .Piotrze same pochwały,  
                uczy się j.hiszpańskiego, dni skupienia w Martin Coronado. Był w  
                Rosario u Herkulana. Miał dla Polaków konferencje. Przywiózł z  
                Polskie wiele książek. 
                Emila Seroki z Chicago 21 sierpnia 1976. Jest u niego o. Andrzej  
                Smoleń.  
                Plan pobytu jego w Polsce. 
           18. O.Smoleń do Prowincjała 11. X 1976. Po powrocie do Argentyny  
                informuje o kupnie działki na Dom Starości przez Skarbka. 
           19. Prowincjał Kwiatkowski do o. Smolenia. Informacje z prowincji  
                śmierć o. Błażeja, 10 profesorów. Ma przyjechać do Polski prowincjał  
                z Japonii. Przyjazd o.Emila i o.Teodora do Polski.  

 
 
 
5.Apostoles de la Parroquia w Apostoles  

       
      1. Archivo de la Parroquia  por Reboratti 

2. Libro de Notabilidades 
5. Primer bautismo 1899 

          6. Aprobación de la Congregación del Verbo Divino 
7. Apostoles, Cien años, Afisze 
8. Apostoles aniversario 1897-1997 

         9a.   Apostoles  sierpień 1997 
         9b.   Apostoles 1997 dwa zdjęcia 
         9c.Apostoles – Publikacje 
         10.Apostoles. Stulecie osadnictwa polskiego sierpieñ 1997 
         11.Apostoles –korespondencja 1967 – 1974 
         12.Apostoles – 100 lat kolonizacji polskiej w Misiones-Delegacja  Senatu w 

Polsce 26 VI 1997- Senador Vaquir 
         13.Apostoles hoy. Familia Tarnowski Franciszek 
         14.Apostoles i Azara , Schizma, wrażenia z Azara i inne materiały 
  

6.Archiwum Arcybiskupa w Paranie 
.   

7.  .Jubileo Aureo – 50 aniversario de la llegada del Verbo Divino a la  
     Argentina 
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8. Archivo de Obispado de Posadas – Libro de Autos 
 
9.Archivo de Obispado de Posadas – Creación de las parroquias 
 

10. Archivo Parroquial de Azara –  

         1. Azara – Stowarzyszenie Nauki Chrześcijańskiej w Azara, Unia  
              Polaków,  Konres Eucharystyczny w Posadas i w Buenos Aires 1934 

         2. Artykuły          
         3. Pozwolenie na budowę kościoła 
             4. Azara 
             5. Azara documentos 
             6. Azara – zdajęcia 
             7. Azara – invitación i program stulecia 
             8. Azara-articulos y foto 
             9. Azara 
           10. Azara 
           11. Azara 
           12.Azara 
 
   11.   Archivo de Buenos Aires-Migraciones. Estadística 
 
   12. Dział ll – Dom Spokojnej Starości w Martin Coronado 
 

            1. Dom Spokojnej Starości –1967 –1978 
    1.Deklaracja na Budowę DSS 

         2.Do Zarządu Związku Polaków w Argentynie – 0.A.Smoleń 
         3.Pełnomocnictwo w sprawie spadku po Czesławie Kapturze 
            „Głos Polski” R.43:1967 nr 31 s.1 
         4. Martin Coronado Ośrodkiem Spokojnej Starości. G.P. R:43:1967  
             nr 30, s.1 
         5. Ankieta w sprawie Ośrodka w Martin Coronado, G.P. 1967 nr 37  
             s.2 
         6. O Dom Spokojnej Starości, G.P.R.44:1968 nr 41, s.5 
         7. Wyjaśnienie –odezwa o. A.Smolenia, G.P. R.54:1976 nr 47, s.3. 
         8. Ściana dobroczyńców, M.Więckolwski, G.P.R.46:1970, nr.16,s.3 
         9. Centralizacja czy rozpraszanie wysiłków, G.Cząstkiewicz, G.P.   

                   R.54:1976, nr 41, s.4 i 5 
        10. Do Komitetu Redakcyjnego „Głos Polski” –Z.Skarbek 
              Tłuchowski, G.P.R.54:1976, nr 49, s.6. 
         11.Dom Spokojnej Starości, inż.St. Jezierski, G.P. R.54:1976 nr 51  
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               s.3 
         12. Dom Spokojnej Starości, inż. St. Jezierski, G.P.R.55:1977 nr 3 s.3 

   13. „Dom Spokojnej Starości” wpłaty na budowę. G.P. 1977 nr 6 s.3 
         14. „Dom Spokojnej Starości” komunikat Komitetu Budowy 
               G.P.R.55:1977 nr 9 s.3 
         15. O „Domu Spokojnej Starości” –T.Mittelstaedt,G.P. 1977 nr 10 s.3 
         16. „Dom Spokojnej Starości”.Retur.G.P.R.55:1977 nr 14, s.3 
         17. DSS Apel. Wpłaty G.P. 1977 nr 16, s.2 
         18. Akt Erekcyjny – treść. G.P.R.55:1977 nr 19, s.3 
         19. DSS komunikat Komitetu Budowy, G.P. R.55:1977 nr 29 s.3 
         20. Wiecha poza nami. G.P. 1977 nr 35, s.3    
         21. Obras Hogar de Ancianos 521 500 pesos T.Pimentel 1 IX 1977 
         22. “DSS” Lista Fundatorów, G.P. R.55:1977 nr 37, s.3 
         23. „DSS” za lat osiem czy za rok? G.P. R.56:1978 nr 21, s.3 
         24. DSP Komitet Budowy, G.P. R.56:1978 nr 47, s.6 
         25. „Dom Spokojnej Starości”- prace wykonane, prace do wykonania,    
               lista zbiórek. G.P. R.56:1978 nr 48, s.6 
         26. Tymczasowy Projekt Spółdzielnie Mieszkaniowej im. Papieża Jana  
               Pawła II przy klasztorze oo. Franciszkanów w Martin Coronado.   

 
12. 2.Dom Spokojnej Starości 1976-1979 

   1a.Odezwa o pomoc w budowie DSS 0.A.Smoleń, G.P z dnia 29 I  
        1976 
   1b DSS-Z.S.Tłuchowski G.P. nr 41 1976, s.1 

             2. Komitet Budowy DSS, G.P. z dnia 26 XI 1976 
        3. Do Komitetu Redakcyjnego. Z.S. Tłuchowski, G.P. nr 29 1976 
                 4. DSS. Inż. ST.Sliwiński, G.P. nr 51 1976 s.3 
        5. DSS –M.Swieczewska, G.P. nr 3 1977 s.3 
        6.Lisy do Redakcji –B.Poszalska, G.P. nr 5 1977 
                 7. Listy do Redakcji-Komitet Budowy, G.P. nr 9 1977 s.6 
        8. DSS –Komitet Budowy, nr 1, j.w. 
        9. DSS Komunikat nr 2 G.P. z dnia 4 III 1977 
       10.DSS Poświęcenie fundamentów 20 marca 1977 
       11. DSS Komunikat nr 4 G.P. z dznia 22 VII 1977 
       12. Filuty złośliwe W.Z.Horszyński, G.P. nr 34 1977 
       13. DSS K.Dziadul, G.P. nr 37 1977 s.3 
       14. DSS – Komitet Budowy, G.P. z dnia 9 XII 1977 
       15. DSS Apel, G.P. z dnia 16 XII 1977 
       16. DSS Dalsze wpłaty, G.P.z dnia 20 I 1978 
       17a. Obowiązek czy jałmużna JJFig, G.P.  dnia 16 VI 1978 
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       17b. DSS, Dalsze wpłaty, G.P.nr 23, 1978, s.3 
       17c.DSS, Dalsze wpłaty, G.P. nr 29, 1978, s.3 
       18. DSS Dalsze wpłaty, G.P. z dnia 24 XI 1978 
       19. DSS Komunikat, G.P. nr 47 1978 
       20. DSS – Komitet G.P.nr 48 1978 s.4 
       21. DSS – Apel nr 18- 1979 s. 
 

12.3.  Dom Spokojnej Starości 1977 -1980 
1. W sprawie SDS-wskazania 51-go Walnego Zjazdu Delegatów 

6 sierpnia 1977  
2. Dom Spokojnej Starości- Trudności jakie powstają z 

prowadzeniem DSS 
3. Dom Spokojnej Starości- kupno terenu, udziałowcy, Forma 

Global, fundatorzy, klasztor, Sekcja Opieki Społecznej 
4. Prosba Prezesa Zw. Polaków, aby pan Dziadul kontynuował prace 

w Komiteci Budowy DSS. 16 IX 1978 
5. Pismo prezesa Dziadula do Servicio Social Internacionl z prosba o 

donacje na budowę DSS,  9 Maja  1978 
6. DSS z dnia 1978 
7. Kłopoty z prowadzeniem prac z braku funduszów 1978. 
8. List do Gerente de la Empresa Automotor „Ford S.A.” z dnia 20 IX 

1979 
9. Fundacja Colonizadora del Norte, podziękowanie za donacje i 

prośba o dalszą pomoc 17 X 1979 
10.  Kwestionariusz dla osób  w DSS, 1980 
11. Apel Związku Polaków w sprawie szybkiego zakończenia i 

wyposażenia DSS 
 

12. 4. Dom Spokojnej Starości 1983-1993 
1.DSS –Realne otwarcie, K.Dziadul, G.P. z dnia 28 II 1983. 
   Sprawozdanie, K.Dziadul, G.P. nr 16, 1983, s.5-6. 
2.Dom Spokojnej Starości, „tydzień Polski”, 13 V 1986 

          3.DSS, F.Piękoś-Odsłońięcie tablic, G.P. nr 42, 1983 s.6. 
4. DSS, ST.Gaweł, G.P. nr 47, 1983, s.5. 
5. DSS. Odsłonicie tablicy pamiątkowej, przemówienie K.   
    Dziadula, G.P. nr 45, 1985, s.3. 
6. DSS w Maciaszkowie, „Nowy Dziennik”O.H.Wróbel, z dnia 26-27 
XII 1992 N.Jork 
7. Poświęcenie Kaplicy, F.Piekoś, G.P. nr 46, 1992 
8. Przemówienie o.HWróbla na poświęceniu Kaplicy 25 X 1992 
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9. Modlitwa Wiernych, na poświeceniu Kaplicy, 
10. Wrażenia z Argentyny, Maria Baworowska „Gazeta Niedzielna” 
   z dnia 28 III 1993 
11.Dziesięciolecie DSS, G.P. nr 11, 1983,s.3 

 
12. 5 Dom Spokojnej Starości – Uwagi o. A. Smolenia 

1. Zagadnienia DSS –o.AmSmoleń, maszynopis trzy strony 
2. Uwagi nad DSS – o.A.Smoleń, Maszynopis dwie strony 
3. DSS-o.A.Smoleń maszynopis jedna strona 
4. Oświadczenie –o.A.Smoleń, jedna strona 
5. Do Związku Polaków w Argentynie 
6a. Usufructo- o.A. Smoleń 
6b. Usufructo -projekt 
7. Dom Spokojnej Starości 
8. Projekt Organizacji DSS-o.A,Smolen 
9.Nasz Dom Opieki-Gospoda 
10. Zagadnienia DSS 30.4.1982 
11. Ostateczność DSS 

   12. 6 Dom Spokojnej Starości 1980-1981 
               1.Sprawozdanie Komitetu Budowy DSS, G.P.nr 13,1980 s.3 
            2. Chyba mam rację. Ewa Banach, G.P. nr 14, 1981, s.5 
           3. DSS Komunikat Komitetu Budowy, G.P. nr 20,1981, s.3 
           4. DSS, Zagadnienia, o. A.Smoleń, G.P. nr 43, 1981, s.4 
               5.Zarzą SOS-u, G.P. nr 43, 1981, s.6 
               6. Zbliżamy się do mety, K.Dziadul, G.P. nr 46, 1981, s.9 
               7. O rozwiązaniu Komitetu Budowy DSS,o.A.Smoleń, G.P. nr 51, 1981, 

s. 3. 
              8. DSS Sprawozdanie, G.P. nr 51,1981, s.5 

 
  12. 7.Dom Spokojnej Starości 1980-1983 

         1. Subsidios economicos 
         2. Wymagane papiery na otrzymanie zapomogi 
         3. Sprawozdanie z Walnego Zebrania Patronatu 13 XII 1980 6 stron 
         4. Lista obecnych  zebraniu 13 XII, dwie kartki 
         5. Protokół Komisji Rewizyjnej 13 XII 1980 
         6a. Uwagi O. A.Smolenia odnośnie DSS 
         6b.Dobijamy do brzegu DSS, G.P.1982,nr 12, s.3 
         6c. Przemówienie prezesza K.Dziadula, G.P.1982, nr 43, s.1 i 2 
         7. Acta de Inspección 18 de enero de 1983  
         8. Dirección de Fiscalización Sanitaria 2 de Febrero de 1983 
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         9. Pismo prezesa Zw.Polaków  o wypełnianiu wskazań Państwowych 
             odnośnie DSS z dnia 22 de Febrero 1983 
       10. Certificado  Titulo Provisorio 1982 
       11. Fundatorzy DSS – lista cztery kartki 
       12. Protokół Rozwiązania Komitetu Budowy DSS 3,12.1981, 2 kartki 
       13. Sprawozdanie DSS 3.XII.1981 – wpłaty na budowę 1976-19,  
       14. Wykaz Inwentarza w dniu 10 maja 1982. 
       15. Pismo – przekazanie dokumentów skarbnika DSS Jadwigi  
             Woźniak 18 marca 1983 r 
       16. Pismo do Z.S.Tłuchowski podpisane przez o. A.Smolenia i o.St. 
             Grzybowskiego  o doprowadzenie do użyteczności DSS 
             Z dnia 16 grudnia 1982 r. 
       17. Uwagi o. A.Smolenia po inauguracji DSS 1982 
12. 8.Dom Spokojnej Starości – Regulamin 
  1.Regulamin wewnętrzny DSS – o.A.Smoleń cztery strony 
           2.Projekt statutu Fundatorów DSS dwie kartki o.A. Smoleń 
           3. Uwagi do Regulaminu jedna strona,o.A.Smoleń 
           4. Uwagi dotyczące regulaminu DSS, dwie strony,o.A.Smoleń 
           5. Regulamin DSS trzy kartki – Maszynopis 
           6. Regulamin, G.P. nr 21, 1981 s.6 
           7. Pro memria-Regulamin ogólny trzy strony 
  8a. Regulamin zdrowotny obowiązujący kandydatów  DSS. Luty  
              1981. 
          8b. List dr A. Wysokińskiego  w sprawie regulaminu zdrowonego 
                20 marca 1981 
  9.Wewnętrzny regulamin obowiązujący każdego mieszkańca  
              DSS,1980. 
  10. Normas  para hogares geriátricos,“Clarin” 22 marzo de 1978,  
               p.19 dwa egz. 
          11. Regulamin Sekcji Opieki Społecznej SOS  trzy strony. 
          12. Decreto 4963/74. Petitorio minimo para el funcionamiento de  
               los alberges de ancianos, 1978. 
          13.Kwestionariuszdla osób mających zamiar zamieszkać w DSS 
           
 
12. 9. Dom Spokojnej Starości – Siostry Albertynki 

1. Siostry Albertynki. O.A.Smoleń opisuje  w jaki sposób zostały one 
sprowadzone z Polski. 

2. List podopiecznych DSS do Zdzisława i Stefanii Skarbek 
Tłuchowski w podzięce za opieka Sióstr Alb rynek, 15 IX 1986 
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3. Wyjaśnienie w sprawie przyjazdu SS.Alberynek –o.A. Smole. 
 
       12. 10. Dom Spokojnej Starości – Opiekun 

         1. DSS – Opiekun. O. A. Smoleń. Jego wyjaśnienie 
         2. Uwagi o. A.Smolenia 
         3. Dalsze uwagi o. A. Smolenia 
         4. O. A.Smoleń  jako Opiekun  
         5. Samodzielnośc i samowystarczalność.W tych uwagach    
            o. A.Smoleń wyjaśnia jako Budowniczy Ośrodka i DSS. 
 
12. 11. Dom Spokojnej Starości – Korespondencja 1988-1994  

1. List o. A.Smolenia do Matki Generalnej 1 IX 1988 
2. Pismo do Bunge y Bora w Bues Aires- prosba o pomoc 

14 IX 1990 
               3. List do Alfredo Burba o pomoc, 8 VIII 1990 
            4. Missionszentyrale del Franziskaner-prosba o pomoc 3 IX 1990 
               5. List od Matki Generalnej Akwina Filipowicz, 6.X.1990 
               6. Obispada de San Martin-pozwolenia na odprawianie Mszy św. w 
                   DSS, 17 IV 1991 

         7.List do Fundación Cesar A.Tognoni –prosba o pomoc, 1 IV 1991 
         8. List M.Generalenj Akwify Filipowicz do o.Gwardiana,25.2.1991. 
         9. List o. Gwardiana H.Wróbela do Matki Generalnej 11.3.1991 
       10. ist Biskupa Wesołego do o. Rektora, 29.XII 1992 
       11. List o. H.Wróbla do M.Generalnej A.Filipowicz, 2.IV.1992 
       12. List o.H.Wróbla do M.Generlanje Rozalii Piszczek, 4.XII 1992 
       13. List do Biskupa Hektor Villalba –prosba o poświęcenie Kaplicy   
             „EccE Homo” dnia 25 X 1992  z dnia 10 IX 1992 
       14. List o. H.Wróbla do Matki Generalnej, 22 VII 1992 
       15. Kopia dekretu na erekcje Kaplicy „ECCE Homo”DSS, 
             14.IX.1992 
       16. List do Fundacji Tognoni z podziękowaniem za donację, 23.VIII 
             1993 
       17. List do M.Generalnej Rozalii Piszczek o.H.Wróbel , 9.VIII.1993 
       18. Pismo do Presidenta de Instituto Nacional de Servicios Sociales 
             para Jubilados y Pensionados, o.H.Wróbel, 26. V.1993,  
             Hermana Gronka, 
       19. Podziękowania Fundacji Tognoni za donację, 6.IV 1994 
       20. Podziękowania Fundacji Tognoni za donację, 21 IV 1994 
 

            12. 12. Patronat 1980- 1984 7.X. 
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     1a. Patronat DSS powstanie, G.P. 1980 nr 25 z dnia 20 czerwca, s.3 
      1b. Projekt Regulaminu Patronatu DSS 
      2. Finanse Patronatu 1980 
    3. List -Polska Macierz Szkolna do Zarządu Patronatu, 2 IX 1980 
    4. Resemen de recursos, esperanzas y necesidades, ST. Gaweł 
    5a. Wnioski na zebranie Patronatu 2 X 1981(cztery luźne kartki 
    5b.Wniosek na walne zebranie Patronatu 
    6. Sprawozdanie Patronatu-K.Dziadul. G.P. nr 29, 1981 z dnia 17lipca  
                   s.16. 
    7. Komunikat Patronatu, K.Dziadul, G.P. nr 36, 1981 z dnia 4 X,s.5 
    8. List o. A.Smolenia do Patronatu 14 IX 1982 
    9. Sprawozdanie patronau K.Dziadul, G.P. z dnia 2 VII 1982 
  10. Inauguracja DSS, G.P.nr 32, 1982 s.1 
  11. Lista osób przyjętych do DSS. Patronat informuje Związek Polaków 
                   8 października 1982 
  12. Lista osób, które przyczyniły się do umeblowania DSS 
  13. List Zarządu Zw.Pol do Patronatu, aby składał sprawozdanie 
                  miesięczne, 3 październik 1983 
  14. Zebranie Zarządu Patronatu DSS – 28 IV 1984 
  15. Sprawozdanie prezesa Patronatu ST. Gawła 28 IV 1984 
  16a. Sprawozdanie Sekretarz Patronatu 
  16b. Protokół z zebrania Patronatu z dnia 28 IV 1984 r. 
  17. Odezwa Prezesa Patronatu ST.Gawła o pomoc 
  18. Lista osób do których wysłano odezwę. Tylko kilka osób odpisało 
  19. Sprawozdanie Patronatu, 28 września 1984 
  20. Sprawozdanie Patronatu, 27.V.1984 
  21. Porządek dzienny zebrania Zarodu Patronatu, 17 VI 1984 
  22. Protokół Zebrania Zarządu Patronatu, 17 VI 1984 
  23. List Przewd.Patronatu do Zarządu Zw.Pol o podwyżce  
        wynagrodzenia Siostron Albertynom 18 VI 1984 
  24. List prezesa Związku Polaków do Patronatu w sprawie podwyżki 
                 wynagrodzenia Siostrom Albertynkom, 26 VI 1984 
  25. Porządek dzienny zebrania Patronatu 8 lipca 1984 
  26. Protokół z zebrania z dnia 8 lipca 1984 
  27. List Przewd. Patronatu do Związku Polaków o zatwierdzenie uchwały 
                 o podwyżce wynagrodzenia Siostrom Albertynkom z dnia 26 VI 1984 
  28. Porządek dzienny Zebrania Zarządu Patronatu – 5 sierpnia 1984 
  29. Porządek dzienny Zebrania Zarządu Patronatu 2 IX 1984 
  30. Porządek dzienny Zebrania Zarządu Patronatu 7.X.1984 
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12. 13.Dom Spokojnej Starości 1984- 4 XI – I.1985 
 
   1.Jerzy Korwin ofiara 10 dol styczeń 1985 

    2. List Prezesa Zw. Polaków do Prezesa Patronaty w sprawie depozytu  
                 bankowego. 1 luty 1985 

   3.    List –odpowiedź z Paryża na apel ST.Gawła 1 luty 1985 
    4. List ST.Gawła do Prezesa Zw.Po, w sprawie depozytu bankowego 
    5. List Prezesa Zw.Pol. do Prezesa Patronatu w sprawie depozytu  
                     bankowego. 
    6. List  Haliny  Kościuch do ST.Gawła w sprawie apelu na DSS,  
                     13 marca 1985 
    7. Zwołania Walnego zebrania Patronatu –podany porządek na 31.3.85 
    8. Sprawozdanie Prezesa Patronatu ST.Gawła na zebraniu 31.3.1985 
    9. Sprawozdanie Sekretariatu 31.3.1985 
  10. Protokół z zebrania Patronatu 31.3.1985 (pięć stron) 
  11. Lista osób na zebraniu 31.3.1985 
  12. Zebranie Patronatu DSS, G,P, nr 15 1985 s.8 
  13. Dwa listy do Adveniat w sprawie pomocna DSS styczeń 1985 
  14. List z Adveniat  o wyjaśnienie prośby na DSS 5.3.1985 
  15. List do Caritas Argentyna z kwietnia 1985 w sprawie pomocy na DSS 
  16. Patronat DSS, G.P. nr 41 1985, s. 10 
  17. „Dom Spokojnej Starości” ST.Gaweł, G.P. nr 41, 1985, s.2 
  
 12. 14. Dom  Spokojnej Starości 
                Plany I Pawilon. Łazienki. Plan – mapa i ulice. 
 12. 15. Dom Spokojnej Starości 
       Kwity –Budowa II Pawilonu od 23.12.1987 -15,4,1989 
 
 Dział lll – Duchowieństwo Polskie w Argentynie 

 
 13.   1. Biskupi polscy w Argentynie- 
       1.  a.Teodor  Kubina 
    1.Pożagnanie Biskupa Teodora Kubinę w Rosario 7 listopada 1934 
    2.”Los Princioios” 25 X 1934 
    3. „Los Principios” 23 X 1934 
    4. „El Pais” 9 X 1934      
    5. W Kordobie 21 X 1934 
    6 i 7 Ks. Biskup Kuibina poznaje nasze Towarzystwa 
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        C.N.K.P.A. z dnia 23 X 1934 
    8.Biskup odprawił Mszę św. na Mansilla, w Rosario, w Santa Fe 
    9 Kardynał Prymas Polski Hlond przybył 5 X 1934 
   10. Kardynał Hlond odwiedził La Platę, Seminarium Salezjanów, w  
        Ognisku Polskim w Bs As. W Lujan 
   11.Kubina odwiedził redakcje Kuriera Polskiego 
   12.Np. Kubina w Misiones 
   13. Program odwiedzin Bp, Kubiny 
   14. Program odwiedzin Bp Kubiny 
   15. Program objazdu Bp.Kubiny, „Orędownik” Dodatek do nr 277  

                   1934. 
   16. Bp.Teodro Kubuna, „Cud wiary i Polskości wśród wychodztwa  

                   Polskiego”. „Orędownik” Dodatek do nr 308-313 1935 
 17.Biskup Kubina opisał swoje wrażenia z pobyty w Argentynie    

„Cud wiary i Polskości…. 
 18.Nekrolog Bp. T.Kubina zmarł 13 lutego 1951. 
 
13.1. b. Abp Józef Gawlina 
   1a. List kard. Tardini do Gawliny z dnia 28 stycznia 1949 r., mianujący  
        go Opiekunem Emigrantów Polskich 

               1b.Zdjęcie w „Bóg i Ojczyzna”nr 195 1958 
     2.Ks.Tomas Regink „Na Srebrne Gody Kapłaństwa Józefa Gawlina” 
     3.Biskup Gawlina, B i O. R.11:1948 nr 90, s.17 
     4.Biskup Gawlina na Intencje Kardynała Mindszentego jw. ,s.17 

   5.Biskup Gawlina-Duszpasterzem Emigracji, j.w. s.17 
     6.Bardzo poufn List do ks. Gawędzkiego ze zbiorów  
          ks.A.Gawedzękiego. 
     7.Opinia o o. Justynianie Maciaszku – Bp Józef Gawlina 24.2.49. 
     8. List do ks.Michalika o planowanej podróży do Argentyny,  
          25.6.1950 
     9.Ecce Sacerdos Magnus – Bp Gawlina(o.Justynian Maciaszek),  
         Niektóre myśli Biskupa Gawiny, Żegnamy Cie Gościu, Gawlina w  
         Brazylii, Gawlina w Argentynie, Bp Gawlina w Rosario, w  
          Cordobie B.i O.R.1950, nr 108, s.3-24. 
    10. Program wizyty duszpasterskiej bp J.Gawliny 4,-26,X,1950. 
    11.  „Polak – Katolik” Refereat wygłoszony na powitanie Bp Gawlina-  
          Mgr W. Toczyłowski, Bi O. nr 9 s.20-23 
    12. Odezwa na Swięta Narodowe Arbp Józefa Gawlina, maj 1953. 
    13. Życiorys Abp Józefa Gawlina po polsku i angielsku 
    14. Polskie lato Miłościwe Odezwa abp J.Gawlina luty 1953 
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    15. Na 700-lecie śmierci św.Jacka orędzie wielkanocne abp J.Gawliny,  
          luty 1957. 
     16. Noblesse oblige,  Abp.J.Gawlina 16 maja 1967 
     17. Abp J.Gawlina sekretarzem jeden komisji przygot. Do Soboru  
         „Bóg    i Ojczyzna”, nr 224, 1960 s.10 
    18. List abp J. Gawina do ST.Pyzika w sprawie obchodów 1000-lecia  
          Chrztu Polski. 
    19. Odezwa Opiekuna Emigracji abp.J.Gwlina w sprawie  
          zorganizowania obchodów Tysiąclecia Chrztu Polski,3 maja 1961. 
    20. Ks.Arbp J.Gawlina o roli kapłana –Rodaka na emigracji,  
         Duszpasterz Polski zagranicą” 1962 nr 51, s.153-161. 
    21. Arb.J.Gawlina do „Ognika Polskiego” w Buenos Aires, „Kurier  
         Polski” 29 XI 1962 s.3 
    22. Arcybiskup J.Gawlina – nekrolog. B.i O. R.26:1964 nr 2730274  
         s.5-6( dwa 3egz) 
    23. Czterdziestolecie śmierci Abp.Józefa Gawliny „Wiadomości PKM” 
         R.LV:2004, nr s.49 
    24. Abp  J. Gawlina w Brazylii i Argentynie „Duszp.Pol.Zagranicą”  
         1951 nr.2, s 266-271. 
    25. Józef Gawlina Biskup Polowy Wojska Polskiego, „Tyg. Pow.” 30o  
         X 1983 nr 44 s.3. 
    26.Przeniesienie zwłok Abp  Gawliny, B.iO. R.27:1965 nr 278-279  
        s.14. 
     27. Ks.Biskup J. Gawlina….przybywa do Brazylii, w: Zmagania  
         Polonijne w Brazylii, Warszawa 1988 s.118. 
     28. Mowa żałobna w dniu pogrzebu abp Józefa Gawliny, wygłoszona  
          przez bpa Herberta Bednorza, „Wiadomości PMK,Czyn Katolicki”  
          R.L:1999 nr  s.29-32. 
 
 
  

                13.1. c. Abp Szczepan Wesoły 
                 1. Program wizyty duszpasterskiej w Argentynie bp. Sz.Wesołego 
                    „Głos Polski” R.54:1976 nr 34 s.7  Jego życiorys 

       2.Program wizyty jak wyżej 
       3. Powitanie Polski Instytut Katolicki w Ezpeleta. „Gło Polski” 
          nr 36, s.3 
       4. Janusz Fig, Dostojny Gość,  G.P. R.54:1976 nr 37 s.3. 
       5. List bp. Wesołego do Związku Polaków. G.P. nr 42, s.2 
       6. Program wizyty bp.Wesołego w Argentynie „DuszpasterzPolskii\ 
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           Zagranicą, R.28:1976 nr 1 s.121-122.  
7.Program wizyty Bp. Wesołego  Argentynie, Argentynie.G.P. nr 36, 
s.2. 

        8.Ks. Biskup Szczepan Wesoły, Msza św. w Buenos Aires 
Kościół przy c.Gallo y Kordoba. G.P. z dnia 8 paź. 1976. 

        9.Biskup Polski na Valentin Alsina, G.P. R.54: 1976 nr 37,s.7. 
       10. Życiorys Biskupa Wesołego, Wesołego.G.P. dnia 20 sierpnia  
            1976, s.7 
       11. Program wizyty Biskupa Szczepana Wesołego 3 -12 XII 1983 

G.P. R.60:1983 nr 49, s.7.  
     12. J.Fig, Dostojny Gość, G.P. R.61:1983 nr 51, s.3. 
     13. Program wizyty Bp.Wesołego, G.P. R.60:1983 nr. 50, s.7 
     14. Zbigniew Judycki, Szczepan Wesoły Arcybiskup Polonii 
          „Nasza Rodzina” 1994 nr 6, s 22 
    15. 25-lecie Sakry Biskupiej Księdza Arcybiskupa Szczepana     
         Wesołego, „Kronika Rzymska” R.12:1994 nr 98, s.4. 
    16. Nasz Biskup, „Gazeta Niedzielna” R.46:1994, nr 7, s.2 
    17. Bulla Papieska wynosząca Księdza Biskupa Szczepana Wesołego 
         do godności Arcybiskupa, „Gazeta Niedzielna”R.46:1994 nr 8,s.1 
    18a.List do Rektora o.H.Wróbla z dnia 20.7.1994 
    18b.program wizyty pasterskiej ks. Abp Szczepana Wesołego  
        22.V  III – 1 IX 1997. G.P. nr 29 1997 s.10( 2 egz) Trzy egz, pisane   
        na maszynie         
    19.Sprawozdanie z wizyty abp. Szczepana Wesołego Argentynie 

21.VIII – 1.IX 1997 
    20. Napis na talerzu otrzymany do Senatora Omara Vaquira  
        Dnia 21. 8.1997. 

                21.Zaporoszenie Księży na spotkanie z Arcybiskupem w M.Coronado 
                    dnia 28 sierpnia 1997 – dwa egz. 

      22.Program wizyty po hiszpańsku. 
      23. Uhonorowanie Arcybiskupa, G.P. R.74:1996 nr 6. s.14 
      24. W służbie Emigracji ks.Abp. Szczepan Wesoły, 1994 
      25a. Program wizyty Pasterskiej Arcybiskupa Szczepana Wesołego 
          Wesołego Argentynie 8 VI-19 VII 2001 Azara, Paraguay 
      25b. Msza .sw.koncelebrowana w Martin Coronado 18 VI 2001 
      25c.Program wizyta pasterskiej w Argentynie po hiszpańsku 
             8 de Junio – 19 de Junio de 2001 
      26. Sprawozdanie Rektora H.Wróbla z wizyty Abp Wesołego w  

        Azara i w Paragwaju ”WIK” nr 3 2001, s.20-23. 
    27. List Rektora o. H. Wróbla do abp Wesołego dnia 26.V.2003 
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    28. Program wizyty duszpasterskiej 21 XI do 1 XII 2003 
 

        13. 1. d  Biskup Andrzej Deskur 
      
      1.Przyjazd Polskiego Biskupa do Buenos Aires. G.P.nr 43 1974, 25.X  

        2. Obrazek pamiątkowy na Bierzmowanie  bp.A.Deskur vb2wn 
        3. Bierzmowanie Dzieci, G.P. 15 XI 1974 
        4.Biskup Polski Wśród Nas, G.P. nr 49, 1974 6 XII, s.1-2. 
        5. Ks.Biskup Deskuj w Buenos Aires. „Bóg i Ojczyzna” R.36:!975 nr   
          398-400,s.18-19. 
 

        13. 1. e  Edward Materski 

1. Jubileusz 50-lecia Święceń kapłańskich Edwarda Materskiego 
Ordynariusza Diecezji Radomskiej. 

2. Program wizyty ks.Bp.Materskiego w Argentynie 13-17 I.1988. 

3. Wizyta Biskupa Edwarda Materskiego w Argentynie(o.H.Wróbel). 

4. Polskim śladami po Ameryce Południowej, ks. St. Pindera, ”Tygodnik 
Starachowicki R.5:1998 nr 5 s.5, 4-10 lutego 

 

  13. 1. f. Ks. Biskup  Ignacy Jeż 

          1. Obrazek z herbem Biskupim 

          2. Wizyta Biskupa Ignacego Jeża w Argentynie marzec 1995 

      

        13. 1. g. Ks. Biskup  Józef Życiński 

                1. Ks. Bp. J. Życiński, Es imposible conformar a todos en la Iglesia 

                 G.P. R.74:1996 nr 5, s.2 

                2. Ks. Bp. J. Życiński w Argentynie, j.w. s.3 i 11. 

     

       13. 1. h Ks. Biskup  Edward Kisiel  

            

       13. 1/ i/1. Kardynał Władysław Rubin 
1. Dwa zdjęcia + Jedno duże kolorowe 
2. Program wizyty duszpasterskiej w Argentynie 
3. Pielgrzym i Apostoł, Mr.W. Ptasznik, B. i O. 1969, nr 323-325,   
    s.3-9. 
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4. List do o. A. Smolenia  z dnia 30 X 1968 z podziękowaniem za  
    przygotowanie wizyty w Argentynie. 
5.Życzenia na Boże Narodzenie 1968. 
6.List do o. A. Smolenia z dnia  22.I.1969 – wyraża wdzięczność za  
   inicjatywy dla pogłębienia życia religijnego. 
7. List do o. A. Smolenia z dnia 24 IX 1969 podziękowanie za  
    pamięć  życzliwość podczas wizytacji i podziękowanie za 200 dol. 
    od o.Emila Seroki 
8. List Na Boże narodzenie 1973. 
9. Piętnasta rocznica śmierci Kardynała Władysława  
    Rubina(ks.Wł.Wyszowadzki)”Wiadomości MPK” R.LXI:2005 nr  
    4,s.13-18 Ks.Kardynał Władysław Rubin(starszy kolega ze  
     studiów  
     uniwersyteckich uniwersyteckich Bejrucie, przyjaciel, mentor,  
    opiekun duchowy, uczony, hierarcha) Irena Gody j.w. s.18-20; 15- 
    ta rocznica śmierci ks. Kardynała Władysława Rubina(Piotr  
    Nowak), j.w. s.21-24. 
10. Władysław Kardynał Rubin-Wcaław Neter, „Wiadomości PMK 
     Czyn Katolicki R. LI:2000, nr 4, s.2-11; Świadectwo nie jednej   
      osoby, ks.Józef Gula, T.Chr, s.11-16; „Krzyż Pana nadzieją i  
      zwycięstwem” -ks.Wł. Wyszowadzki, j.w. s.16-19; W  
     dziesięciolecie- Olgierd i Aniela Stefanowie, j.w.s.19-22; Tryptyk  
     osobistych wspomnień-Irena Juchniewicz-Godyń, j.w. s.23-25. 
 

    13. 1/i/2 Kardynał Władysław Rubin 
       1. Visitará la comunidad polaca de Cordoba el Obispo Ladislao Rubin 
                    “Cordoba” 24 de Setiembre de 1968 
       2. Dice el Obispo Ladislao Rubin, “Cordoba”, 6 de Ostubre de 1968 
       3. Mañana llegará a cordoba.... „La Voz del Interior” 5 de Ostubre  
                     1968 
       4. Llega hoy a esta ciudad.... „Los Principios”, 6 de Octubre de 1968 
       5. Obispo Polacao visitó al Gobernador, “Cordoba”, 7 X 1968 
       6.  Ofició en santa Catalina, “Los Principios” 7 de Octubre de 1968 
       7. Los Días, “Cordoba”, 7 de Octubre de 1968 
       8. Ayer por la mañana...una foto, “La Voz del Interior”, 8 de X 1968 
       9. Obispo de Polonia con  el Gobernador, “Los principios”, 8 X 1968 
     10. Agasajaron... “La Voz del Interior” 9 de Octubre de 1968 
     11. Los Polacos son leales a la Patria.. “Los Principios” 11.X.1968 
     12. Sprawozdania z wizyty w Argentynie, “Duszpasterz Polski 
                Zagranic” R.20:1969, nr 2 s.108-113. 
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     13. Kronika wizytacji w Argentynie-Biskup WŁ. Rubin, „Przemiany” 
                 R.2:1969 nr 11 s.525-533.  
 
    13. 1/ i/3 Kardynał Władysław Rubin 
           1. Program wizyty duszpasterskiej w Argentynie 27.IX.-15.X.1968  
               Po polsku 
  2. Program wizyty duszpasterskiej w Argentynie po hiszpańsku 
           3. Olga Pasternak, Wielka wizyta, G.P.1968, nr 41, s.1 i 2 
       M.Więckowski, Konferencja prasowa …G.P.1968 nr 41, s.2 
  4. Ks. Biskup Wł. Rubin w Towarzystwie Kopernika, G/P. 1868 nr 42,s.2 
  5. B. Poszalska, Wizyta ks. Biskupa Rubina w Llavallol, G.P.1968,  
                   43, s.3.   
           6.T.Mittelstaedt, Ks. Biskup Rubin gościem Chóru Chopina, G.P.1968 
               nr 44, s.2. 
           7. Piotr Maćkowiak, Ks.Biskup Wł. Rubin w Rosario, G.P.1968, nr 44,s.2 
           8. List pożegnalny ks.bp Wł.Rubina, „Bóg i Ojczyzna” 1968 
      nr 320/322, s.17. 
  9. Ks.Bp. Wł.Rubin w Bazylice  św.Franciszka w Buenos Aires,.s.Alica 
               „Bóg i Ojczyzna” 1968 , nr 320/322, s.9-12 

10.List do ks.Bp.Wł.Rubina, G.P. z dnia 9 VIII 1968 
11. Zdjęcie, „Clarin” 30.IX.1968 
12. Ks.Biskup Rubin przybywa do Argentyny, „Kurier Polski”  
       R.XII:1968, nr 577, s.1 
       Kolonia Polska czci J.Eksc.Ks.Biskupa Wł. Rubina, jak, s.3. 
13. Witamy Ks. Biskupa Władysława Turbina, „Kurier Polski”,  
       R.XII:1968.nr 578, s.1; Manisteción de Fe j.w. 
14. Program wizyty Ks.Biskupa Wł.Rubina od 27 IX-15.X.1968 
      „Głos Polski”, R XLIV:1968 nr 39, s.1; Drogi Opatrzności Boskiej,  
       ks.mgr S.Walkowski , j.w. s.1-2; Życiorys ks.Biskupa Wł.Rubina 
       j.w.,s.2; Na Bożej roli-ks.S.W. j.w. s.3-4. Nominacja Delegata  
       Emigraci, j.w. s.3; Audiencja u Ojca Sw. Zdjęcie, j.w. s. 
15. Władysław Kardynał Rubin, G.P. 1980, nr 34, s.5 
16. Ks.kard.Rubin a Lubaczów, „Gazeta Niedzielna”, R.46:1994, nr 26,s.8 

     
   13. 1.j. 4. Kardynał August Hlond 
           1. Kardynał August Blond – folder 
           2. Budowa Pomnika Sługi Bożego Augusta Hlonda 
           3. Prekursor odrodzenia narodowego-ks.Bernard Kołodziej, 
               „Gość Niedzielny” 12.X.2003, s.12 
           4. 50-ta rocznica śmierci Kardynała Hlonda – ks. Lucjan Kamieński 
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„Niedziela” 25 X 1998 
           5. List Biskupa Rubina i Biskupa Wesołego na 25-lecie śmierci 
               Kardynała Hlonda, z dnia 5.X.1973    
           6.  Pamięci Kardynała Hlonda, „Tygodnik Powszechny”,13.III.1975 
           7.  Kanał August Blond,”Boletin”,Diciemnbre nr 365,1978, s.33 
           8.  Biskupi polscy w Argentynie, Pyzik, Los polacos en la Republica 
               Argentina, Bueos Aires 1966, s.327-328. 

 9. Program przyjęcia i pobytu J.E.Kardynała rymasa Hlonda 
    „Głos Polski” 1934 nr 1127,s.1; nr 1129,s.1; nr 1132, s.1; nr1140,s.1 
    (trzy strony) 

   
 
          13. Dział   III Duchowieństwo polskie w Argentynie 
        
 13.2. Księża polscy w Argentynie 
          13.2.Duchowieństwo Polskie w Argentynie 
 1. O.Herkulan Wróbel, Duchowieństwo Polskie w Argentynie do 1939 r. 
 1. O. Herkulan Wróbel,Dduchowieństwo polskie w  
              Argentynie(1939-1990) G.P.R.66:1990, nr 37, s.4-5; nr 38 s.3-4 
             ( osiem stron) 
          2. Statystyka duchowieństwa polskiego w Argentynie, grudzień 1999 
              (dwie strony) 
          3. Statystyka duchowieństwa polskiego w Argentynie 1999(jedna strona) 
          4. Wykaz księży polskich znajdujących się w Argentynie-1951 
          5. Spis polskich księży w Argentynie- marzec 1987 
 6. Dlaczego nic o księżach polskich-o.H.Wróbel –„Kurier Polski,  
              11.V.1972 
          7. „Orzeł Biały nad Rio de la Plata”-Władysław Pleśniak,  
              „Kurier Polski” 15.VI.1972 
 8. Argentyna-ks.Tadeusz Dusza MSF, „Gość Niedzielny” 11/9/1983 
 
    13.2.2 Wiadomości o duchowieństwie polskim w Argentynie 
 
           1. W Argentynie-o.H.Wróbel.”Tygodnik Powszechny” 1974, nr 28, s.7                       
  2. Duchowieństwo polskie w Argentynie, Maria Paradowska, Wkład  
               Polaków w rozwój cywilizacyjno-kulturalny Ameryki Łacińskiej 
       Sewilla 1992, s.20-30 
  3. Duchowieństwo polskie ….j.w. s.214-215 
  4. Duchowieństwo polskie….. ks.Cynalewski j.w. s.221  
  5. Duchowieństwo polskie…..j.w. s.225 
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   6. Duchowieństwo polskie w Argentynie, Clara Marzec, Nuestra Senora  
               de Częstochowa ….Buenos Aires, 1993, s.28 
  7. Polscy księża w Argentynie 
          8. Księża polscy 
 9. Wiadomości o polskich kapłanach w Argentynie od ks.Wacława 
              Pisarczyka, 19.I.1995 
        10. Wiadomości o księżach polskich zebrał o.H.Wróbel-28.VI,1995 
        11. Wiadomości z Ańatuya od ks.Jana Kukiełki 1995 
        12. Ks. Stefan Janke i ks.Wawrzyniec Wiśniewski, 4.XI 1993 
        13. Ks. Robert Jantczak, Eugeniusz Milewicz, Tomasz Wargocki 
        14. Ks. Stefan Chojnicki, marianin 
     
13. 2.3a.  Księża polscy w Argentynie 
 1. Blinach Feliks 
          2. Sanna Pedro i Tux Carlos 
 
 13. 2. 3b,   Ks.Prałat Jerzy Bekier 
       1. Dane osobowe 
       2  55-lecie kapłaństwa. G.P. 23 lipca 1976 
       3. Ks. Jerzy Bekier 
       4. Muzeum Kościła Argentyńskiego 
       5. Zaszczytna misja dla polskiego Kapłana, „Kurier Polski” 9.X.1969 
          6. Dane osobiste 
       7. Nekrolog, zmarł 2 lipca 1986 
       8. List Rektora o.St.Grzybowskiego do Prymasa Glempa, zawiadomienie 
                o śmierci ks. Bekiera 
       9. List do o.H.Wróbla od Ireny Zaleskiej z N. Yorku o ks. Bekiesze 
      Grudzień 1993. 
         10. Polskie dzieci w Tucuman, G.P. R.41:1965, nr.3, s.5 
      11. Pamiątki polskie w kościele parafialnym w Tukumanie, „Bóg i  
               Ojczyzna” R.25:1963, nr 254/5 s.16. 
      12. List Pana Aleksandra Zalewskiego z N.Yorku do o. H. Wróbla 
             Marzec 1994 
      13. Zdjęcie ks. Bekiera z dziecmi, G.P.  1967, nr 31, s.1 
      14. Zdjęcie makiety kościoła w Tucuman. Pocztówka 
      15. Museo Histório de la Iglesia..en organización 1971-Jorge Bekier 
      16. Museo Histórico de la Iglesia II Parte Anteproyecto global-J.Bekier 
      17. Museo Histórico de la Iglesia..Estado actual 1971, J.B. 
      18. Museo Histórico de la Iglesia..Ayer-Hoy-Mańana 1974. J. B.(2 egzem) 
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         19. List do ks. Gawędzkiego. Tukuman 21.II.1958. Pisze, że otrzymal 
odszkodowanie z Niemiec Niemiec kończy budowę kościoła kościoła 
Tucuman. 

  
13. 2. 4a  - O. Burzak Piotr SJ  
          1. O. Piotr Burzak nekrolog. Na drugiej stronie jest notatka ks.  
                Burniaka, Rzym 6,IV.1988 
          2.  Ks.Piotr Burzak w grudniu 1949 r. był w Comodoro Rivadavia 
          3.  Dziesięciomiesięczna praca misyjna i rekolekcyjna w Południowej   
               Brazylii. Duszpasterz Polski Zagranicą 1952 nr 2, s.193-194. 
          4.  Wrażenia z dwudziestodniowej pracy misyjnej w stolicy Patagonii. 

„Bóg i Ojczyzna” R.11:1949, nr 89, s.22-23 
          5. Wrażenia z prac misyjnych w Bolsón, Bariloche i Mar del Plata, 

 „Bóg i Ojczyzna” R.11:1949, nr 90, s.22. 
           6 .Praca misjonarska w Brazylii, Duszp.Pol.Zag. 1951 nr 4, s.581-582. 
           7.  15-ty sierpnia w Polonii Paulistańskiej, „Bóg i Ojczyzna” R.13:1951 

  nr 120, s.20 
           8.Z prac misyjnych w Południowej Brazylii,” Bóg i Ojczyzna” 

 R.14:1952, nr 126, s.6 
           9. O.Piotr Burzak T.J. „Bóg i Ojczyzna” R.14:1952, s.126, s.6 
          10.Sprawozdanie z trzymiesięcznej pracy  misyjnej w Rio Grande do  
                 Sul. „Duszpasterz Polski Zagranicą” 1953, nr. 1, s.43-45. 

      11.Uzdrowienia przed obrazem M.B.Częstochowskiej w Południowej  
     Ameryce. „Duszpasterz Polski Zagranica” 1958, nr 2, s.173-175. 

 
 
 
13.2.4aa Ks. Stanisław Byliński 
       1. Buenos Aires, 1 maja 1954. Ks. ST. Byliski pisze do ks. Gawędzkiego w 

Rosario.  Jubileusz kapłański w Quilmes. Proboszcz argen. Był ks. Walkowski. 
Spiewał chr Chopina i około 500 wiernych na mszy św. Była wzmianka 
wzmianka „La Nación” i „La Razon” 

 
 
13.2.4b Ks. Stefan Chojnicki, marianin 
   1. Bullingham, USA. List do ks. Gawędzkiego w Rosario. Bez daty, 

prawdopodobnie  około 1963 r. Bo wspomina, że o. Rektor Łuszczki opisał mu 
sytuację  duszpasterską w Argentynie. (o. Łuszczki zostałrektorem 1 lutgym 
1961)Pisze o możliwości przyjazdu mdo pracy duszpapasterskiej  wśród 
Polaków. 
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     13. 2 .  5a  - Chrystysowcy.  
                1.Chrystusowcy wśród Polonii ”Nasza Rodzina” 1977, nr 8 
       2. Nowy etap duszpasterstwa zagranicznego- o.Franciszek TChr 
               „Duszpasterz Polski Zagranicą”. 1951 nr 5, s.665-671. 
               3.  40 lat posługi Towarzystwa Chrystusowego w Ameryce Ł. 

          „Głos Polski”, R. 76:1998, nr 18, s. 2 i 14.  
     4. Historia Parafii w Rosario, ks.Jerzy Sowa 
     5. Towarzystwo Chrystusowe dla Polonii Zagranicznej folder, 
         Częstochowa. 
     6. Dom zakonny T.Chr…w Częstochowie 
     7. Fundacja im.Kard. Augusta Hlonda, Jan Paweł na Ukrainie, nr  
         2/2001 
 

     13. 2. 5b. Ks. Ignacy Posadzy  
 
              1. Złoty Jubileusz Kapłaństwa o.Ignacego Posadzego, „Duszpasterz 
                Polski Zagranicą”.R.22:1971, nr 4, s.389-391 
             2. Dla Boga i Polski-Michał Gryczyśki „Ład Bozy” 2001, nr 5, s.18 
             3. Otwarcie procesu beatyfikacyjno-kanonicznego Ojca Ignacego  
                 Posadzego w Poznaniu 17 lutego 2001. „Glos Seminarium  
                 Zagranicznego” 3/2001, s.19-25 
   13.2. 5c.Ks. Bolesław Liana 

        1. Wspomnienia posmiertlne śp.ks.Bolesława Liany TChr 
            „Głos Polski” R.76:1998, nr.21, s.8-9. 
       2. Padres Bolesław Liana 1935-1998 
       3. Zmarł ks.Bolesław Liana 1935-1998 
       4. Obrazek ze zdjęciem i życiorys 
       5. Dwa zdjęcia kolorowe –pocztówkowe 
       6. dwa obrazki - napis po portugalsku 

    13.2. 5d. Ks.Franciszek Włodarczyk 
        1.Śp. ks. Franciszek Włodarczyk TChr. Na podstawie. „Głosu  
            Seminarium Zagranicznego” 2000, nr 2 
            i „Glos Polski” 2000, nr 20, s.17 
        2. List ks. Franciszka Władorczyka do Rektora o. ST.Grzybowskiego 
            z dnia 2.II.1986 – wyjeżdża z Kordoby do Brazylii.    

    13. 2. 5e. Ks. Paweł Molewski 
                  

    13. 2. 6. 
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    13. 2. 7  -  Ks. Dachowski Filip 
        1. Ks. Filip Dachowski, Pamiętnik emigranta z Brazylii-Stansław Hessel 
              w:Zmagania polonijne w Brazylii.Pamiętniki Brazylijskiej, Zebrał i  
              opracował Tadeusz Dworecki SVD,Warszawa 1987.s.13 .  

 2. Pamięci ks. Dachowskiego Filipa-T.Brys,  
     „Bóg i Ojczyzna”.R.24:1962, nr.250-251, s.17  

           3.Ks. Filip Dachowski – Ks.Michalik „Bóg i Ojczyzna” 1942,  
              nr 10, s.6 
           4.Ks. Filip Dachowski, był posłem na sejm, „Bóg i Ojczyzna” 1949 
             nr 96, s.16. 
           5. Ostatnim pociągiem-ks.Filip Dachowski, „Bóg i Ojczyzna” 1945     
               nr 39, s.13. 
           6. W imię prawdy i sprawiedliwości, -ks.A.Michalik, „Bóg i Ojczyzna” 
              1946, nr 56, s.15-17 
           7. List otwart, ks.Filip Dachowski , „Bóg i Ojczyzna” 1947,nr 64, s.22 
           8. Jakiem jeździł po tej „Ameryce”-ks.F.Dachowski, „Bóg i Ojczyzna” 
               1947, nr 73, s.22-23 
          9. Matka, która cierpi-ks.F.Dachowski, „Bóg i Ojczyzna” 1969 nr214,s.10 
         10.Niemoje proroctwa-ks.F.Dachowski, „Bóg i Ojczyzna” 1944, s.20-21. 
         11. Fotografia ks.F.Dachowskiego, „Góg i Ojczyzna”.R.9:1947,    
               nr 74, s.23 

     12a.Nota o ks.Dachowskim, „Orędownik”Dodatek z dnia 12.III.1942.s.4;  
         Dodatek z dnia 14.IV.1942, s.4; Dodatek z dnia 16.XII.1943, s.2; 

             Dodatek, z dnia 26.II.1942, s.4; 
         12b. Dodatek z dnia 31. I.1946 r.s.7 
             „Orędownik”, Dodatek, z dnia 21.III, 1946 s.7;”orędownik” Dodatek 
              z dnia 28 III 1946, s.2 
         13. Artykuły ks.F.Dachowskiego w „Bóg i Ojczyzna” 1943 nr 18;1944 nr 
              37;1945 nr 43; 1946 nr 54, nr 62, nr 64. 1947 nr 64, nr 69, nr 71, nr 73 
         14. Ks. F.Dachowskiz Brazylii  był Posada i Paragwaju po 1946 r.   
              wiadomość podała Aniela Czajkowska w 1977 r. 
        
         
       13. 2. 8. Ks.Florian Józef pijar 
  1. Dane personalne 
       2. Ks. Józef Florian 
  3. Kościół Polski w Buenos Aires „Bóg i Ojczyzna” R.16:1954, nr 148 
               s.16 
  4.Art, ks,J.F. Z Ziemi Swiętej, ”Bóg i Ojczyzna” 1947,nr74,s.14-18. 
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  5. Atr,ks.J.F. El Milgro del Vistula, „Bóg i Ojczyzna”, 1944, nr 34,3-5. 
  6.Art.ks.J.F.Opisał wesele w Rosario-fotografia A.Sikora i Ana Macia 
             „Bóg Ojczyzna” 1947, nr 68, s.14 
  7.Ks. Florian bywał u Polaków w Brazylii, Chile, Pragwaju i Misiones, 
     Pisał artykuły do „Bóg i Ojczyzna nr 36,37, 44,  
             51,62,64,66,74,67,69,77. 
  8. Art. ;;bajo El control de los Russo, nr 48, s.3-4 
  9. Wspomina o ks.J.F  ksiąz Dachowski w “Bóg i Ojczyzna” 1945 nr 39 
              s.15 
13. 2. 9. Ks. Gdaniec Zygmunt 
          1. Ks. Gdaniec Zygmunt w Rosario(wiadomości zebrał o.H.Wróbel) 
  2. Ks. Gdaniec wyjechał do Brazylii, „Bóg i Ojczyzna” 1955,nr 158/159 
                s.32. 
          3. Ks. Zygmunt Gdaniec, krótka notatka o wyjeździe do Brazylii 
 
  13. 2. 10  -  Ks. Gałat Józef 
 
      1. Ś.p. Ks. Józef Gałat - ks.Gawędzki, „Bóg i Ojczyzna”, R.21:1967,  
             nr 307-308, s.12 
         2.Ks. Józef Gałat-nekrolog, G.P. 13 października 1967 
 
   13. 2. 11/1, Ks. Prałat  Andrzej Gawędzki  -Życiorysy  
     
            1a. Życiorys - własnoręczny 
   1b. Życiorys - własnoręczny 
   1c. Życiorys - własnoręczny 
            1d. Życiorys - własnoręczny 
   2. Datos personales-Dane osobiste 
   3. O. Herkulan Wróbel, Duszpasterz i Polak.śp.ksprałat Andrzej 
                Gawędzki, G.P. 1977, nr 11, s.3 
   4. O.Herkulan Wróbel, Sp.ks.Prałat Gawędzki, „Duszpasterz Polski 
                Zagranicą 
   5.  Julian Dzianott, Ksiądz Żołnierz, G.P.1977, nr.10. 
            6. Odznaczenia 
 
 13.2. 11/2. Nominacja Papieska na Prałata Jego Świątobliwości 13. II.1969 
            
            1. Tłumaczenie nominacji  po hiszpańsku 
   2. Przemówienie abp Bolattiego 
   3. Gratulacje od o. Andrzeja Smolenia 28 maja 1960 
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13. 2. 11/3 Jubileusz 50-lecia i 60-lecia kapłaństwa 

         
          1.Rzadka uroczystośc w Burzaco. „Bóg i Ojczyzna” 1964, nr270/271, s.12-

13 - Ks. A. Gwędzki     
       2. Jubileusz Kapłański- napisał K.Pietrzykowski,G.P. 1966, nr20, s.1 
          3. Pięćdziesięciolecie kapłaństwaks.Kanonika Andrzeja Gawędzkiego 
              Napisał J. Dzianott, „Kurier Polski”, R. 10:1966 nr457, s.3. 

           4.Cumple 60anos en El sacerdocio MON Korespondencja.Andres 
              Gawędzki. “La Capital” 23.V.1971 
           5.O.Herkulan Wróbel, 60-lecie Kapłaństwa ks.prałata Andrzeja 
               Gawędzkiego, G.P.R.54:1976, nr 20.s.3 
           6. Monsenor Gawedzki:Una vida sirviendo a Cristo, “Presencia” 
                Ano II. 1973, nr 57, s.1 

7.O.Herkulan Wróbel - Prałat Andrzej Gawędzki.Polak i Kapłan,       
„Bóg i Ojczyzna” R.34:1974, nr 392-395, s.11-12. 

3. Obrazek na 50-lecie Kapłaństwa –ks.Andrzej Gawędzki 
4. Sprawozdanie  uroczystości Pięćdziesięciolecie Kapłaństwa 

Ks. Kanonika Andrzeja Gawędzkiego. Pisane własnoręcznie 
     22 maja 1966 r. 
 

 13. 2. 11/4, Ks. Andrzej Gawędzki, Pojezierze Suwalskie 
                Publikowane w Bóg i Ojczyzna 1964-1967 
 
 13. 2. 11/5. Ks. Andrzej Gawędzki. Pamiętnik 29.IV 1945-26.V.1945 
 
   1. Pisany własnoręcznie przy ks. A. Gawędzkiego 
           2. Wspomnienia obozowe – Rękopis 
   3. Dzień Wszystkich Swiętych w obozie jeńców wojennych 
               „Bóg i Ojczyzna” 1949, nr 97, s,97 
           4.Ducha nie złamiecie… Ks. A.Gawędzki, „Bóg i Ojczyzna” 1949 
                 nr 98, s.15-16 
 
13.  2. 11/6 Ks. Andrzej Gawędzki – Jego artykuły o męczństwie 

1. Droga Krzyżowa Księży Kapelanów W.P. w kampanii wrześniowej 
„Bóg i Ojczyzna” 1950, nr 101, s.20-22 

           2.  Trzeci Maj w Buchenwaldzie W.R.1942, B.iO. 1950, nr 103, s.15 
           3. Pamięci sp. Pułkownika Kalabińskiego, B.i O.1960, nr 104, s14-15. 
           4. Egzekucje buchnwaldzkie, G.i O.1950, nr 106, s.12-14. 
  5. Marsz do komór gazowych, B. i O. 1950, nr 109, s.12-13.  
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           6. Polscy kapłani męczennicy w Buchenwaldzie, B. i O. 1951,  
               nr 111, s.13-14. 
 
 13. 2.11/7. Ks. Andrzej Gawędzki- Spisał księży polskich w obozach niem. 
            1. Spis księży z diecezji łomżyńskiej żyjących i zmarłych 
            2. Wyjatek z rozkazu H.Himlera dla Dachu 
            3. Spis grupy księży kapelanów W.P. 
            4. Spis Księży diecezja Łomża 
            5. Wniosek o przyjęcie na członka Polskie Związku Więź.Pol. w Anglii 
                4.VII. 1947. 
            6. Certificate, 28.5.1945 mn 
            7. Mapka świata- są podane ofiar II wojny światowej poszczególnych  
                państw. 
            8. Apostolstwo Milosierzia 
            9. Akt oddania się św. Józefowi 
 
 13. 2. 11/8 „Polska Chrystusowa” nr 3, 20 maja 1945 Dachau 
 
 
13. 2. 11/9. Ks. Andrzej Gawędzki-Dokumenty –Wlochy-Buenos Aires 
           18.IX.1945 – 18. 10.1947 
  1. Banco Di Napoli – 7.12. 1946 
  2. Wezanie  do Kapelana, 18.IX.1845 
  3. Lista ewidencyjna –Duszpasterstwo Wojskowe 9.VII.1945 
  4. Karta ewidencyjna 
  5. Karta ewidencyjna, dane osobiste 
  6. List Komendanta obozu w Ankonie, 9.V.1947 
  7. Oświadczenie ks.A.Gawędzkiego 
  8. Potwierdzenie wpłaty na powodzian w  Polsce,15.II.1947 
  9. Potwierdzenie wpłaty na powodzian w Polsce 9.V.1947 
 10.Travel Order, 28 Mar 1947 
 11.Polowy Szpital Ewakuacyjny-Novement Order, 21\.VIII.1946 
 12. List do ks. Gawędzkiego, 30.VII.1947 sprawa finasowa. 
 13. Szef Służby Likwidacyjnej w Rzymie, 12.VIII.1947 
 14. Ceriicato Medico, 22.IX.1947 
 15. Polskie Siły Zbrojne, 22.IX.1947-Forli 
 16. Il Komando Polaco del Campi di Smobilitazione, 16.9.1947 
 17. Schedario Giudiziario, Certificado Pena. Nulla, 22.IX. 1947 
 18. Comision de Recepcion y encauzamiento de Inmigrantes,18.10.1947 
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13.2. 11\10  Ks. Andrzej Gawędzki - Rorspondencja  1952-1967 
      1a. Telegram od Kardynała Caggiano do ks. Gawędzkiego 
   1b. Zdjęcie Eisenhowera i Adenauera, i nota „Alemania” 
   2. Odezwa Głównej Komisji Skarbu Narodowego 
   3. Komisja Organizacyjna Skarbu Narodowego, Rosario 3.II.1952 
   4. Komitet Budowy Domu Polskiego w Bs As, kwiecień 1952 
   5. Misiów Catolica Polaca en la Argentyna,20.IV.1955 
   6. List od Gener. bryg.  Kmicica Skrzyśkiego, 16.6.1957                         
   7. Zaświadczenie, Gen.bryg.Kmicica Skrzyńskiego, 6.2.1957 
   8. Gen.Bryg. Kmicic Skrzyski list do ks.Gawędzkiego w sprawie kampani 
          wrześniowej 1939 r. 6.2.1957 

9.List Gen.Bryg.Kmicicia Skrzyńskiego do ks. Gawędzkiego o kampanii 
Wrześniowej 

5. Zaświadczenie Gen.Bryg.Kmicica Skrzyńskiego do ks. Gawędzkiego o 
Kampanii Wrześniowej – Kopia, 6.2.1957 

6. List z Rio Ceballos. 3/VIII 1966 
7. List  Pułk Tadeusza Falewicza, Warszawa 28.8.1966 
8. List Rawy Jasińskiego, w sprawie odznaczenia Polonia Resistuta, 

30 kwietnia 1967 
   14. List z Neuquen od Kazimierza Bernaciaka, 3 maja 1967 w sprawie 
            Virtuti Militari. Jest już nr 178 

15.List ks. A.Gawędzkiego do Biskupa Fałkowskiego w Łomży w  
      sprawie sugestii Polonia Restituta i Virtuti Militari. Czeka na   
      odpowiedź Biskupa.  10.V.1967 
16. List od Kazimiera Bernaciaka z dnia 20 lipca 1967 
17. List od J. Dzianotta w sprawie obywatelstwa, 30 sierpnia 1967 
18. List od pułkT.Falewicza, 26.8.1967 Warszawa 
19. List pułkLelocha Orlęta, Bs As, 7.XI 1967 do Ks. Gawędzkiego  
      gratulacje za otrzymany Krzyż Virtuti Militari. 
20.List pułk Lelocha Orlęta do ks. Gawędzkiego z podziękowaniem 
     22 listopada 1967 

 
13. 2. 11/11 Ks. Andrzej Gawędzki –Korespondencja 
         16.V.1949 – 2.II.1957 
   1. Sodalicio de San Francisco Claver,Rosario 16 maja 1949 
    2. Banco Polaco S.A. 1 lipca 1949 
    3. Ministerio de Salud Publica-Memorandum, 12 X 1951 
    4. Ministerio de Salud Publica, 19 X.1951 
    5. Misión Católica Polaca en la Argentina, 21 I 1955 przesyła dokumenty 
    6. Fundusz Inwalidów.10.9.1954, Londyn 
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    7. Delegatura Skarbu Narodowego w Rosario, 10 marca 1955 
    8. Postulator -  Sługa Boży Biskup Łoziński, Rzym 25.IV.1955 
    9. Vicario General del Obispado daje zgodę na  udzielenie ślubu 
           1.VII.1955 
   10. Biskup Łoziński na ołtarze 
   11. Do Prenumeratorum „Sacrum Poloniae Millennium”-Gawlina 
  12. Towarzystwo Łączności z Polonią X 1955 
   13. List od ks. Naruszewicza z Rzymu w sprawie „Sacrum Poloniae 
             Millennium”, *.IV.1956 

9. List ks. Gawędzkiego do ks. Naruszewicza, 19.II.1956 
10. List ks. Michalika do ks. Gawędzkiego sprawa S.P.Millennium 

24 kwietnia 1956 
   16. Zaproszenie na ceremonie tonsury 10.V.1956, Rosario 
   17. List ks. Gawędzkiego do Postulatowa Postulatowa sprawie 
            beatyfikacji Biskupa Łozińskiego, 19 maja 1956 

18. List ks. Naruszewicza z dnia 27.V.1956. Sprawa beatyfikacji Biskupa 
     Łozińskiego 
18. Liberia „Excelsior” do ks. Gawedzkiego, Rosario. Junio 1956 
19. „Liberia Polaca” Bs As 27 czerwca 1956 w sprawie wysyłki poaczki 

do Polski. 
20. Przemówienie kapitana s.s”Wolna Polska” Jana R.Ćwiklińskiego 

4 lipca 1956 
   22. „Liberia Polaca” 19 wrzesnia 1956. W sprawie wysyłki paczki do Pol 
   23. Comisión Católica Internacional de Migracion. W sprawei zapomogi  
            dla Kazimierza Korabińskiego c.Jujuy 3240, Barrio Florida,Rosario 
            3 de Octubre de 1956. 
   24. Obispado de Rosario. Odprawić 5 intencji „ad Montem Episcopi” na  
            Seminarium. Rosario, 2 de enero de 1957 
 
13. 2. 11/12. Ks. Andrzej Gawędzki – Korespondencja 1946,1947,1948 
           

1. Helena Wojciechowska 1.XII.1946 
2. List z Angli od księdza w sprawie wysłki paczek do Polski,6/V 1947      
3. List z Anglii –T.Kurabiński, w sprawie swojej narzeczonej we  
     Włoszech, 7/VI 1947 
4. List od księdza z Anglii-pisze w własnych kłopotach, 5.VII.1947 
5. Lis od księdza z Anglii w sprawie ulokowania piędzy we Włoszech.  

Milfield, 9.VII.1947 
6. Ten sam ksiądz, co pod numerem 2 i w tej samej sprawie, 20.VII,1947 
7. Ten sam ksiądz co pod numerem 5 o wysyłce pieniędzy do Polski 
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31. VII.1947 
       8.  Ksiądz z Anglii w sprawie wysyłki pieniędzy do Polski 
            9.IX 1947 
    9. Od księdza  Michalika z Buenos Aires, 12.XI 1948  
   10. Od ks. Wł.Górskiego z Anglii, 18.XI 1947 w sprawie wyjazdu 30 tys  
            Polaków z Anglii do Argentyny. 
   11. Od księdza  z Włoch o sprawie powrotu księży do Polski,14.XII.1947 
      12. Od księdza z Anglii. Pyta jakie są warunki pracy dla księdza i prosi 
             o stypendia mszalne 
      13. Od księdza z Anglii. Jak się żyje w Argentynie. 22.XII.1947 
   14. Ten sam ksiądz, co pod numerm 13. Pisze o trudnościach  
            duszpasterstwa polskiego w Anglii.20.V.1948 

11.  List pisze cywil Kazimierz Karczmarek z Anglii. Chce 
            przyjechać do Argentyny 

12. List od księdza z Kanady z propozycją, aby ks. Gawędzki tam  
pojechał, 24.IX.1948 

13. List od księdza z Bs As-odpowiada, że nie ma transportu Polek do 
Polski. Było nabożęństwo u Salezjanów za kard.Hlonda. Miał je 
odprawić kard…Copello, ale źle się czuł. Było pięciu polskich  
Księży. Księża się pokłócili. Malinowski i Michalik. 23.XI 1948 

14. Polak zonaty z Polką w Anglii chce przyjechac do pracy w Argentynie 
9,IV.1948 

      20. List od księdza z Anglii o pracy duszpasterskiej, 12.III.1948 
      21. List od ks.Cieńskiego. Pyta jakie są warunki pracy w Argentynie. 
            22.II.1948. 
     22. List od księdza z Anglii. Wspomina pobyt we Włoszech. 1. III.1948 
     23. List od  Gacek Fr. (szef Kancelarii Duszpasterstwa II Korpusu) z  

Anglii. Za radą ks.dziekana Cieńskiego pyta       ks. Gawędzkiego jakie 
są możliwości pracy i utrzymania w Argentynie( on, żona, dwoje dzieci 
i szwagier).21.V.1948 
 

13. 2. 11/13. Ks. Andrzej Gawędzki Korespondencja 6.I.1948-31.XII.1948 
1. List od Włoszki z Ancony, pozdrowienia, 6.I.1948 
2. List z Ancony po wlosku, pozdrowienia, 6.I.1948 
3. List z Anglii –ks.Ludwik ŻMIKOWSKI,wspomina o  

Ks.Malinowskim. 12.I.1948 
4. Ks. Michalik wyraża zadowolenie z pracy ks.  

Gawędzkiego w Rosario, 12.I 1948 
5. Pułk Robert Funk do ks. Gawędzkiego z prosbą, bo przyjeżdża  

z Anglii do Argentyny  z rodziną 15.I. 1948 
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          6. List opd Księdza z Anglii podaje wiadomości lokalne. Polacy  
              wyjędżaja do Polski, dużo do Argentyny. 16.I.1948 

7. Ks. Antoni z Rzymu. Kilku młodych orionistów pojechało do Polsi 
To ich uwięziono, jakies dokumenty kompromitujące. Poaczek do 
Polski nie można wysyłać. Jednie lekarstwa/ 4.II.1948. 

   8.List od o.Emila Seroki, pisze o sobie i o ks. Dachowskim z 
Argentyny. 14.II.1948 

   9.List o.Emila Seroki, pisze o stosunkach miejscowych.14.II.1948 
  10. List z Anglii- kpt.Lachowicz Ignacy. Chce przyjechać do Argentyny 
        z zona i prosi o umożliwienie tego zamiaru. 27.II.1948 
  11. List z Buenos Aires, 28.II.1948. Zadowolony, że przyjechał do 
        Argentyny 
  12. List Majora Bohdana Dobrzyńskiego  Anglii. 
         25.II.1948 
  13. List od Księdza, 17.III.1948. Chce wyjechać z Anglii. 
  14. List ks. Dachowskiego z Montrealu, 3.IV.1948. Dziękuje za opinię   
        o nim jaką ks.Gawędzki wysłał do o. Emila Seroki 
  15. List ks. Paprockiego, że Arciszewski współpracuje z komunistam,i 
        że załatwia ks.Paprocki pracę księżom niemieckim w diecezji. 
  16. List od R. Funka z Bs As 26.IV.1948 ten sam co pod numerem 5. 
  17. List od cywila, wybiera się z zona i synkiem do Argentyny. Uczy się 
        j.hiszoańskiego. Pisze, że z Grajewa przed wojna wyjechalo do  
        Argentyny sporo młodych żydówek. Londyn 3.V.1948 
  18. ks. Jan Malinowski z Bs As. 9.V.1948. Ma pracować w parafii 
        w Villa Dominico, prow. Bs As 
  19. List z Ancony po włosku, 19.V.1948, probosz parafii Aureoli Siski 
  20. List z Andali. Pisze Ksiądz, wyjeądż na  południe Anglii. W Polsce 
        warunki życia ciężkie. 25.V.1948 

   21.Ks. Pietrzykowski narzeka na brak mieszkania i pracy na księży i  
    Zakonników. Biskupi proszę o pozwolenie biskupa z Polski. 
    Obleciał 40 parafii i nie ma pracy.26.VI.1948 

   22.List ks. Pietrzykowskiego z Bs As. Poszukuje rodaka w Rosario 
         W Polsce aresztowano księży. 20. II.1948 
   23. List pisze pani Wjtulewska z Anglii. Wyjeżdża do Kanady 
         28.VI.1948 
  24. List z lipca 1948. Pisze ks. Henrk Denis z USA. Pisze o swojej pracy 
       w USA. Kłopoty ze stypendiami mszalnymi. Nie ma ich. Sytuacje  
       finanoswa dla nie jst dobra. Wielu księży pozostało w Anglii  
       i  narzekają. 
  25. List pisze  Rudzki Wiktor  z Anglii. Pracuje  w Komendzie  
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       likwidacyjnej.  16 sierpmia 1948 
  26.List pisze Ks. W.A. Rojek z Londynu 10 X. 1948. Wyjeżdż do 
       Kanady Zachće do wyjazdu do USA i podaje mi adresy biskupów 
  27. Pisze Polak z Bs As, że przyjechał1 z żona 8.II.br Zamieszkał w  
       Olivos mieszka ze Stępniem. Pracuje w fabryce.  
       17. X.1948 
  28. List z Rafaela 9.VI 1948 pisze ks. Kuźma Jakub. Jest wikarym w   
        parafii. Opisuje stan moralny parafii(list  ma sześć stron). 
  29. List z Kandy podpisany Antek . 30.X.1948. Pisuje życi w Kandzie i  
       warunki pracy wikarego.. Wspomina ks. Pietrzykowskiego, który 
      mieszka w Buenos Aires.    
  30. List od ks. Jana Malinowskiego z Bs As . XI.1948 
  31. Także od ks. Malinowskiego. Będzie pracował  wśród Polaków w  
       Willa Dominico w parafii św. Józefa. Zaprasza ks. Gawędzkiego 
       Byliby we trzech ks. Gawędzki, Byliński i Malinowski. XI.1948. 
  32.List pisze ks. Anatol Pieczara z Villa Gillermina Santa Fe, 17 XII 1948 

          
13. 2.11/14. Ks. Andrzej Gawędzki – Korespondencja 1949 
             1. List, 18.I.1949, Dąbrówka podpisany ks. St. Humniewski 
                 Pisze o nominacji bp.Wyszyńskiego na Prymasa Polski. Pisze 
                 o swojej pracy i wspomina innych księży 
             2. List z dnia 28.I.1949 z USA parafia .św.Jana Oklahoma. Jest wikarym 
                 i  jest zadowolony, wspomina innych polskich księży  
   3.  Ks. Michalik z Bs As 9.II.1949. Nie radzi wracać do Polski. Ma  
                 nadzieję, ze jego sytuacja w Rosario zmieni się na lepsze. Księża,  
                w kolonii polskiej mogą  spowodować duzo zamieszania. 
            4. Ks. Stanisław(zob. nr 1), 22.III.1939. Pozdrowienia i brak odpowiedzi  
                na poprzedni list. Życzenia na Wielkanoc. 

        5. Ks. z McAlester, 26.IV.1949. Parcuje jako wiakry na parafii nie  
            polskiej. Bp. Gawlina odwiedza Francję 
        6. Ks. Teofil Wdzięczny z Anglii, 5.IV.1949. Pisze o sytuacji Polaków  
            w Anglii, że rozwiąże się PKPR 
        7. ks. St. Chumniewski, 17.V.1949 wiadomości z diecezji ŁOMŻA 
        8. Kartka z dznia 18.VI.1949 nazwiska księży polskich, tylko nie  
            wiadomo gdzie 

9. Z Kordoby 13.VI.1949 chyba ks. Zawisza saletyn, bo pisze o 
    „El Mensajero”. 
10. List z Rzymu 16,V.1949. Sprawy duszpasterskie Niepodpisany 

To ks. Antoni 
11. List tego samego księdza co wyżej nie podpisany z Rzymu 25.V.49 
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12.  List z Rzymu, 25.VI.1949. Pozdrawia. Studiuje prawo kanoniczne 
13.  List podpisny ks. Józef, 6.VIII.1949. Wspomina ks. Gdańca, 

ks.Michalika i przyjazd Biskupa Gawliny do Argentyny 
14.  List z dnia 8.8.1949 Ambrosetti, ks. Kuba Kuźma. Pozdrawia Polaków 

w Rosario 
15.  Ks. Jan z Don Feliciano, 29.8.1949 pisze  o lokalnych Polakach. 

Pracuje na parafii miejscowej z księżmi Niemcami. 
16. O.Emil Seroka, 14.VIII.1949. Pracuje w szkole, krucho z intencjami 
17.  Ks. A.A. Skoniecki z USA, 17.IX.1949. Pisze, ze jedzie do  Argentyny i 

zatrzyma się w Villa Dominiko u Saletynów. 
18. List od A.Tanierbskiej, że paczka dla Jadzi doszła. Nie ma daty, ale  

Wrzesień 1949 
19. List ks. F.T z Niemiec 4 X 1949. Pisze, że ma parafie niemiecką. 
20.  Zielona Góra, 27 XI 1949, podpisana A.Tanierbska(zob.18) 
21. List bez daty podpisana  A.Tanierbska 
22. List ks. Dachowski Bs As 23,X.1949.Narzeka, że „Głos Polski” 

krytykuje go. 
23. List 19.XI.1949, z USA.Podpisany Franiczek i Kazimiera Bobowscy 

List cztery stron. 
24. Rzym.24.XI.1949. Ks. Antoni. Pisze o inwigilowaniu Polaków 

w kraju i rewizje. 
        25. Rosario, 24 XII 1949. Jerzy Jastrzębiec, życzenia świąteczne. 
 
 
 
13.  2. 11/15. Ks. Andrzej Gawdzki – Korespondencja 1950-1951 
 

1. List od o. Emila Seroki z USA, 2.II.1950. Wystawiał Jasełka  7 razy 
w Chicago.Wiadomości z Polskinie pocieszające. 

          2.  List podpisany Kazik, 10.II.1950,Col.Avigdor.Entre Rios. W  
                sprawie kuracji i zastrzyków na reumatyzm. 

   3.  Ks. Zawisza, Cordoba, 20.III.1950. Był u niego ks. Kuba Kuźma 
        i ks.Józef Mielke. Mowa o chorobach 

          4.  Ks. Paprocki z Santa Fe, 26. IV.1950. Mowa o utworzeniu Polskiej  
Misji w Bs As, że już Dyrektorem wybrano ks. Malinowskiego. 
Wspomina, że był u niego ks. Góralik ex-jezuita i ma iść na 
Proboszcza do Corondy. 

           5. List z Col Avigdor, 4,VIII.1950 w sprawie leczenie –por. nr 2 
Podpis nieczytelny 

           6. List pisze ks. Kuźma Kuba-Ambrosetti, 11.VIII.1950. Wspomina  
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               wizytę w Rosario. Pozdrawia ks. Gdańca i Grisansa –Łotysz. 
 7.O. Kalembra Redemptorysta z Villa Angela 6.IX.1950 

O. Pieczara porzucił sutanne i poszedł o kobietą. 
 8. List pisany z USA Muskogee, 8.IX.1950, podpis nieczytelny 
     Pisze o założeniou Koła byłych więźniów. Przenosi się do parafii  
     Polskiej w Bufalo. 

    9.List pisze ks. Zawisza z Santa Fe, 7.X.1950. Mowa o wizytacji Bp 
        Tawliny. Może przyjedzie do Rosario, aby się znim spotkać. 
   10.. Avellaneda, pisze ks. Stefan Chojnicki, 5.XII.1950. Michalik 
        jeszcze nie ma nominacji na rektora. Poważnym kandydatem był ks.  
       Gawędzki, a ks. Walkowski jest doradcą Michalika, to okazało się  
       nieszczęśliwe. Walkowski odmówił kazania i udziału w pielgrzymce  
       do  Lujan 

          11.List z Rafaela 22.XII.1940 podpisany B.Grodzki. Pozdrowienia i 
               życzenia Świąteczne 
          12.List z Poteau, 28.II.1951, Podpisany Kazik. Pisze o załawianiu  

sprawy  o odszkodowanie. 
          13.Bs As 16.III.1951, podpisany Stanisłam Koźmiński. Pisze o   
               tarapatach ze znalezieniem pracy. 
          14.List z USA, 15.IV.1951, podpisana Arkadia Babińska. Przesłała 
               Gregoriankę za 30 dol. 
          15.Bufalo, 30 maja  1951. Sprawy osobiste, a księża miejscowi to bez 
               serca. Pozdrowienia. 
     16. Ks. Dachowski Bs As 13.VI.1951. Przyjeżdża do Rosario 
                Fordem, a do Kordoby pojedzie autobusem. 
       17. Nequen,30.VI.1951. Kazimier Bernaciak, Pisze, jak ks. Gawędzki 
                błogosławił im związek mał. w Loreto 
          18. Dock Sud, 13.VII.1951. Ks. Mikołaj Unicki. Zawiadamia, że 
                przyjedzie do Rosario 
           19. Raniżów,pow,Kolbuszowa, 19.IX.1951, Zofia Seretem. Prosi o 
      pomoc. 
           20. List z USA, 8.X.1951, Leokadia Babińska przesyła pieniądze na 
                 Gregoriankę i 3 z inten w intencji  matki. 

     21.List z Sunchales, 28.X.1951,Grodzki.Ma zamiar odwiedzić Księdza 
     22. Rosario, podpis nieczytelny.21.XI.1951. Nie zastał Księdza i 

                 wraca. Zona przywiezie pieniądze 
          23. Bs As 25.XI.1951. Podpis nieczytelny. Zaprasza Księdza do 

      odwiedzin 
24. Cordoba, 26 XI 1951 ks. Józef Mielke. Jest kapelanem na  

                    cmentarzu i mieszka w Hogar Sacerdotal,c.Rioja 564 
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  25.Kordoba 28.XI.1951. Ks. Józef Mielke. Składa życzenia, bo we 
       wczorajszym liście zapomniał 
  26.Ambrosetti,19,12.1951 Ks. Kuźma. Jest chory, przsyła życzenia 
  27, Villa  Angela, 27 XII 1951, O.Kazimierz Kalema. Pyta czy może  
      wymienić czek na 400  u Marianów. 
  28.Buenos Aires, 27.XII.1951., ks. ST.Byliński,lamemntuje że ks. Kuźma 
chory, ks. Malinowski wybiera się do Stanów. Otrzymał on od Biskupa 
Gawliny przykry list, a to prz ks. Michalina. Pozdrowienia. 
 

13. 2. 11/16 Ks. Andrzej Gawędzki- Korespondencja – 1952 
       

1. Bs As 11.I.1952 ks. Dachowski. Ze przjeżdża do Rosario ks.  
      bazylianin Mikołaj Przybycien, prosi, aby się nim zająć. 
2. San Pedro, prov.Bs As, 29.I.1952,  St. Parczewski. Prosi o  

Inormacje o uczennicy Luisa Benitez w szkole SS.Dominik. 
3. Ks.Wojciech Artur  Rojek, USA, 19.II.1952. Dziękuje za listy. 
4. Don Feliciano, 16.III.1952, ks. W.Nowacki, pisze do krewnych 

ks.Gawędzkiego w Porto Alegre, aby przyjechał do nich i został tam 
na stałe. 

5. O.Wacław Pilaszek, Villa Angela, 11,IV.1952. Pisze że w Polsce wiara 
zwycięży i danm nam będzie oglądać dzień sprawiedliwości. 
Przesyła życzenia świąteczne. 

6. Leokadia Babińska, USA, 2.IV.1952. Przesyła czek na 30 dol za  
     Msze Gregoriańska 
7. Wagoner, 4.IV.1952, podpisany Wojtek. Dziekuje za odpowiedź i  
      podziwia ks. Gawędzkiego za jego prac. Opisuje o swojej pracy.  
      Trzy Msze w niedziele, ma samochód 
8. Ks. Józef, 30.IV.1952, Pisze, że w sprawei wariata Mielkiego 
      potrzebne zaświadczenie, że był na doświadczeniach malarycznych. 
9. Ks. Michalik z Bs As przesyła Oświadczenie ks. Wielkiego.9,6.52 
10. Sunchales, 14,VI,1952, pan Grodzki.Przyjedzie do Rosario i chce 

przenocować. 
11.  Bs As,10.VII.1952, podpis nieczytelny. Przsyła 20 pesos na mszę św. 
12. Leokadia Babińska, USA 24.X.1952. Przesyła kilka intencji za ojca i 

ofiarę. 
13.  Ks. Jan Malinowski.Pisze o swojej podróży do ST. Zjedn. Przesyła 

życzenia świąteczne. Nie ma daty. 
14.  ST. Parczewski, San Pedro, 5 de nov.1952.  Przyjął na wakacje 

uczennice Luisa Benitez i chce ją zapisać do 4 klasy w San Pedro. 
Ale ona nie chce się dalej uczyć i nie wie co ma z nią robić 
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15. ST. Parczewski, San Pedro, 18.XI.1952. Po pobycie u nich w domu  
     przekonali się, że jest ryzykowne adoptowanie je. Byloby dobrze, aby  
S.Przelożona odnalazła matkę chrzesta i oddała jej Luisę. 
16. Ambrosetti, 18.II.1952. Ks. J.Kuźma. Pisze o swoich chorobach z        
obozu. Pisze o ks. Józefie  od odszkodowaniu z Niemiec. 
17. Seberi, 19.11.1952.ks. Filip Dachowski.Wysłał takę list do ks.  
Floriana i zaprasza do Brazylii. Prosi o adres bratanka w Brazylii. 
18. Kordoba, 17 XI.1952.. Ks. Józef. Życzenia i sprawa odszkodowania  
za obóz,.Wyjężdża do San Francisco.  
19. Willa Angela, o.Wacław Pilarczyk, 30 XI.1952. Duzo pracy dusz. W 
szkołach także. Sprawa odszkodowania, czekanie.. 
20. Abrosetti, 8.12.1952. Ks. Kuma. Prosi o adres Kazia Krutkowskiego. 
Wiadomość od Niemców w Bs As konsulat, aby ich odwiedził. 
21. Arufo, 15.XII.1952. Bolesław Grodzki. Trudności o odnowieniem 
kontraktu. Przenosi się bliżej ks. Kuźmy.  Zycenia na Boże Narodzenie. 
22. Ordona, 20 XII 1952, ks. Józef. Zyczena i sprawa zmiany miejsce 
pracy.Obiecuje odwiedzić ks. Gawędzkiego. 
23. 21.XII 1952,ks.Józef Zyczenia świąteczne. Jedzie na wakacje i 
odwiedzi ks. Kuźme i Gawędzkiego. 

 
13.2.11/17 Ks.Prałat Andrzej Gawędzki – Korespondencja 1953 
 

       1.Ks.Józef Mielke, San Francisco-Cordoba, 7.I.1953. Pisze o sytuacji w 
szkole, że Arcybiskup uważa go za zaufanego. Zamierz odwiedzić 
ks.Michalika  potem ks. Gawędzkiego w Rosario. 

      2. Ks. Jerzy Bekier, 12/13. I. 1953. Piszde, że do Argentyny przyjechała za 
rada ks. Lubowieckiego i o innych sprawach 

     3. Ks. W.A.Rojek, N.Y. 4 lutego 1953. Pisze o swojej pracy redakcyjne, 
kłopoty z księżmi. 

      4. Ks. Kuba Kuźma, Rigby, Santa Fe. Narzeka na przeprowadzkę z 
Ambrosetti. Ma tutaj trzy pokoje Dobre połączenie autobusowe, blisko 
szpital, ze zdrowiem różnie. 

      5. Ituzaingo(Corrientes) 12. marca 1953. Dr Rozmus, pisze o swojej 
rodzinie. Jest mu dobrze 

      6. San Francisco-Cordoba, Józef Mielke, 24 marca 1953. Przesyła 
życzenia świąteczne na Wielkanocne. Zostawił psałatrze i prosi o 
odesłanie.. 

      7. Buenos Aires, c.Alsina 380, 1 czerwca 1953. Pisze o. Justynian 
Maciaszek po rekolekcjach jak tam odprawial dla Polaków. Kłopoty z 
budowa klasztoru w Martin Coronado.  
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      8. Bs As 8 czerwca 1953. Halina i Witold Majewscy. Pretencje, że ich ks. 
Gawędzki nie odwiedził. Oboje pracują cał dzień do 19-tej. Proszą o 
zawiadomienie o przyjeździe 

      9. Lomas de Zamora 25.VI.1953. Ks. Zbigniew Sokalski, pisze,że 
przyjedzie do Rosario 6 lipca i prosi o potwierdzenie. 

     10. Avellaneda 17.VII.1953. Pisze ks. Józef Bernacki marianin, Wize 
otrzymał i jedzie do USA do ks. Grisansa w Eden Hill. 

     11. Bs As 19.IX.1953, Pise H.Kokoszyński w sprawei podania do Genywy 
za odszkodowania za doświadczanie nie mi eksperymentów. Pyta kiedy ks. 
Gawędzki go odwiedi. 

   12. Bs As, 16.X.1953. Piszą do ks. Gawędzkiego, że koło Tucuman jest 
kapliczka i sporo Rodaków, którzy chcieliby mieć księdza kacetowca. Dają 
1000 pesos miesięcznie.. Jest to parafiia w Angelito. Te sprawę załatwia 
pani Maria Okęcka c. Gelly y Obeso 2250 Bs As. 

  13. Rugby, 3 listopada 1953, Pisze ks. Kuźma. Pisze, że dowiedział 
się o śmierci matki ks.Gawędzkiego. Pisze o swej chorobie, ale jest lepiej. 

          14. San Francisco-Cordoba 17 listopada 1953, pisz ks. Józef Mielke 
Przesyła wyrazy współczucia po śmierci matki i składa życzenia imieninowe. 

               15.Rigby, 30 Listopada 1953, pisze ks. Kuźma, przesyła życzenia 
imieninowe. 
               16. Bs As, 28. XII.1953. List w sprawie zdęć bratańca ks. Gawędzkiego 
w Brazylii.. Podpis nieczytelny. 
 
13.2.11/18 Ks. Prałat Andrzej Gawędzki – Korespondencja 1954 
 1. Washington, 9.II.1954. Znajomy ksiądz, ale nieczytelny podpis. Sklada 
kondolencję po śmierci matki ks. Gawędzkiego i pozdrowienia dla ks. Gdańca 
 2. Porto Alegre, 16.2.1954 od rodzint. Pozdrowienia  i opis spraw 
rodzinnych. 

3. Porto Alegre, 16.2.1954.  Podziękowanie. Podpisany Garwoliński 
4. Santa Fe, 15.III.1954. Pisze ksiądz saletyn. Podpis nieczytelny 
5. San Francisco-Cordoba, 17.marca 1954, pisze ks. Kuźma. Pisze w 

sprawie odszkodowania z Niemiec. Wyjeżdża do Urugwaju, potem Rosario i 
Asunción. 

6. Rosario 10, kwietnia 1954, Starowiczowie zapraszają księdza do siebie 
na obiad,będzie dla dla nich przyjemny dzien tygodnia. 

7. Porto Alegre,14.4.1954. Trzy strony maszynopisu, Zenia i Edmund 
Gardoliński. Podziękowanie za pomoc  jakiej im udzielił Na karnawał zaprosili 
Z. Gordolińskiego,aby poznał kuzynkę Edmunda. Nadskakiwał za dużo do niej, 
co miano mu za złe, a dziewczyna dobrze wychowana. Jednym słowem 
ploteczki.. 
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8.Santa Fe, 15.4.1954, Pisze ks.Fabisiak Czesław jezuita. Pyta się czy ks. 
Gawędzki zna jakiąś polska rodzine, abya pracowała na gospodarstwie 100 hr. 

9. San Francisco-Cordoba, 25,kwietnia 1954, pisze ks. Kuźma. Pisze w 
sprawie odszkodowania z Niemiec. Bo inni otrzymali, a on jeszcze, jakich 
argumentów użyć, ab coś otrzymać. 

10. Bs As. 1 maja 1954. Ks. St. Byliński. Dziękuje za lis i życzenia z okazji 25-
lecia kapłaństwa. Obchodził ten jubileusz w parafii, gdzie pracował i u ks. 
Walkowskiego w Quilmes.Żali się, że ks. Góralik nie przysłal mu nawet kartki. 
Była wzmianka w „La Nación” i „Razon”. Zaprasza do siebie ks. Gaedzkiego. 

11. Santa Fe,5.5.1954. Ks. Czesław Fabisiak jezuita. Opisuje o 
gospodarstwie, które należy do jezuitów, ale zarzadca jest nieuczciwy. 
Pozdrowienia. 

12. Bs As 5.6.1954, Wacława Markowska.. Przeniosła się z Mężem do 
Marcos Paz. Szkoda,że syn nie bybral Polki za żone, ale nauczyła ja gotowac 
potrawy polskie. Sama nalez do Związku Kobiet Polskich, weszła do 
zarządu..Po trzech latch pacy wycofała się ze Związku Kobiet Polek, bo 
uważała, że tam gdzie nie ma Boga, tam nie może być Jego wyznawców. 

13. Warszawa 16.VI. 1954, Wanda Noworytówna. Dziękuje ks. 
Gawędzkiemu za pomoc. 

14. Carlos Paz, 15.VII 1954, Anatol Klancewicz. Pozdrowienia i zaproszenie 
na odpoczynek. 

15. Eva Peron Seminario Mayor, 29 Julio 1854, Pisze Józef Hapon 
seminarzysta z rodziny polskiej. 

16. Santa Fe 1.8.1954. ks. Czesław Fabisiak. Pisze, że już zgłosiła si…e 
rodzina ukraińska i pracuja w gospodarstwie. Pozdrawia 

17. Detroit 23.IX.1954.. Pisze ksiądz, który był w Rosario, podpis 
nieczytelny. (ks J.Grisans) Mieszka w Detroit. Ma prace i wysyła intencje 
mszalne 43 po 1 dol. 

18. Washington 24.IX.1954. Ten sam ksiądz, co poprzednio pisał. Czek na 
39 dol.i spis intencji 

19.Montreal 29.IX.1954,  Starowiczowie  z Markiem.. Piszą, że przywyczaili 
się do pracy w Kanadzie. Prześla pieniądze jakie pożyczyli od Księdza.. 
Wyjechali z Rosario i nie pożegnali się z Wojewódzkimi-proszą, aby ich 
pozdrowic. SA trzy polskie kościoły w Montrealu. Ich syn Marek harcerz był na 
obozie. 

20. Marcos Paz, Wacława Markowska 9.10.1954. Pisze o kłopotach syna z 
żona Argentyną. Kłopoty z wychowaniem,Mąż pracuje w Bs As. Pani 
zadowolona, bo w kościele spotkała księdza, który spowiadał spowiadał był 
dobrym spowiednikiem. Zmarła matka męża, i dziękuje Księdzu za słowa 
pociechy. Pisze dużo o rodzinie i corobach.List ma pięć stron. 
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21. Ewa Peron, 17. października 1954. Dziękuje za list. 29 sierpnia. Była 
procesja procesja Buenos Aires. Grupa Polska około tysiąca ludzi. Ks.ks. 
Michalik, ks. Górny,ks.Sokalski i jeden franciszkanin, i jeden Niemiec. Modlili 
się po polsku. Potem Nuncjusz Apostolski odprawił Mszę św. Z końcem 
września ma egzaminy. Nie wie kiedy otrzyma tonzurę. 

22. 22.X.1954, Grand Rapis.. Przesyła pozdrowienie Krakowskiemu i innym 
znajomym 

23/ 16.XI.1954 Grand Rapis. Przesyła stypendia mszalne. Jak kupi sobie 
dom, to ks.Gawędzkiego zaprasza na stałe. 
     24.Warszawa 22.XI.1954. Wanda Noworytówna. Przesyła zyczenia i 
 kilka informacja o Jadzi i Walerii. 
     25.23.11.19054. Pisze ks. Józef, ale skąd? W sprawie lalek, Pan Skoczylas 
chce p;ienize 70 pza jedna lalkę. A zamówił 11 laltek m,ają być gotowe  
początkiem grudnia i trzeba po nie przyjechac. Przesyła pozdrowienia dla  
Gąsiewicza i Kościelnego. 
      26.Montreal,26.XI.1954.Ks. Józef. ST. Starowicz. Zyczenia 
 imieninowe.Pisze o lalkach, o gregoriance,W San Isidro buduja kościół i  
 szukają księdza. 
 28. Majewscy, 30.XI.1954. Przesyłają życzenia imieninowe. 
 29. Warszawa 10.XII. 1954. Pisze  ze Jadzia była u niej i wręczyła upominek 

dla Lodzi. Przesyła życzenia świąteczne. Wanda Noworytówna 
    30. Campo Novo, Brazylia.20.XII.1954 Ks. Zygmunt Gdaniec opisuje swój 
wyjazd z Argentyny do Brazylii.  
    31.Montreal 8.XII 1954 Starowiczowie przesyłają życzenia na święta. Pytają 
jak się czuje ks. Gdaniec w Brazylii. Wspomoinaja o pp.Wojewódkich- był tam 
jakiś skandalik. Dziękują za zdjęcia i pozdrawiają. 
    32. Warszawa, Saska Kepa 21.XII.1954. Pisze Leokadia(Lodzia)Łokaszyńska. 
Dziekuje za upominek jaki wręczyła jej Wanda. Pisze, że z powodu odległości i 
złej drogi rzadko odwiedzała matkę ks. Gawędzkiego. Przesyła życzenia 
świąteczne. 
     
 
 
 
13.2.11/19. Ksiądz Prałat Andrzej Gawędzki Korespondencja 1955 
 
 1.Floresta 18.I.1955. Pisze ks. Burzak SJ. Dziękuje za gościnność w  
Rosario. Prosi o adres do pp. Moszoro. 
 2. Warszawa, 2 kwietnia 1955. Wanda Noworytówna Zyczenia 
wielkanocne wielkanocne pozdrowienia od Łotuszyńskich 
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 3.Pssaic, USA 13 maja 1955. Ks. Wojciech Rojek. Pozdrawia i dziękuje za 
list. 
 4. Warszawa 14.V.1955, Pisze Wanda Nowortytówna. Pisze o wspomniach 
z lat dziecinnych. 
 5.Palpala, Salwador de Jujuy,16.VI.1955. Pedro Czyżewski. Pracuje przy 
budowie niemieckiej fabryki. Przesyła pozdrowienia dla Polaków w Rosario. 
 6.Bs As, 8.VII.1955. Pisze ks. Dachowski Wysyła ksiązki ks. Gawędzkiemu i 
kalendarze. Jedzi do Brazyli przez Paragwaj. Odwiedzic Polaków i ks. Gdańca. 
 7. Santa Fe, 11.VII.1955. Czesław Fabisiak.  Dziękuje za otrzymana od ks. 
Gawędzkiego zaświadczenia. 
 8. Bs As. 12.VII.1955.ks. Dachowski. Wysyła więcej książek. Podaje cene, 
albo intencje mszalne. 
 9. Campo Novo, 12.VI.1955.ks. Z. Gdaniec. Dziekuje za listy. Buduje 
kościół, plebanię. Ma trochę długu, ale po odpuście spłaci. 
 10. Toronto, 13.VII.1955, T. Rakowski. Pisze o warunkach pracy w 
Kanadzie. Pisze o trudnościach trudnościach wysłaniem la Litwę paczki. 
 11. Bs As, 20.VII.1955. Ks. Dachowski. Pisze o książkach sprzedanych w Bs 
As i  w Kurytybie. 
 12. Jujuy, 25.VII.1955, Pedro Czyżewski. Rozważania  o przeżyciach i 
skutkach wojny. 
 13. Bs As, 29.VII.1955. ks. Dachowski. Wybiera się do Rosario. 
 14. Jujuy, 31.VIII. 1955. Pedro Czyżewski. Pyta o ks. Gdańca i wspomina 
dawnych znajomych znajomych Rosario. 
 15. Toronto, 19.IX.1955. T. Rakowski. Paczki na Litwę są w drodze. Tam 
gdie mieszkaja jest duzo Polaków  i w sklepach mówi się po polsku 
 16. Toronto, 3.X.1955. T. Rakowski. Prześle reszte pieniędzy po nadaniu 
paczki, pozostalo 4 dolary i 16 dol od Starowicza. 
 17.Campo Novo, 8.XI.1955. Ks. Zygmunt Gdaniec. Pytao ks. Kumę Kuźmę 
Gałata. Wykończył dom i plac prz kościele. Pisł do niego ks. Sokalski.Pezesyła 
pozdrowienia dla Kurkowskiego 
 18.Bs As. Dnia 11.XI.1955. Pisze ks. Józef Gosiewicz marianin z USA. Wysłał 
dwie paczki do Polski kawa i cytryny. 

19.Wagoner, XI 1955. Kum Kazik Pisz,że w tutejszej prasie polskiej pisano 
o „krucjacie ks. Malinowskiego do Ameryki. Przesyła życzenia imieninowe i 
świąteczne. Odszkodowanie z Niemiec jest. 

20. San Francisco, 26  XI 1955. Pisze ks. Józef Milke. Ma zamiar leciec 
samolotem na wakacje do USA. Sąd niemiecki nie uznał że jest chory.W ubr w 
La Paz zachorował, i wycieczka zakończyła się.Wraca z USA do Argentyny. 

21. Bs. As Ks. Józef Gosiewicz, 28. XI.1955. Otrzymał zgodę bp.Gawliny na 
wyjazd do Stanów 
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22. Wagoner, 29 XI 2006. Kum Kazik pisze,   ze w Genewie spotykają się 
wielcy tego  swiata. 
 23. Rugby,28 X 28,1955, Ks. Kuma Przesł życzenia 
 24. Białystok,29.XI.1955Ks. Stefan Byliński. Dziekuje, za list, bo od 
kilkunastu lat nie miał od niego wiadomości. Jak Twoja Mama mieszkała w 
Białymstoku to miałem wiadomości do Ciebie, ale wyjechała do Warszawy to 
wszystko się urwało. Przesyła wykaz zmarłych księży z diecezji Białostockiej i  
przsyła życzenia. 
 25.Roma, 6.XII.1955. Pisze ks. T.Naruszewicz. Kończy druk trzeciego tomu 
Sacrum Poloniae Millennium.Otwarcie procesu Biskupa Łukowskiego. 
 26. San Francisco, 19 XII 1955. Ks.Jófef Mielke. Ks. Michalik przysłał ładna 
zaświadczenie, aby łatwiej wyraził zgodę na wyjazd na wakacje.Powtarza że  
Niemcy odmówili mu odszkodowania. Nie ma jeszcze paszportu. 
 

13.2. 11/20 Ks. Prałat Andrzej Gawędzki – Korespondencja 1956 
 1. Villa Cuyaya, 14.I.1956. Piotr Czyżewski. Mysli – historiozofia. To co 
przezli Polacy. Po prac w grach zrezygnował zrezygnował pracy. 
 2. Villa Cuyaya, 15.I.1956. Rozważana nad tym co było, Swiat zapomniał o 
tych co  byli w obozach. 
 3. Toronto, 29.I.1956. Barbara Rakowska. Rzad kanadyjski chce zaprosic 
Polaków z kraju do pracy. Także z Argentyny. W Torone są dwie polskie parafie. 
Sw. Stanisława i Kazimierza. 
 4. Warszawa, 27.II.1956, Leokadia Łokaszyńska, pisze o rodzonie i 
ośmierci. 
 5. San  Nicolas, 5 marca 1956, Roman K. Oswald. Dziękuje za lis i chce 
wyjechać do USA, bo w Argentynie nie może zapewnic dzieciom wykrztałcenie 
 6. Porto Alegre, 4.III.1956, pisze Garwoliński. Operaca syna, pożar domu. 
Przy starowaniu  w wyborach, nie mial poparcia. Zakończył budowę miasteczka i 
pracuje prywatnie. 
 7. Łomża,14, III.1956. kolega ks. Józek. Opisuje o stratach i stanie diecezji 
po wojnie i nazwiska księży zmarłych i żywych. Na drugiej kare pisanej ręcznie i 
małymi literami przekazał wypis z kalendarza diecezjalnego 1956 
 8.Pisze ks. Jerzy Bekier, Tucuman,16.III.1956 . Pisze, że otrzymał 9 tys 
marek za pobyt w obozie. Powiadomić Kuźmę, aby robił przez adwokata 
staranie. 
 9. Tucuman, 28.III,1956, ks. J. Bekier.Wypełnic formularze i podpisać, 
adwokat załatwi reszte. 
 10.Jose C. Paz. ks. Józef Kruża, wspomina, że w pobliżu jest ks. Iwertowski 
orionista, ks.Dudek saletyn kolo Pilar. Wspomina o obrazkach i wiadomościach o 
Bozym Mil 
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 11. Wiersz „Za kurtyną” Franciszek Bobowski 
 12. Detroit, Kongregacja Ojców Marianów, 10.IV. 1956 Ks. J.Grisans pisze, 
że odwiedził w Ameryce łotewskie katolickie kolonie. Przesyła 39 stypendiów 
mszalnych po jednym dolarze. Pisze o możliwości powrotu ks. Chojnickiego do 
Argentyny. 
 13. Łęczyca, 30.IV.1956. Pisze Izabela Wrzaskowi. Dziękuje za pomc 
wysłaną przez Wiktora Zamorskiego. Pisze, że Niemcy zamordowali  ciotecznego 
brata jej ojca Arcybiskupa płockiego ks. Nowowiejskiego. 
 14. Detroit, Kon. Księży Marianów,1.V.1956 Ks. J.Grisans. Wysyła 2 
intencja Mszalne po 5 dol. 
 15. Łódź 23.V.1956. Pisze Sławomira Wawrzyniak. Dziekuje za pomoc od 
Księdza. 
 16. Toronto 21.VI 1956, Pisze Barbara… o przyjździe Polaków z Argentyny 
do Kanady.- trzy strony 
 17. Ramsey N.Y.24 Maj 1956. Pisze o zieraniu ofiar na kielich dla ks. Tojka 
z okazji otrzymania godności Prałata. Ks. A.Słomka 
 18. Ramsey N.Y. 28 June, 1956 ks. Słomka. Dziękuje za ofiare na kielich. 
Uroczystśc odbyła się w Passaic, kazanie wygłosił o. Michał Zembrzuski Paulin. 
 19.Passaic, 20 maja 1956. Pozdrowienia ks. Wojciech Rojek 
 20. Passic, 27 VI.1956 ks. Rojek dziekuje za życzenia i gratulacje. 
 21.  Tylko jest data 2.7.1956.Jakis ksiądż pisze o proroctwach dla Polski. 
 22. Łomża 11.VII. 1956. Podpisany A.R. Opisuje o Jedwabnem i wspomina 
ks. Gawędzkiego. 

     23. Saska Kepa 3.VIII 1956. Dziekuje za paczkę. Podpisana L.Łokaszyńska 
  24. Rzym, 26 VIII 1956 ks. Naruszewicz dziekujje za 10 olr na beatyfikację 

biskupa Łozińskiego. 
  25.Campo Novo, 3.IX.1956, ks.Zygmunt Gdaniec. Pisze o swojej pracy w 

Brazylii. Pyta jak sprawa z odszkodowaniem z Niemiec. 
  26. Campo Novo, 15.XI.1956. Składa zyczenia imieninowe. Narzeka na 

Polaków, że są zarażeni propagandą z Polski..ks.Zygmunt Gdaniec 
   27. Villa Cuyaya. S.Salvador de Jujuy,6.IX 1956. Pisze, że bratowa nie daje 

znaku o sobie. Piotr Czyżewski 
  28. Villa  Cuyaya, S…Salwador de Jujuy 25.IX.1956. Rozwaąnia o Niemcach 

i Moskalach. Piotr Czyżewski 
  29. Villa Cuyaya 17.XII 1956. Zyczenia świąteczne. Pozdrowienia dla 

Polaków w Rosario. Piotr Czyżewski 
30. Villa Cuyaya 22.XI 1955. Rozmważania o wojnie i że źle zrobił że          

wybrał A Własne rozważania na to co było. 
  31. Saska Kepa, 12.XII 1956. Zyczenia na Boże Narodzenie. Ks. Prymas 

odwiedza parafie. Zaprasza KS. Gawędzkiego do Polski. L. łokaszyńska  
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 32. Rzym Boże Narodzenie 1956. zyczeia ks.Wł. mroczek 
 33. Passaic, nie ma daty. Podpisan Ks. AP. Prosi ks. Gawędzkiego, aby 

wysłał zdjęcie do Biskupa Korszyńskiego we Włocławku 
 

   13, 2. 21. KS. ANDRZEJ GAWĘDZKI  1957(25.I.-29.X.1957) 
 

1. Białystok,25 I. 1957.Pisze student medycyny z Grajewa Hieronim 
      Żbikowski i prosi o pomoc. 
2. Włocławek, 11.2.1957. Pisze bp Fr Korszyński i prosi o zdjęcie do książki. 
3.San Nicolas, 10.II.1957. Pisze Majewski i zaprasza do San Ncolas 
4. Buffalo, 17.II.1957. Pisze ksiądz, ale nazwisko nieczytelne. Pisze, że Biskup 
wzywa go do Białegostoku  i wraca do Polski. 
5. Pisz ks. Józef Gałat, 20.2.1957. Że otrzymal gregorianke 
6. Białystok, 7 marca 1957. ks. Henryk Gulbinowicz. Zaświadcza, że Hieronim 
Żbikowski urodził się w Grajewie. 
7. Białystok, 8 marca 1957. Żbikowski prosił o taksówkę, ale wysłano 80 dol. 
Prosi także o lekarstwa. 
8. Rzym. 6.IV.1957, Ks. Naruszewicz. Przysyła życzenia. Artykuł ks. 
Gawędzkiego w Duszpasterzu, wywoła reakcje Litwinów. 
9. Łomża. 8.IV.1957 Podpis nieczytelny. O zmarłych księżach. Ludzie chcą 
budować kaplicę. 

   
            

               
 

        
  
  
          

9.Łomża, 8.IV.1957 Podpis nieczytelny. O zmarłych księżach , ludzie chce 
budowac kaplice 

10.Salta 779. S. Salwador de Jujuy, 13.IV.1957. Piotr Czyżewski. Jego 
bratowa nie pisze. 
11.Łomża, 8.V.1957. Ksiądz pisze o slubowaniach Jasnogórskich 

    12.Buenos Aires, 10.V.1957 . Pisze ks. Michalik. Pisze o Radzie , ale tylko on i 
Gawędzki, bo Walkowski nie chce współpracowa, a Burzak wyjechal do 
Brazylii. Ks. Malinowski planuje w towarzystwie Smyczyńskiego i 2 
towarzyszy, jechac na drabiniastym wozie i 4 konie do siedziby Narodów 
Zjednoczonych. 
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    13.Białystok 14.V.1957. Pisze student medycyny Żbikowski. Pisze, żeby 
dolary przesłać na jego adres a nie  na ks. Gulbinowicza 

    14.Białystok, 14.V.1957. Białystok sprawei pieniędzy dla studenta 
Żbikowskiego. 

    15. Buenos Aires, 29.V.1957. Ks. Michalin, Ks. Gawędzki chciał sprowadzic 
do Rosario dwóch Redemptorystów. Pisze, ze poświęcil teren pod klasztor 
Franciszkanów w Martin Coronado  

    16.Detroit, 12.VI.1957. Ks. J. Grisans przesyła stypendia mszalne 
    17.Buenos Aires, bezdaty. Ks. Jan Malnowski. Pisze o swej pracy i wspomina 

księży polskich. 
    18, Bez miejsca,7,1957. Poisz Piotr Czyżewski, ale skąd? Chyba S. Salvador 

de Jujuy. Radzi ks. Gawędzkiemu, aby rzucil papierosy. 
    19.Baltimore, 23 sierpnia 1957. Ks. Mieczysław Filipowicz zan ks. 

Gawędzkiego i przesyła mu intencje mszalne. 
    20 a. 4.IX.1957 ks. Mieczysław Filipowicz z Baltimore. Przesyla intencje 

mszalne. 
    20 b.Białystok, 15.9.1957 pisze student student. Żbikowski. Znowu o 

przesłanie tych 80 dolarów na jego nazwisko. 
    21.Łomża, 25.9.1957. Ksiądz nazwisko nieczytelne dziękuje za paczkę 
    22.Rugby, 29.X.1957, ks. Kuma. Jeszcze nie otrzymam odszkodowania z 

Niemiec. Od Moszorów nie trzymał żadnego listu. Jakies pieniądze maja od 
ks Kuźmy. 

 
13. 2. 22. Ks. Andrzej Gwędzki. Korespondencja 1957(15.11-15.12 1957) 

    
1. Białystok, 15.11.1957,  Hieronim Żbikowski. W sprawie zapłacenie 

długu. Ks. Gulbinowicz nie wierzy,że nie ma odpowiedzi. Prosi sam o 
odpowiedz od ks. Gawędzkiego; 

2. Santa Fe, 3.IX.1957. Podpis nie czytelny. Podziękowanie za znaczki. 
3. Buenos Aires. 29.XI.1957 Ks. Jan Malinowski. Isze, aby załatwic sprawe 

pracy inz Szczerbika 
4. Buenos Aires.9.XI1957. Podpis nieczytelny. Pisze że inz. Szczerbik jest w 

San Niacolas i prosi o załatwienie jego prosby, bo Szczerbik będzie w Bs 
As na I Komunii sw córki inz Kicińskiego. Ink jego sprawei będąprosic 
ks. Gawędzkiego ks. Malinowski i inz Muszyński 

5. Camo Novo, 20.XI 1957. Ks. Zygmunt Gdaniec. Pozdrawia Polaków w 
Rosario i ks. Kumę 

6. Turen, Wenezuela, 26 XI.1957. Pisze jak założono kolonie nowe i tam 
jest jego, parafia. Nowi ludie, najwięcej Niemców. Jakoś zyje. 

7. Białystok, 12.12.1957 H.Żbikowski, dziekuje za list i za 3 tyś złotych. 



 

 

47 

47 

8. 15,XII 1957, ks. Jan Malinowski. Życzenia na Swięta. Pyta jak poszła 
rozmowa s Szczerbikiem. Pyta o Gomliszewskich. Pozdrowienia. 

9-15.Korespondencja od ks.Józefa Gałata do ks. Gawędzkiego.Po 
wyjeździe z Argentyny w 1957 r. wstąpił do oo. Paulinów Paulinów 
Stanach Zjednoczonych  w Doylestown. I stamtąd pisał lisy do ks. 
Gawędzkiego.  
9. 12.3.1957. Wybiera się doPolski statkiem. 
10.  19.V.1957 Opisuje podróż do Polski  
11. 24,VII 1957Opisuje  o chorobach  
12. 13 .IX .1957. Pisze o o. Pisarczyku i o ks. Malinowskim i o chorobach 
13.  17.X.1957. Pisz  sprawei wysłania paczki, i o sprawach pieniężnych do 

Polski. 
14.  17.12.1957. Paczka, którą przesłał zamieniono na  pieniądze, które 

przekazano na pomnik dla jego mamy. 
15. 27.XI.1957. Wysyła druga paczke do Jadzi Tanianis(znajoma ks. 

Gawędzkiego) 
 

 Ks. Prałat Andrzej Gawędzki. Korespondencja 1958 
 

1.Baltimore, 21 stycznia 1958 ks. Mieczysław Filipowicz. Dziękuje za list. 
Pisze ostatku polskim „Kiliński”, który zawinął do portu w Baltimore. 
Marynarze to komuniści, bo do polskiego kościoła w pobliżu nie poszli w 
niedzielę. 
2 Doylestown 28 I.1958, ks, Józef Gałat. Pisze o pomocy dla rodziny w 
Polsce. Załatwia sprawę odszkodowania z Niemiec. 
3. Doylestown, 19.3.1958, ks. J. Gałat.Otrzymałlist od ks. Jana 
Malinowskiego,i od kilku rodzin z Bs As. Nie ma odpowiedzi z Niemiec o 
odszkodowaniu. 
4. List z Łomży 26.3.1958 , od księdza, podpis nieczytelny. Podziwia pracę 
ks. Gawędzkiego wśród Polaków w Rosario. W Polsce rozkład moralny 
społeczeństwa. Mało księży do pracy. 
5. New York, ks. Artur Rojek. Pozdrowienia. 
6. Doylestown, 29.4.1958. Ks. J. Gałat. O pomocy dla rodziny. Ks.  
Mielke nie odzywa się. 
7.Santa Fe, 11.V.1958. Ks. Kuźma. Stara się o odszkodowanie z Niemiec, 
ale na próżno. 
8.Santa Fe, 4.VI.1958 Ks. Kuźma. Nie mógł odwiedzic ks. Gawędzkiego, bo 
był chory. 
9.Mannheim, ks. Juliusz Janusz. Zaprasza na jubileusz 25-lecia swego 
kapłaństwa w dniu 22 czerwca br. 
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10. Willa Constitución, 15.6.1958. Cz. Haleczko. Zamawia Msze sw. za 
zmarłych rodziców. 
11. San Nicolas 24.VI.1958. W. Majewski. Prosi o Mszę św. na  33 rocznicę 
małżeństwa. 
12. Doylestown, 24.VI.1958 ks. J. Gałat. W diecezji gdzie on pracuje w 
Bufalo jest ks. Pilarek i Sasinowski z diec. Łmoża. 
13. Rzym, 10.VII.1958 ks. T.Naruszewicz. Podziwia pracę ks. Gawędzkiego i 
nie radzi wracać do kraju. 
14. Doylestown, 26.8.1958. Ks.J.Gałat. Pozdrowienia i pięc intencji 
mszalnych do odprawienia. 
15.San  Nicolas, 11.X.1958. Jerzy Zawisza. Dziękuje za list na zjazd 
Kawalerzystów Altylerzystów Konnych Buenos Aires. 
16.Bs As 24 IC 1958, Jerzy Zawisza. Zaproszenie na Zjazd Kawalerzystów i 
Artylerzystów Konnych w dniu 5 października. 
17. San Nicolas 231. X. 1958Majewski prosi o Msze św. za rodziców. 
18. Detroit, 29.X.1958. ks.J.Gałat. Opłaty za szalik polsko-łacińki i za 
Rycerza. Wysłał p;pieniądze do Polski do Jadzi Tanianis.Nowy biskup diec., 
a  w Texas działa ks. Jan M. Spotyka się z ks. Grisansem i Chojnackim. 
19. Colonia Turen, 12 XI 1958. ks. Józef Mielke. Opisuje o sytuacji 
politycznej. Podobno kilku kacetowców wrócilo do Polski 
20. Campo Novo, 11.XI.1958. Ks. Gdaniec. Pisze w sprawie 
korespondencji. Czy Gałat pisze, ks.Dachowski po powrocie powrocie 
Polski miał go odwiedzić. Jest biskup Kraule Polak ze zgrom. Księży  
Misjonarzy, był ordynariuszem w Chinach. Bardzo m iłu człowiek, pierwsza 
wizytacje miał w jego parafii. 
21. Łomża, 16.XI.1958, Ksiądz, ale podpis nieczytelny. Zyczenia 
imieninowe i podziw dla pracy ks. Gawędzkiego. Pisze o sytuacji diecezji 
Łomża. 
22. Detroit 25.XI.1958 ks. Gałat. Wiadomość, że po raz drugi odrzucili 
Niemcy sprawę odszkodowania. 
23. Detroit, 29.XI.1958 ks. Gałat, podobno otrzymasz 200 intencji od ks. 
Grysansa za pośrednictwem ks. Sokalskiego w Chile 

   24. Baltimore, 29. XI.1958. Ks. Filipowicz przesyłs 50 intencji  mszalnych. 
Do Polski nie ma po co wraca\c. 

 25. Detroit, 3.XII.1958. Ks. Grisans przesyła 206 intencji. Prosi o 
potwierdzenie. 

26. Rzym. 8.XII.1958. Ks. Naruszewicz Przesyła życzenia i wiadomość, że 
przyjechała z Polski jego siostra. 

13. 2. 24. Ks. Prałat Andrzej Gawędzki. Korespondencja 1959 
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 1.Detroit. 4.II.1959 Ks. J. Gałat. Sprawy osobiste. Był z Polski jakis Fredzio, 
ale nie prosił o pieniądze, tylko o In westycje kapitałów. Odwiedz ks. 
Grysansa i Chojnickiego. Chce wracać do Polski, ale trzeba zaoszczęzic 
pieniędzy. 

 2. San  Nicolas, 17.II.1959. Majewski Wyjeżdżają do San Rafael, 
Menodza. Zyczemia i pozdrowienia. 

 3, Bs As. Sodalicja San Pedro Claver. Podziękowania za 100 dol. za 
prenumeratę 

 4. San Rafael, 29.III.1959.. Narzekajże są sami. Ale ma prace blisko od 
domu. 

 5. Mieszkają u tej samej :Indianki: co w roku ubiegłym. To samo 
mieszkanie. Tylko nie 500 ale 1200 pesos miesięcznie. Pisze o chorobie. 
Prosi o Msze św. w jego intencji 

 6. Rzym 15.3.1959 Ks. Naruszewicz. Zyczenia świąteczne. Mieszka w 
Polskim Instytucie i pomaga ks. Rektorowi. Wybiera się w odwiedziny do 
Polski. 

 7. Bs As. 13.4.1959. Ks. Filip Dachowski. Wybiera się do Rosario 23 
kwietnia br. 

 8.Philadelphia. 11.5.1959 ks. J. Gałat Jest na tym m iesjcu od 16 kwietnia. 
Wyjechał z Detroit, mu się nie podobały pewne sprawy na plebanii.Ks. 
Milke był w Buenos Aires i spotkał się z kościelnym kościelnym San 
Miguel. Ale Mielke nie odpisł mu na cztery listy. 
9. Philadelphia,2.VI.1959. Pisze, że ks. Mielke wyjechał z axasu do 
Chicago, a do Texasu jedzie  do USA ks. Góralik 
10. Philadelphia, 17.IX.1959. ks.J. Gałat.. Dowiedział się o sm ierci 
o.Maciaszka w Martin Coronado. Arcybp. Tawlina był u Paulinów 
Paulinów Doylestowni  bardzo się tym zasmucił. 
11. Bs As. 10.IX.1959. ks. Filip Dachowski. Wspomina ks. Michalika 
Michalina księży ze Sląska. 
12. Baltimore, 3 XI 1959 ks. Filipowicz. Posyła intencje mszalne. Wizyta 
Matki Boskiej Jasnogórskiej  w diecezji łomżyńskiej juz 
zakończona.Ks.M.Jasionmowski powrócł z Rosji do Polski.. 
13. Łomża.6.XI.1959 podpis nieczytelny. Zyczenia imieninowe. Wymienia 
zmarłych księży i czas dla ks. Gawędzkiego aby odpoczął. 
14. Bs As. 11.XI.1959.ks. Filip Dachowski.Pod koniec roku chce jechać do 
Comodoro Rivadavia do Polaków, wspomina inne sprawy związane z 
Polakami. 
15. San Rafael, 20.IX.1959. Majewski. Pisze o chorobie swojej. Chce 
wrócić z żoną do Anglii, ale odmówiono wizę.Prosi o modlitwę za 
rodziców. 
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16. Campo ,Novo. 22.XI.1959,ks.Gdaniec.Przsyła życzen ia imien inowe. 
Pisze o swoich spotkaniach z Biskupem.Sugeruje przyjazd ks. 
Gawędzkiego do CampoNovo, a on pojechalby do Rosario. 
17. San Rafael. 23.XI.1959. Majewski.. Przesyła życzenia imie ninowe. 
Piosze o chorobie swojej. Pracował 7 lat w Electrodinie. Inżynier 
Szczerbik ułatwi  mu zwolnienie. Podaje plan jak dojechać do domu w 
Munro. 
18. Santa Fe, 27 XI 1959. Ks. Kuma. Wyjazd do Polski  nie aktualny. Pisze 
o swoich chorobach. Komuniści awansują w świecie. 
19. Guanare-Venezuela, 26 XI 1959. ks. Józef Mielke. Pisze o swoich 
trudnościach. Jest kapelanm przy bazylice MB de Coromoto. 
20. Tucuman, 21.VII.1959. ks. J.Bekier.. Pisze o ss.Dominikankach. 
Otrzymal odszkodowanie z Niemiec 
21. Tucuman,30.X. 1959. Pisze o odszkodowaniu z Niemiec. 
22. Apostoles. 14 VIII 1959. Ks. F. Dachowski. Będzie przejeżdżał przez 
Rosario 1 IX i odwiedzi ks. Gawędzkiego 
23. Łomża, 15.XII 1959, ks. Antoni. Przesyła życzenia świąteczne. Radzi 
mu, aby wracał do Polski. Pisze o nawiedzeniu obrazu MB 
Częstochowskiej. Pyta się co się dzieje w Argentynie, jakie tu zwyczaje. 
24. Suwałki, 13.XII 1959. Kazimierz Ferencewicz. Dawny kolego szkolny z 
Gimnazjum. Przestawia się kiedy znał ks. Gawędzkiego i prosi  o zdjęcie i 
wiadomości o Argentynie. 

 
 

 
 

   
 

 
 

    12a – Ks. Marian Giziński 
    12b – Ks. J. Milke 

a. Ks. Kardynał Prymas Polski Józef Glemp w Argentynie 1984. 

b.  

c.  14a  - Ks. Grisans Jan 

    14b -  Księża Kapelani 
    15a  - Karmelici Bosi 
    15b  - Księża diecezjalni 
    15c  - Ks.Kalinowski 
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    15d  -O.Piotr Kotyła 
    15e    Ks.Kuźma Jakub 
    16a  - Ks. Kruża Józef albo Krauze 

16b – Ks. dr Łagowski Tadeusz 
16c  - Ks. Kozioł Andrzej Zbigniew i Jan Kukiełka 

     17. O. Maciaszek Justynian   
1. Materiały różne 

Korespondencja 
Kwity 
Listy 1949-1953 
Najrobi Afryka 
Kazania 

      18  -  Ks. Malinowski Jan 
                
      19  -  Misjonarze Świętej Rodziny 
      20a   Ks. Mariański Józef 
      20b   Ks. Milewicz Eugeniusz 
      21 .     Michalici 
      22a.  Ks. Mikoszewski Jan 
      22b. Ks. Krzysztof Mońka 
      23 .Brat Nebelski Mieczysław orionista zm.18 lipca 1990 
      24.Ks. Norwind Paweł 1928/1929 
           1. 
      25a  Oblaci Misjonarze Marii Niepokalanej 

     25b  Ks. Paszkiewicz 
 26.    Ks. Paucke Florian SJ. 
 27   Ks. Pawełek Henryk, ks. Urban, ks. Kajzerek Antoni 
 28   Ks. Pietrzykowski  Jan 

      29 a. Ojcowie Redemptoryści 
      b. Ojcowie Redemptoryści 
      c. Ojcowie Redemptoryści 
 30  Ks. Rychwalski Lech (wrócił do Polski w 2003)  

     31 Ks. Rudnicki Adam 
     31  Księża Saletyni 
        32..1.Seroka Emil OFM 

2. O. Seroka Emil OFM     Korespondencja    1976 – 1983 

       3.  Spis artykułów 
 

     33   Księża Salezjanie : 
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 1.Polscy Salezjanie na misjach – (Fr.Socha); 

 2.Bruno Cayetano,Los salesiano y las Hijas de M.Auxiliadora en la  

             Argentina, t.2, trzy strony; 

3.t.3, różne strony  

4 t..4 – pięć stron;  

5.t.5 s.304-307;23,93; 125,126,129, 130, 131,141,142,262,264 

6.Cynalewski St. Z Orędownika 1931 i Cole.Theol. f.IV 1975 s.221 

7.Cynalewski, M.Paradowska,”Podróżnicy i Emigranci” 1984 s.92/93 

8.Luis Dąbrowski – trzy strony po włosku(nekrolog) 
      9.Grzesik Fr. Zob.100 lat Misji Salezjańskich 103/104 

10.Kusztyba Stanisław: 
a    25-elcie kapłaństwa; 

     b   w Enzenada 25 lat kap.; nekrolog; d wycinek . 
  11.Sikora Jakób – życiorys z Bóg i Ojczyzna nr 94 s.23, 1949 
  12.Wilczek Fr. Zob. 100 lat Misji Salezjańskich s.103 

          13a i 13b. Taszarek Andrzej- z Bóg i Ojczyzna 1963 nr 252-3 

  14a ks. St. Kwietniewski, - zmarł w Peru 21 X 1952 r.  z Bóg i Ojczyzna 1947 
nr 73 s.21. 

  14b. Kołtun Jan zmarł w wypadku samochodowym w 1993 
  14c. Gryszko Ludwik –poprzedni adres w Pico Truncado. 

          34   Księża Salezjanie, Spis, ks. St.Cynalewski 
      35a  Brat Walenty Słabosz 
      35b Ks. Dąbrowski Ludwik 

          36   O. Smoleń Andrzej OFM. Pamiętnik 1969-1974 
1.        Listy 1948-1959 
2. Listy 1961 
3. Listy od rodziny 
4. Listy 1960 
5. Listy 1962 
6. Listy 1962/1964 
7. Listy 1965 
8. Listy 1966 
9. Listy 1968 
10. Listy 1969 
11. Listy 1970 
12. Listy 1972 
13. Listy 1974/75 
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14. Listy 1976-1978 
15. Listy 1975-1983 
16. Listy od rodziny i znajomych 
17. Listy ważne. Dokumenty. List Karola Ripa 

o kandydata na prezesa Federacji Polsko-
Węgierskiej. 

18. Listy od o.Emila Seroki, Jana długosza i o. 
prowincjała Kwiatkowskiego 1976/1981 

19. Listy od o.Emila Seroki 1976-1982 
20. Notatki o Ośrodku w Martin Coronado 
21. Notatki o Ośrodku w Martin Coronado 
22. Personalia 
23. Jubileusz, artykuły w prasie 
24. Listy 1955-1981.O.Seroka, o. Długosz,  

o.Prowincjał T.Kalinowski 
25. Pamiętnik. Dom Spokojnej Starości, Dom 

Dożywocia 
26. Kazania 

               37a Ks. Szymkus Marian  
               37b  Ks. Sieńkowski Aleksander 

        37c  Ks. Tomaszewski Andrzej 
        37d Ks.Józef Urban 

               38.  Ks. Vogt Federico SVD 
        39a Księża Werbiści  
        39b O.Wależyński Feliks Leopold ex bernardyn 

     40 Werbiści, krytyka Pyzika w „Głosie Polskim” nr 1727s.2,1940 , 
           Cien Ańos de la Segunda Evangelización,Werbiści              

           41.Werbiści, którzy pracowali w prowincji Misiones. 
        42. Ks. Wiśliński  i ks.Jan Wróbel CM z Brazylii 

           43. Ks. Walkowski Szczepan 
           44. Ks. Zakrzewski Władysław 
        38 Duchowieństwo polskie w Boliwii – księża i siostry zakonne 
 
39. Dział IV  Emigracja – Polonia w Argentynie 
 
39    1. Comisión Católica Argentina de Migraciones 
        2ª.  Centralny Ośrodek Duszpasterstwa Polskiego w Rzymie 
        Listy Prymasa i Biskupów 
       2b. Akademia Polonijna w Częstochowie 1,2,3,4 
       3a  Dzień Osadnika Polskiego 
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   3b   
4 Duszpasterstwo emigracyjne, polonijne 
5 Artykuły i wycinki prasowe 
6 Artykuły o emigracji 
7 „Exul Familia” i „Pastoralis Migratorum Cura” 
8 Badania nad Polonią, Instytucje krajowe, Zakład Duszpasterstwa i 

Migracji..KUL, Pułtusk 
9 Bibliografia o emigracji polskiej 
10 Polacy w świecie. Statystyka Polaków w Argentynie 
11 Duszpasterstwo polonijne i emigracyjne 
12 Duszpasterstwo polonijne 
13 Program duszpasterski VI rok Wielkiej Nowenny 
14 Matka Boska Emigrantów 
15 Rola Polskiej Emigracji...Piotr Taras. 
16 Emigracja niemiecka do Argentyny 
17 Polonia w Argentynie, artykuły od 1960-1988 
18 Polonia w Argentynie, prasa 1950-1995 
19 Polonia w Argentynie, artykuły o Polakach w Argentynie 
20 Polonia w Argentynie artykuły o Polakach i misjonarzach 
21 Polonia zagraniczna  artykuły z prasy od 1957 
22 Polonia Zagraniczna artykuły od 1969 do 1983 
23 Polonia Zagraniczna artykuły od 1981 –1997,Rada Polonii świata 
24 Polonia Zagraniczna artykuły 1967-1982. Atlas Swiata 
25 Pomniki polskie w Buenos Aires 
26 Prasa polska w Buenos Aires  1963-1975 
27 Prasa w ogólności 
28 Matriały o Polonii w Argentynie –o.Maciaszek i o. Smole 

 
 
40. Dział V Papież Jan Paweł II 
 
               1. Jan Paweł II 

      2. Jan Paweł II 
       3. Jan Paweł II 
           4. Jan Paweł II 
           5. Jan Paweł II 
           6. Jan Paweł II     

               7. Jan Paweł II 
               8.20-lecie Pontyfikatu Papieża Jana Pawła II 
               9. 25-lecie Pontyfikatu Papieża Jana Pawła II 
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              10. 25 lat Pontyfikatu Papieża Jana Pawła II  
                   Po polsku i hiszpańsku, art.o.H.Wróbla 
             11. Fundacja Jana Pawła II w Rzymie 
         12. Pomniki Papieża Jana Pawła II w Argentynie 
         13. Ulica i Popiersie Papieża Jana Pawła II w Coronel Du Graty-Chaco 
         14. Ulica i Popiersie Papieża Jana Pawła II w Martin Coronado 
  
42   Podróże Apostolskie Papieża Jana Pawła II 
 

     1.Benedykt XVI 
     2. 
     3. 
     4. 

 
41. Dział VI Ameryka Łacińska i Północna 

1a. Boliwia –Duchowieństwo Polskie – księża i siostry zakonne 
     1b. Ameryka Łacińska Brazylia-Rio Grande do Sul i Rio Azul 

2. Polonia w Brazylii 
3. Polonia w Chile, Paragwaju, Peru, Urugwaju 
4. 500 –lecie Ameryki Łacińskiej 
5. I Kongres Polonii w Ameryce Łacińskiej 

 6. II Kongres Polonii w Ameryce Łacińskiej 
 7. IV Kongres Polonii 
 8. V Kongres Polonii 
 9. VII Zebranie USOPAŁ-u 
 10.USOPAŁ – Unia Stowarzyszeń i Organizacji Polskich w Ameryce  
Łacińskiej 
 11.Kongres Eucharystyczny w Rio de Janeiro 
 12.Kolumbia 
 13.Ochotnicy polscy z Ameryki łacińskiej w II wojnie światowej 
 14.Polacy w Montevideo-Urugwaj 

 
 Dział VII Polski Ośrodek Katolicki OO.Franciszkanów w Martin  
                                               Coronado 
        1a.  Martin Coronado – 1951-1979 
 

Prasa o Polskim Ośrodku Katolickim OO.Bernardynów w Marti Coronado  
od 1951 do 1979. Są to wycinki z „Głosu Polskiego”, „Kuriera Polskiego”, 
„Bóg i Ojczyzna”, „La Nación” na stu stronach. 
1. Uroczysość w M. Coronado 1969. 
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                   6   Martin   Coronado 1970 
1. Sprawozdanie z wizyt duszpasterskich rodzin polskich w Argentynie 

1970. 
2. Zaproszenie  do M. Coronado „Cud nad Wisłą”1970 
3. Komunikat – „Cud nad Wisłą” 1970 
4. To i owo o zuchach (K.Rafalik) 1970 
5. Dwa pokolenia w maciaszkowie(K.Rafalik) 1970 
6. „Witaj Majowa Jutrzenko” w Argentynie 1970 
7. Niedziela w Buenos Aires(J.Dzianott) 1970 
8. Porządek szczegółowy 50-lecia Cudu nad Wisłą 1970 
9. „Sylwester” i powitanie Nowego Roku w M.Coronado 1970 
 

      7     Martin Coronado 1971-1972 

1. Zaginionym żeglarzom 1971 
2. Nowi polscy księża w Argentynie(2 egz) 1971 
3. Porządek nabożeństw dnia 3 X 1971 
4. Polska Monstrancja z Czelabińska(Janina Surynowa-

Wyczółkowska)1971 
5. „Pan Tadeusz” w Maciaszkowie 1971 
6. Poranek Mickiewiczowski w maciaszkowie 1971 
7. Pożegnanie o.Rektora Misji Katolickiej Łucjana Łuszczki 1972 
8. Polski Ośrodek Katolicki OO.Bernardynów w Argentynie(o.H.W.)1972 

          9. Ojciec Andrzej. 1972 

10. Prośba o pomoc dla Polskiego Ośrodka Katolickiego w M. Coronado 
1972. 

                      11.Boże Ciało w Maciaszkowie(A.Rawa-Jasiński) (2 egz). 1972 
     8   Martin Coronado 1967-1879 
 

1 Sprawozdanie z działalności duszpasterskiej w M.Coronado 1967 
2.Sprawozdanie..... 1968 

      3. Sprawozdanie.....1969 
      4. Sprawozdanie.....1970 
  

                 9  Martin Coronado 1973-1975 
1. Z Maciaszkowa 1971(2 egz) 
2. Pamiąka I Komunii św.Frankowska, Kapała, Kania, Makar, Uzarowicz 

Teresa 1973 
3. List o.Wiesława Murawca do rektora PMK o.Ł.Łuszczki 17.IV.1973. 
4. List o.‘A.Smolenia do o.Prowincjała – nie dokończony 14.XII.1973 
5. A droga wioda z Różańcowa do maciaszkowa(J.Dzianott) 1973. 
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6. Niedziela w Maciaszkowie 1973 
7. Polskie Towarzystwo Katolickie – 20-lecie, 1973 
8. Koło Przyjaciół Harcerstwa w Maciaszkowie 1973 
9. 20 lat Towarzystwa Katolickiego w Maciaszkowie 1973 
10. W dziesiątą rocznicę śmierci za arcbo J.Gawlinę 1974 
11. Dyplom Pol.Tow.Kat. dla Stanisława Gawła 27 X 1974 
12. Swięto Ochotniczek 1974 
13. Podziękowanie za ofiary na przeniesienie zwłok śp.O.Maciaszka 1974 
14.  Swięto Żołnierza Polskiego w Maciaszkowie 1974 
15. Ziarno i Plon 1974 
16. Przemówienia na dorocznyhm zebrania Koła Różańcowego 5 X 1975 
17. W Maciaszkowie 1974(2 egz) 
18. Promień Polskości 1974(2 egz) 
19. Swięto Matki w Maciaszkowie 1975 
20. Podziękowanie za ofiary na Miesiąc Inwalidy 1975 
21. Piękne dziesięciolecie 1975 
22. Procesja Bożego Ciała 1975; Dziesięciolecie drużyny Zośka, 1975 
23. Żałobna rocznica w M. Coronado(Z.Żółtowski) 1975 
 

     

  10 Martin Coronado 1976 

1. Trzy notatki o Osrodku sportowym w M. Coronado 1976 
2. Zaproszenie na uroczystość św. Franciszka do M. Coronado 1876 
3. Na Kolonii Zuchowej 1976 
4. Maciaszków(K.Rafalik) 1976 
5. Polski Ośrodek Sporowy 1976 
6. KPH w Maciaskowie 1976 
7. W hołdzie Żołnierzowi 1977 
8. List o.Prowincjała Kwiatkowskiego do przyjaciół Misji dla Polaków w 

Argentynie 1977 
9. List sekretarza Prowincji o.Komornika 1977 
10. Uroczystość 11-go listopada w Maciaszkowie 1977 
11. Ośrodek Sportowy Maciaszkowo 1977 
12. List do redakcji(w sprawie Polskiej Szkoły Sobotniej) Jan Seyda.1977 
13.  

 11 Martin Coronado 1978 

1. Boże Ciało 1978 
2. Asado w Maciaszkowie, Teatr Najmłodszych 1978 
3. Maciaskowo, 1978 artykuł do „Głosu Polskiego” 
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4. Wycieczka Polskiej Szkoły Sobotniej 1978 
5. Kazanie Biskpua Menendeza na 50-leia kapłaństwa o.A.Smolenia 1978 
6. W Winnicy św. Franciszka(o.H.Wróbel) 1978 
7. Podziękowanie(o.A.Smoleń) 1978 
8. 50-lecia Kapłaństwa o. A.Smolenia – Program 1978 
9. Zebranie Komitetu Jubileuszowego 4 VI 1978 
10. Oh, słońce, słońce... (50 lat kapłaństwa o.A.S.) T. Kot 1978 
11. Poranek literacki –artykuły i wiersze K.Rafalik 1978 
12. Bodas de Oro Sacerdotales 1978 
13. Bodas de Ora sacerdotales –el programa 1978 
14. Złoty Jubileusz (K.Rafalik) 1978 
15. Predicar con ejemplo de trabajo y con fe(Loma Hermosa en la Noticia – 

setiembre 1978) 
16. Cesia Stachoń 1978 
17. Bal Polonia 1979 
18. Wielkie Asado 1979 
19. Życzenia dla o.A.Smolenia od o.Ł. Łuszczki z USA 
20. 11 listopada w Maciaszkowie 1979 
21. Slub A. Wrzesińskiego z Z.Czarniecką 1989 
22. Brat Jerzy Łakomiak pozdrawia z obozu z Siera de la Ventana 1979 
23. Zaświadczenie o otrzymaniu pieniędzy na budowę Domu Starości 

1979. 
24. Nagroda „Konkurs Żywego Słowa” 1979 
 

  12 Martin Coronado  1980 – 1982 

 

1.List o.A.Smolenia do o.Delegata 1 maj 1980 
2. Ośrodek Franciszkański w M.Coronado bez daty 

 3.List o. A. Smolenia nie wiadomo do kogo pisany jeszcze w Stanach przed 
1957 

 4.  Program W. Tygodnia 1980 
 5. Wielki Tydzień 1980 
 6.Życzenia z Rzymu dla o.Smolenia(O.Grzybowski) 26 Xi 1981 
 7. Refleksje na temat pracy społecznej(St.Gaweł) 1981 
 8. Życzenia na Boże Narodzenie od Hubickich z Mar del Plata 1981 
 9. Życzenia od Biskupa Wesołego na Boże Narodzenie 1981 
 10. Zaproszenie na Mszę św.koncelebrowaną - 25 lal Biskupstwa biskupa 

Menendeza 1981 
 11. Martin Coronado(o.W.Murawiec)Klasztory Bernardyńskie 1982 
 12. Pozdrowienia z obozu w Sierra de la Ventana-o.H.W. 12 I1982 
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 13. Franciszkańska Misja dla Polaków w Argwentynie(oE.Seroka)1982. 
 14. Harcerska Pielgrzymka 1982 
 15. Pozdrowienia z Polski o.H.W. 22 VIII 1982 
 16. List do o.A.Smolenia w sprawie „Miesięcznika 

Franciszkańskiego(Kołtun, sierpień 1982) 
 17. Życzenia dla o.A.Smolenia od Komendy harcerzy z okazji Jubileuszu 19 

IX 1982 
 18. Życzenia dla o.A.Smolenia od Komendy harcerzy 30 XI 1982 
 19 Srebrny jubileusz Maciaszkowa 1982 
 20. Pozdrowienia z obozu w la Granja –Ewa 1982 
  

  13 Martin Coronado 1983 styczeń – lipiec 

1. Komu zawdzięczamy – listo dobrodziejów (o.H.W) 1983 
2. KPH z Maciaszkowa -  podziękowanie 
3. Pozdrowienia z Paryża Bogdan Blachnierek 7 I 1983 
4. Powiększenie „Quincho” 1983 
5. 25-lecie Jubileuszu Martin Coronado – dyplom 1983 
6. Wieści z Maciaszkowa - Pomian Zb(2 egz) 1983 
7. 3 Maj w Maciaszkowie 1983(2 3gz); KPH dziękuje 1983 
8. Srebrne Gody (St.Gaweł) 1983 
9. Zaproszenia na Boże Ciało; Ojciec Andrzej Smoleń 1983 
10. Maciaszkowo 1983 
11. Praca społeczna c.d.(St.Gaweł) 1983 
12.  Odezwa – 25lecie Ośrodka 1983(3 egz) 
13. Z Maciaszkowa; na imieniny o.Herkulan 1983 
14. 25 lat Maciaszkowa(K.Rafalik) (3 egz) 1983 
15. Apel do społeczeństwa polskiego w Argentynie – 25 lat Ośrodka 

Katolickiego OO.Franciszkanów – Program 31 lipca 1983 
 

  14  Martin Coronado 1983 sierpień – grudzień 

         1.List do o.A.Smolenia od rodzin Wachowiczów z San Rafael         
               15 sierpnia 1983 
         2. O polskich duszpasterzach zakonnych w Argentynie (M.Więckowski    
1983. 

3.  Srebrny Jubileusz J.Fig 1983 
4. Apel 0ogłoszenie na 31 lipca 1983 
5. Homilia boa M.Raspanitego w Maciaszkowie na 26-lecie Jubileuszu 

1983 
6. Program na 4 IX 1983 bp.M.Menendez w Maciaszkowie 
7. Trzecia uroczystość w Maciaszkowie (Florian Piękoś) 1983 
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8. Życzenia od ks.proboszcza z Villa Ballester 18 IX 1983 
9. List do przełożonych wspólnot franciszkańskich 26 XI 1983 
10.  I znowu na temat pracy spoecznej(St.Gaweł) 1983 
11. List z Kurii Generalnej Braci Mniejszych w sprawie Proyecto de Africa, 

grudzień 1983 
12. List z Rosario od Towa. „Dom Polski” 2 grudnia 1983 
13. Życzenia na Boże narodzenie ks.bp.Wesołego 1983 
14. Orden Polonia Restituta w Martin Coronado (3 egz) Florian Piękoś 

1983 
15.  Zakończenie obchodów 25-lecia w Martin Coronado 1. I. 1984. 
 

  15 Martin Coronado 1984 

1. Nowy Rok w Martin Coronado 1984 
2. Jego Eminencja ks.Kardynał Józef Glemp,Prymas Polski  w 

Maciaszkowie 1984 
3. Jego Eminencja ks.Kardynał Józef Glemp w Maciaszkowie i w san Jose 

1984 
4. Echa wizyty Jego Eminencja ks.Prymasa Polski w Maciaszkowie 1984. 
5. Invitación a la ordenación sacerdotal  Mateo Krupski 1984 
6. Carta a las‘comunidades franciscanas del Cono Sur 24 marco 1984. 
7. Invitación a la peregrinación a Lourdes – Santos Lugares 1984 
8. Od Misiones a La Plata – Józef Derda1984 
9. Porządek nabożeństw liturgicznych w W.Tygodniu 1984 

 10. Zaproszenie „Ogniska Polskiego” na obchód 3-go Maja 1984 
 11. List Anny Sowa do o.Emila(Chicago) w sprawie poszukiwania Juliana 

Makowskiego 1984. 
 12. List młodzieży z Qilmes na zabawę 14 lipca 1984 
 13. Invitación al. encuentro con  el P.Definidor General Javier Mac-Mahon      

en El Palomar 31  de Julio de 1984 
 14. Ci co odchodzą(St. Gaweł) 1984 
 15. Walne zebrania KPH w Maciaszlkowie –F.Piękoś 1984(2 egz) 
 16. Swięto harcerskiej Rodziny 1984 
 17. List Def.Generalnego do Kustosza Federacji Franciszkańskiej w El 

Palomar 7-XII 1984. 
  

 16  Martin Corondo pokwfitowania za prace –Stopa Monika 
1 XI 1982- 18 IV 1983 
 

 17  Martin Coronado 1985-1986 
 1.Notatka . A.Smolenia za przełożeństwa o. Grzybowskiego  
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 2.Gorący krzew wiary(K.Rafalik) 1985(2 egz) 
 3. Dwa Jubileusze –F.Piękoś 1985 
 4. Podziękowanie o.Herkulana i o.Piotra za uroczystość Jubileuszową 25-

lecia kapłaństwa 1985. 
 5. Srebrne Gody kapłańskie 1985 
 6. Wizyta Premiera Rządu RP K.Sabata w Argentynie 1-18 maja 1985. 
 7. Witaj duszpasterzu – Henryk Hajzler 1985 
 8. Swięto Żołnierza Polskiego w Maciaszkowie 1985 
 9.Działalność kulturalna Polskiego Ośrodka Katolickiego    

OO.Franciszkanów w martin Coronado(Argentyna ol.h.Wróbel 1986 
 10. Lista pielgrzymów do Lujan 1986 
 11. Moje wrażenia z podróży 1986 
 12.El temple de los polacos 1986. 

 
 18  Martin Coronado 1987-1988 

1.Etapy trzeciej Pielgrzymki Jana Pawła II do Polski 1987 
2.Srebrny Jubileusz Polskiej Szkoły Sobotniej w Maciaszkowie  1987 
3.Poświęcenie tablicy na grobie padre Carlos Ratclitte 1987 

 4.„Wojtyla, mi obispo –wywiad o.Piotra Kotyły 1987 
 5.Nadal pod opiekuńczymi skrzydłami –o.E.Seroka 1987 
 6.Apel Franciszkańskiej Misji dla Polaków w Argentynie 1987 
 7.Orzeł z Koroną(2 egz) 1987 
 8.Podnieś rączkę Boże Dziecię=K.Rafalik 1987 
 9.Afery nie było dwie części 1988 
 10.Dziesięciolecie Pontyfikatu Papieża Jana Pawła II 1988(2 egz) 
 11.Argentyńskie Maciaszkowo-Jerzy Klechta 1988(2 3gz) 
 12.Przylądek Dobrej Nadziei-Jerzy Klechta 1988(5 egz) 
 13.Dwie rocznice w Maciaszkowie1988 
 14.Maciaszkowo in Argentina-po angielsku 1988 
 
19  Martin Coronado 1988 c.d. 

1. Żywa legenda –W.Ptasznik 1988(4egz) 
2. Sylwester a Maciaszkowie 1988 
3. Diamentowy Jubileusz Kapłaństwa o.A.Smolenia 1988 
4. Ustalenia w sprawie Funduszu Prowincji OO.Bernardynów 9 VI 1988 
5. Dwie uroczystości w Maciaszkowie 1989 
6. W Maciaszkowie i gdzie indziej Henryk Mąka(2 egz) 1989 
7. Owoc miłości i pracy – ośrodek św M.Kolbego w San Jose(K.Rafalik 1989 
8. Sprawozdane z pracy  duszpasterskiej w Martin Coronado za r.1988 
9. Porządek nabożeństw W. Tygodnia  1989 
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10. Swięto Patronalne w Maciaszkowie 1989 
11. Swięto żołnierz polskiego w Maciaszkowie 1990  
12. Jasełka 1990 16 grudnia-ogłoszenie 
13. Jasełka w „Blasku Betlejemskiej gwiazdy” –K.Rafalik 1990 
 

20    Martin Coronado 1991- 1992 

1.Nasza Parafia – opis pracy w Ośrodku w M. Coronado maszynopis(K.Rafalik) 
2. 25 lat w służbie Bogu i ludziom-maszynopis(K.Rafalik) 1991. 
3.Kaziuk a Macizaszkowie-maszynopis(6 kopii) K.Rafalik marzec 1991 
1. Porządek nabożeństw W. Tygodnia 1991 
2. W Maciaszkowie i gdzie indziej(Henryk Mąka), „Panorama” 14 IV 1991. 
3. Życzenia dla o.Herkulana i brta Jerzego na 25lecie pracy w Argentynie – 

wizytator  generalny Carlos Folgado 19 V 1992 
4. Program „Poranku Literackiego” K.Rafalik 21 IV 1991  
5. Życzenia dla o.Herkulna na 25-lecie pracy misyjnej i duszpasterskiej od 

Ministra Spraw Zagranicznych- Skubiszewski 3,12.1991. 
6. Życzenia dla brata Jerzego na 25-lecie pracy misyjnej i duszpasterskiej w 

Argentynie od Ministra Spraw Zagranicznych Skubiszewskiego 2.12.1991 
7. Zaświadczenie o wpłacie honorarium adwokatowi –dom po Gilowskim-7 IV 

1992. 
8. Zaświadczenie o wpłacie honorarium adwokatowi 15 IX 1992 
9. Zaświadczenie  o wpłacie honorarium adwokatowi 14 X 1992 
10. Porządek nabożeństw W.Tygodnia 1992 
11. Dyplom Honorowy dla OO.Franciszkanów od Pol.Tow. w Llavallol 1992 
12. Srebrne Jubileusze w Maciaszkowie –F. Piękoś, 1992 
13. Pod Krzyżem Południa 1992 
14. Bratu Jerzemu - K.Rafalik 1992 
15. Swięto Niepodległości Polski w Maciaszkowie; Podziękowanie 1992 
16. 500-lecia Odkrycia i Ewangelizacji Nowego świata; Poświęcenie Pomnika św. 

Franciszka w Martin Coronado 4 X 1992. 
17. Pozdrowienia z Krakowa  25 IX 1992 
18. Program akademii okolicznościowej na 25 –lecie pracy duszpasterskiej 

o.H.Wróbla oi brata J. Łakomiaka 1 XII 1991 
 
43/21  Martin Coronado 1993-1995 

1. Maciaszkowo oaza polskości, 1993( kopie) 
2. Zaświadczenie o pobraniu opłaty 500 dolarów za przewóz do Polski prochów 

Bolesława Turowicza –22,O3.1993 
3. Dzień modlitw – zaproszenie na 18  grudnia 1993 
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4. Podziękowania 19 IV 1993; Międzynarodowy Dzień Kobiet 20,O3.1993 
5. Kaziuk w Martin Coronado  1994 
6. Wiadomości z Maciaszkowo 1994 
7. Pożegnanie Ambasadora Andrzeja Wróbla – 1994 
8. Odznaczenia 1994 
9. Program święta w Maciaszkowie 27 VIII 1995 
10. Program Pożegnanie Niny Kuklińskiej 2 VII 1995(3 kopie) 
11. Pożegnanie Niny Kuklińskiej – 2 VII 1995 
12. Na pożegnanie Niny Kuklińskiej 2 VII 1995 –napis na talerzu. 
13. Orzeł Polski 21 V 1995-program akademii majowej(2 kopie) 
14. Biskup Villalba w Maciaszkowie 14 VI 1995 
15. Dzień Żołnierza, powitanie o.Fryderyka Nowakowskiego 11995 
 

43/22  Martin Coronado 1996 

          1.Rozpoczęcie nauki w Szkole w Martin Coronado 1996 
2. „Głos Nauczyciela” o Polskiej Szkole w Maciaszkowie –Wiosna 1996 
3.Redakcja „Głosu Nauczyciela” list 12  czerwca 1996 
4.Nowy duszpasterz w Martin Coronado o.Jerzy Twaróg, sierpień 1996 
5.Powitanie  nowego  o.Misjonarza 25 sierpnia 1996 
6.Pamiątka Bierzmowania 13 X 1996 w Maciaszkowie 
7.Akademia Listopadowa 10 XI 1996 

          8.25 lat w Argentynie o.H.Wróbel i brat J. Łakomiak 1996 
          9.Koncert Kolęd w Maciaszkowie 1996(2 kopie) 
 
43/23    Martin Coronado 1997 

1. Porządek nabożeństw W.Tygodnia 1997 
2. List przełożonego o.Piotra do Dyrekcji Szkoły w Warszawie 7 V 1997 

 3.List o.prowincjała Czesława Gnieckiego do o.Grzybowskiego o powrocie do 
Polski. 1997 

 4. Boże Ciało i 15-lecie pracy SS.Alberynek w Maciaszkowie 1997 
 5. List do o.Prowincjała Gnieckiego z programem pobytu dzieci z 

Maciaszkowa w Polsce. 
 6.Ogłoszenie w „Głosie Polskim” o wyjeździe dzieci z Maciaszkowa do Polski. 
 7. List do dyrekcji szkoły, gdzie uczęszczają dzieci polskie z Maciaszkowa. 
 8. List konsula Andrzeja Czuba do instytucji w Polsce o udzielenie pomocy 

dzieciom z Maciaszkowa. 
 9.. Program pobytu dzieci z Maciaszkowa w Polsce 1997 
 10. Pierwszy wyjazd uczniów Polskiej Szkoły w Maciaszkowie – Joanna 

Uzarowicz 1997. 
 11. świadectwo ukończenie Kursu Nivel I j. hiszpańskiego 19 lipca 1997 
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43/24 Martin Coronado 1997 Wyjazd do Polski dzieci z Polskiej Szkoły Sobotniej w     
Maciaszkowie 

1. Pierwszy wyjazd Uczniów Szkoły Sobotniej w Maciaszkowie do Polski 
2. Program 40-lecia Ośrodka i 35-lecia Polskiej Szkoły w Maciaszkowie  

(10 stron). Msza św. koncelebrowana z arbp Wesołym, Bierzmowanie 
3. Lista odznaczonych osób w Martin Coronado 30 VIII 1997 
4. Polska pielgrzymka do Lujan 1997 
5. Uroczysta Akademia na 40-lecie Ośrodka i 35-lecie Szkoły – 5 pieśni 
6. I Komunia św.‘8 dzieci  23 XI 1997 
7. Pasterki na Boże Narodzenie 1997 
8. Jasełka w Maciaszkowie(3 strony) 
9. „Jasełka” w maciaszkowie – wrażenia 1997 
10.  Sylwester w Maciaszkowie 1997 

43/25 Martin Coronado 1998 

        1a. Program Akademii Majowej 10 V 1998 
        1b. Powitanie nowego Misjonarza w Maciaszkowie 22 VIII 1998 

        2.List o.Prowincjała Czesława Gnieckiego do Gwardiana o. Piotra z   
podziękowaniem za  pomoc finansową 24 VII 1999 

        3.List o.Prowincjała Czesława Gnieckiego do o.Piotra Kotyły. 

        4.List o. Prowincjała Czesława Gnieckiego do Rektora o.H.Wróbla 
           w sprawie o 40-leciu Ośrodka, 19 VIII 1997 

    5.Porządek nabożeństw W.Tygodnia 1998 
    6.Program rekolekcji 27 IV –2 V 1998 
    7.Msza św.Prymicyjna o.Macieja Słabego w Maciaszkowie 26 VII 1998 

    8.Swięto Żołnierza 23 sierpnia 1998 
    9. Pocztówka z Dukli 1998 
   10. Zawiadomienie o Akademii na 20-lecie Pontyfikatu Papieża Jana Pawła         

II w Maciaszkowei 11 sierpnia 1998 ( 2 kopie). 
   11 a Program Akademii na 20-lecie Pontyfikatu Papieża Jana Pawła II 
   11b. Zaproszenia Ambasadora na Akademię 7 IX 1998 
   12. List z Gminy Dębica o dwóch siostrach Józefa Zgody 29 X 1998 
   13. Na powitanie Pani Marszałek Senatu Alicji Grześkowiak 26 XI 1998 
   14. List o.Herkulana Wróbla z Polski do o.Jerzego Twaroga w sprawie    

dotacji z Senatu dla potrzeb Szkoły w Maciaszkowie  10 XII 1998 
   15. Wyjazd do Prowincji Misjones-o.Herkulan, O.Jerzy, Pani Zofia Twaróg   i 

Sławek Kryśkowiak 16-18 XI 1998. 
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43/26  Martin Coronado 1999 

    1a  Życzenia – Kustorz z Leżajska – o.Stanisław Komornik 1999 
    1b „Amanecer” jestnowa o o.Sylwanie Jędryka 

2a. Życzenia na Wielkanoc od o.Fr.Rydzaka 1999 
2b. Życzenia od Franciszkanów Chorwatów z Hurlingham 199 
2c.Trzeci Maj w Maciaszkowie 1999 
3.Wiadomości z Maciaszkowa  1999 
4a. Przyjemne wizyta prof. Wojciecha Nawrocika- 1999 
4b.Witamy Nowego o.Misjonarze w Maciaszkowie – Ruben Bekeszczuk-22 

sierpnia 1999 
5a.Zaproszenia Konsula Janusza Stachnika na obchód rocznicy     
Niepodległości i prezentacji książki o.H.Wróbla 1999 

      5b Dwie uroczystości w Maciaskowie 1999 
    6.Lis od Fundacji „Pomocna Dłoń” wrzesień 1999 
    7.Zaproszenie Pana A.Jałbrzykowskiego na 28 listopada 1999 
 8.Zaproszenie na 5 grudnia na odznaczenie Kapituły Orderem Usmiechu 
 1999. 
9a.Nadanie „Orderu Uśmiechu” Joannie Uzarowicz 1999 

9b. Medal z uśmiechem grudzień 1999 

10. Zaproszenie na Inaugurację Pomnika Papieża Jana Pawa II 1999 
  11. Inauguracja Pomnika Papieża Jana Pawła II w Maciaszkowie 26 grudnia 1999 

– siedem stron 
  12. Dwa zdjęcie z poświęcenia Pomnika Papieża Jana Pawła II 

43/27 Martin Coronado 2000 

1. List o.Prowincjała Romualda Kośli do Współbraci 2000 
2. Życzenia ze Zlotu w Kanadzie 2000 
3. List o.Jerzego z obozu w Mendozy 2000 
4. Życzenia od o.Prowincjaa Gnieckiego 2000 
5. Życzenia od Definitora Generalnego o.Kapistrana Martzalla z Rzymu 

2000. 
6. Życzenie Wiellkanocne o o.Fryderyka Nowackiego 2000 
7. Życzenia od Sióstr Kalrysek z Puan 2000 
8. Życzenia –S.Aleksandra CR 2000 
9. List o.Radosława do o.Jerzego 2000 
10. Program Dzień skupienia dla Harcerek i Harcerzy 15-16 IV 2000 
11. Życzenia od Dyrektora „Niedzieli”‘ ks.dr I.Skubisia 2000 
12. Program Rekolekcji klasztornych 25-29 IV 2000 
13. Nota z „Cristo Hoy” o Figurze MB z Lujan w Watykanie i w Nowym 

Targu 2000 
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14. 3 Maj w Maciaszkowie 2000 
15. W sprawie uregulowania opłat za „Cuadernos Franciscanos” 2000 
16. Zaproszenia na święcenia kapłańskie na 25 sierpnia 2000 
17. Gratulacje Szkoły Polskiej z Maciaszkowa dla „NaszegoBaletu”2000. 
18. List ks.Molewskiego do o.Jerzego – 1 XI 2000 
19. Zaproszenie wręczenie dyplomów w szpitalu dla studentów 2000 
20. Zaproszenie na poświęcenie tablicy 7 XII 2000 
21. Uroczystości na zakończenie Roku Jubileuszowego 2000: Jasełka, Zjazd 

Duchowieństwa Polskiego, Kolędnicy. 
22. Pasterki i Msze św. na Boże narodzenie 2000 
23. Życzenia na Boże Narodzenia dla klasztoru od Kobylańskiego 2000 
24. Życzenia dla o. Jerzego i o.Antoniego od rodziny Sica 
25. Życzenia od Marii Sołoniewicz z Villa Bosch 2000 
26. Dziękujemy Bogu ...Jubileusz 2000 
27. Życzenia na Boże Narodzenie od Hubickich z Mar del Plata 2000 
27.Życzenia na Boże Narodzenie od Siostry Moniki 2000.   

28.Program    wizyty o.Prowincjała Romualda Kośli w Argentynie 26 do        
10 sierpnia 2000. 

29. Zdjęcie o.Prowincjał Kośla i wspólnota z Martin Coronadfo 

 

 

43/28 Martin Coronado 2001 

1.Pamiątka jubileuszu kapłańskiego księży z Polski –11.2.2001 
Byli w Maciaszkowie Koledzy ks.K.Presa 

2.Podrowienia z obozu harcerek 2001 
 3 Budowa Biblioteki klasztornej styczeń 2001 
 4. List do Biskupa St.Dziwisza do o.Jerzego 2001 
 5. Program rekolekcji klasztornych 17-22 IV 2001 
 6. Program nabożeństw W.Tygodnia 2001 
 7. Lis od Romana Dudłaka do Polaków w Martin Coronado 2001 
 8 Zaproszenie ambasadora Sławomira Ratajskiego na 25 maja 2001 
 o.Herkulana Wróbla, Zlot Harcerstwa Polskiego – 2001 
 9.Pozdrowienia  od ks.Andzeja i Jana Rad 28 lipca 2001. 
 10. Wspólnota OO.Bernardynów w Martin Coronado o.H.Wróbel 2001 
 11. Pierwsza Komunia św. i Bierzmowania –30 XI 2001 ks.arbp. Szczepan 

Wesoły . 
 12Polska Szkoła Sobotnia w Maciaszkowie –o.H.Wróbel 2001 
 13. Wieści z Argentyny(2 kopie) 2001 
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 14. Polonia w Argentynie śpiewa Bogu 2001(2 egz) 
 15. List do o.Gwardiana od o.Prowincjała 30 XI 2001 
 16. Pasterki i msz św. w Martin Coronado i w innych ośrodkach na Boże 

Narodzenie 2001. 
  
 

43/29 Martin Coronado 2002 

1. Prośba do ks.Pralata Robert Fuhrman o pomoc finansową przy 
naprawie pęknięć ścian kaplicy w M.Coronado 31 I 2002 

2. Zaproszenie na 14 kwietnia 2002 Poranek autorski o.H.Wróbla 
3. Program wizyty o.prof.K.Żuchowskiego w Argentynie 2002 
4. Zaproszenie do parafii  argentyńskiej w M.Coronado na poświęcenie 

nowego kościoła marzec 2002 
5. Życzenia Wielkanocne z Seminarium 2002 
6. Obchody dnia świętego Jerzego – A.Zapart 2002 
7. Kondolencje z powodu śmierci matki Ambasadora Sławomira 

Ratajskiego i zaproszenie na Mszę św. 10 maja 2002. 
8. Ogłoszenie- 40-lecie Polskiej Szkoły Sobotniej w Maciaszkowie 2002 
9. Martin Coronado – o.K.Żuchowski opisał rekolekcje, Poranek autorski 

          10a. List o. Jerzego do rektora H.Wróbla 7 X 2002 
10b. Zaproszenie o.H.Wróbla na 40-lecie Szkoły w Maciaszkowie 

43/30 Martin Coronado 2002 
1. Kalendarz –Maciaszkowo 2002 

43/31 Martin Coronado 2003 
43/32 Martin Coronado 2204 
 
43/32 Confirmación – Bierzmowanie 

Bielecki Andes Juan 
Bielecki Ewa 
Brak Jorge Jose 
Butowicz Maria Helena Juana 
Cieśla Eduardo 
Czerednikow Alina Maria 
Fig Ryszard Jerzy 
Fuglewicz Maria 
Gaweł Jorge Andres 
Juracka Camila 
Jurecka Maria Teresa 
Kępka Maria Ester 
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Kiełbasa Franciszek 
Klewicz Janek 
Klewicz Krystyna 
Klimsza Diana Isabel 
Klimsza Krystyna 
Kowalczewska Hania 
Kozłowski Eduardo Jose 
Krubski Eva Ana Joana 
Kurzempa Irena 
Ładomirski Cristobal  
Lukas Cristina Maria 
Lukas Isabel Anna 
Mańkowski Juan 
Nawrot Elżbieta Albina Anna 
Niedźwiecka Maria Jadwiga 
Nowak Olgierd Antoni 
Nowak Władysław 
Piotrowski Enrique 
Podhorski Alejandra Maria 
Podhorski Jacinto Andres 
Popoff Victor 
Prez Roberto Cristobal 
Pytel Piotr Józef 
Pytel Monika Maria 
Rettinger Isabel 
Roszkowska Daniela wanda 
Rusinek Janusz 
Schonborn Ricardo 
Sienkiewicz Krystyna 
Sienkiewicz Lidia 
Sułkowski Barbara 
Sułkowski Helena 
Szczurek Lidia Bożena 
Smodlibowska barbara 
Świda Alechandra 
Świda Tadeo 
Świda Teresa 
Szybisz Teresa Leokadia 
Szybisz Leszek Andrzej 
Szymczak Marek Andrzej 
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Turkiewicz Barbara Maria 
Ubysz Maria Teresa 
Waleyiko Gustavo Ricardo 
Walejko Maria Krystyna 
Wiesztort Adam 
Wiesztord Eva 
Wietchy Aleksander 
Wizner Janina Bronisława 
Wójcicki Silvia Elena 
(Sas)Zatwarnicki Sas Bogdano 
(Sas)Zatwarnicki Sas Jorge Juan 
 

43/33Martin Coronado 1961-1971 
Lista osób na adoracji Najśw. Sakramentu 40 godzin od godz.8-19 

1. 1O.X 1965; 11 X i 12 X 111965 Argentyńczycy 
2. 10 do 12 X 1965 Polacy 
3. 9 do 11 X 1966 –Argentyńczycy 
4. 8-10 X 1967 Argentyńczycy 
5. 8-10 X 1967 Polacy 
6. 24 – 26 IX 1968 Argentyńczycy 
7. 24-26 IX 1968 Polacy 
8. 22-24 IX 1969 Argentyńczycy 
9. 22-24 IX 1969 Polacy 
10. 17-19 IX 1970 Argentyńczycy 
11. 17-19 IX 1970 Polacy 
12. 18-20 IX 1971 Argentyńczycy 
13. 18-20 IX 1971 Polacy 
 

43/34 Martin Coronado 1977-1985 Rada Duszpasterska 

1. Regulamin Rady Parafialnej – list ks.Franciszka Kaweckiego 1977(2 
kopie) 

2. Rada Ośrodka 
3. Projekt regulaminu Rady Ośrodka 
4. List o.Smolenia do o.Seroki  1985 
5. Przemówienie o.‘ A.Smolenia o potrzebie organizacji 
6. Rada Parafialna Polskiego Osr.Kat.-0.A.Smoleń 
7. Parafialna Rada Duszpasterska -‘ 0.A.Smoleń 
8. Rada Parafialna Ośrodka –0.A.Smoleń 
9. Regulamin Parafialnej Rady Duszpasterskiej –o.A.Smoleń 
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10. Rada Duszpasterska przy Ośrodku OO.Franciszkanów w Maciaszkowie 
o.H.Wróbel, „Głos Polski” R.62:1985 nr 15 s.8. 

 
43/35 Martin Coronado  1969 Caritas 

                     1.Przemówienie o.A.Smolenia 9 marca 1969 o działalności sekcji Caritas  
                        przy Pol.Tow. Katolicklim założonej w 1960 r.-O.A.Smoleń – trzy  
                        strony 

2. Z franciszkańskiej niwy – Projekt 0.An.Smoleń 
 

43/36 Martin Coronado  Milicja Niepokalanej 

1. Ogólnopolskie Uroczystości ku czci bł.Maksymiliana Marii-Broszura 
2. Pod znaki Niepokalanej – broszura 1972 
3. Panie daj nam czas-odezwa 
4. Aposto, kapłan, ofiara.Odezwa 
5. List do bp.Menendeza  w sprawie pozwolenia na założenie Milicjia 

Niepokalanej 
6. List do o.Witolda H.Grala 
7. List o.Witolda H.Grala do o.A.Smolenia 
8. Estatuto de la Milicia de la Inmaculada 
9. Obrzęd przyjęcia odo Rycerstwa Niep. 

Teczka zawiera sześć Dyplomików Milicji Niepokalanej 

43/37 Klub Kulturalno Sportowy 1867 - 1977 
1. Lista obecnych na zebraniu 1 X 1967 
2. Zebranie założycielskie 1 X 1967 
3. Refleksje z posiedzenia organizacyjnego Klubu 
4. Dalsze refleksje  
5. Sprawa młodzieży 
6. O młodzieży 
7. Akcja młodzieżowa 
8. Akcja młodzieżowa c.d 
9. Projekt założenia Klubu na terenie Polskiego Ośrodka Katolickiego w 

Martin Coronado. Różne opinie - stron 
10. Ogłoszenie do „Głosu Polskiego” o Powstaniu Klubu Kulturalno 

Sportowego 4 kwietnia 1968 
11. Przemówienie na temat Referatu Sportoego -.A.Smoleń 28 XII 1975. 
12. Ogłoszenie do „Głosu Polskiego” o werbowaniu nowych członków do 

Klubu Sportowego 
13. Skład Komitetu Sekcji Sportowej Oddział w Coronado 25 I 1976 
14.  D.c. zebrania z 25 I 1976 
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15. Blankiet przyjęcia do KLUB KULTRALNO-SPORTOWEGO PRZY OSRODKU 
KATOLICKIM W MARTIN CORONADO. 

16.  Listy członków Klubu Kulturalno-Sportowego.‘Klasztor, Bednarski, 
Gaweł, Paff, Pietkiewicz,Prażmowski, Sempoliński, Wójcicki 

17. Protokół Walnego Zebrani Ośrodka Sportowego w Maciaszkowie 9 X 
1977. 

18.  Ośrodek Sportowy w Maciaszkowie zawiadami o rozwiązaniu Klubu 
„Głos Polski” R.55:1977 nr 45 s.15 

 
43/38 Martin Coronado  Koło Różańcowe lista członków 
           Lista zmarłych członków Koła Różańcowego – dwie listy 1996 
43/39 Martin Coronado 1966 – 1983 
          Mapy, programy uroczystości, odezwa 1983 

1.  Zarys terytorialny działalności oo. Franciszkanów na terenie prowincji     
     Buenos Aires. 
3. Zarys terytorialny działalności oo. Franciszkanów w Argentynie 
4. Wielkie Buenos Aires i okoliczne prowincje 
5. Pocztówka – Martin Coronado na Tysiąclecie Chrztu Polski 
6. Popisu dzieci ze szkółek PMK w Argentynie 20 XI 1966 
7. Zakończenie roku szkolnego i millenijnego w Maciaszkowie 
8. Program 10-lecia Maciaszkowa 21 V 1967 
9. Poranek szkolny 17 IX 1967 
10. Dzień Matki 15 X 1967 
11. Pensamiento y acción de kennedy XI 1967 
12. Inauguración de la Basilica de san Francisco Restaurada Bs As 
4 de Octubre 1967 
13. Święto Żołnierz –11 VIII 1968 
14. Odezwa na 25-lecie Maciaszkowa 

         Programy, odezwy, plany 
Pozwolenie na budowę kaplicy i klasztoru 1957 
A. Fundacja Ośrodka, B.Listy:Gawlina, o.Trochta, o. Justynian Maciaszek 
Uwagi, odezwy, oświadczenia o. A.Smolenia na temat Funkcjonowania 
Ośrodka w Martin Coronado 
Korespondencja klasztoru 1969-1974 
Kopia tytułu własności, Manzana 28 DSS 
Kopia-Delegación General de la Orden Franciscana 
Para la republica Argentina. Ministerio de Justicia 

        Inspección General de justicia 

2. Bugielowe dziedzictwo 1966 
3. A. Plan Kaplicy i klasztoru, B. Cmentarz 
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4. Kwity – różne 
5. Polskie Towarzystwo Katolickie w Martin Coronado 
6. A.Bursa,Internat, Odezwy, B. 
7. Szkoła, Bursa, Odezwy, uwagi o.A.Smolenia, kwity 

szkolne 1968. 
8. A. Polska Szkoa Sobotnia(art. N.Kuklińska) 

B. 25 lat Szkoły Polskiej, Joanna Sempolińska 

9. Programy szkolne na akademie 
10. Uwagi o. A. Smolenia o pracy Ośrodka, sprawozdania 

do Biskupa i o.Prowincjała 
11. Bono de Contribución –Pro Construcción Alojamiento 

del Estudiante Polaco 1967. 
12. A.Lista Ofiarodawców, B.Prośba o zwolnienie z opłat 

podatkowych na samochód Renault 4 i podpis 
gwarancji. 

13. 35lecie Maciaszkowa 
14. Martin Coronado.Corespondencja od 2004 
 

 Dział VIII Millenium Chrztu Polski 1966 
  
          1.  Millenium Chrztu Polski 9 maja 1966 w Buenos Aires 

      2.  Prasa 
      3.  Odezwa Arbp J.Gawliny, materiały historyczne 
      4.   Sacrum Poloniae Millenium 966-1966. Prasa 
      5.  Millenium w Rosario 1965-1967 
      6.  Centralny Ośrodek Duszpasterski w Rzymie 
      7.  Wycinki z prasy. 
 

              
 Dział  IX Prowincja Misiones – polskie osiedla 

 
           A. 1. Misiones- wycinki z prasy, artykuły o Misiones 
            B. Polskie osiedla 
       1.Gobernador Roca 
       2.Corpus, Bonpland, 
       3.San Vicente, Pomnik na stulecie osadnictwa polskiego, Cerro Corá 
       4.Posadas 
       5.Wanda i Lanusse 
       6.Bonpland “Kronika 1900-1965” 
       7.Oberá - Dzien Emigranta 
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       8. Osad Polskich w Misiones 
           9.Garrucho 
         10.Polskie organizacje w Misiones 
     11.Biskupi w  Misiones, Niella, Vicentin 1931-1945 
         12.Prymicje w MisionesLiberałowie w  Misiones 
     13.„Gazeta Narodowa” 1908 o Misiones 
     14.El proceso de poblamiento 1820-1920 
     15.Misiones Jesuíticas, Foldery, Mapa 

    16.Czesi i Rusini w Misiones 
           
 
Dział XI Polska Misja Katolicka w Argentynie 
 
46.1.Polska Misja katolicka, różne ogłoszenie o działalności duszpasterskiej 
        Sprawozdania z zebrań 1966, 1968, 1982 
        Duchowieństwo polskie w Argentynie do 1930 r. artykuł o.H.Wróbla 

2. Mansilla – centralny Ośrodek duszpasterskie w Buenos Aires 
3. Nabożeństwa w Buenos Aires. Ogłoszenia w prasie 1947-1980 

                4.”Wiadomości Polskiej Misji Katolickiej” nr 1  i ostatni. 
5. Ks. Aleksander Michalik – pierwszy rektor 
6. O. Łucjan Łuszczki 
7. O. Łucjan Łuszczki – kazania 
8. O. Łucjan Łuszczki – prasa, różne 
9. O.Mieczysław Grzybowski 
10. O.Herkulan Wróbel 
11.  

    12. 
    13. 
    14. 
 Polska Misja Katolicka w Szwajcari 
 
Dział X Polskie organizacje w Argentynie 
 
     1. ACAP Asociación Cultural Argentino Polaca 
     2.  Armia Krajowa 
     3. Berazategui – Tow. Gen.Wł.Sikorskiego 

1.Dwie Matki- Ludwik Wiechecki 
„Bóg i Ojczyzna” nr 252-3 1963 
2.Na SrebrneGody Tow.im.Wł. Sikorskiego w Berazategui 
„Bóg i Ojczyzna” nr286 1965 
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         3.Jubileusz 25-lecia działalności Tow.Pol. w Berazategui 
„Głos Polski”  14 stycznia 1966 

         4.Akademia Milenijna w Berazategui, G.P. nr 36 1966 
         5.Obchod Milenium w Berazategui „Głos Polski” nr 32 1966 
     6.Trzydziestolecie w Berazategui ( dwie kopie),K.P. 3XII 1970 
     7.Rocznice sierpniowe w Berazategui „Głos Polski” nr 38 1971 
     8.Piękny dorobek w Berazategui „Kurier Polski” czerwiec 1973 
     9.Ołtarz MB w Berazategui „Bóg i Ojczyzna” nr 158/159 1955 
    10.Odsłonięcie Pomnika KAI nr 44 1977 
    11.Podziękowanie z Berazategui  G.P. 24.XI 1978; Nowe władze 
         w Berazategui. G.P. 25 V 1979 
    12. Berazategui dziękuje G.P.  nr 38, 1981 
    13. Swięto żołnierza w Berazategi G.P. 2 IX 1983 
    14. Orymas Polski w Tow.Polskim w Berazategui, G.P. nr 7 1984 
    15. Obchód w Berazategui, G.P. 27 IX 1985 
    16. Berazategui w hołdzie żołnierzowi polskiemu, GP. 29 IX 1989 
    17. Zaproszenie na święto żołnierza polskiego, G.P nr 31 1995. 
    18. Zaproszenie Srebrne Gody 1940-1965 
 
 
48.4a  Berisso Polskie Towarzystwo  1928 -1976 
 
          1.  Archiwum Akt Nowych  - M.S.Z  nr 10 395 s.2 jest wiadomość o 
              dwóch szkółkach w Berisso 

16. Berisso, „Bóg i Ojczyzna” nr 194, 1958 s.34 
17. Złote Gody Berisso – St.Pyzik, G.P. nr 16 1963 s.4; Elita gorących  
Serc-Florian Czarnyszewicz G.P. nr 16 s.4 i 4 1963. 
18. Historia  Berisso Emil Ciawłowski(maszynopis)  7 stron 1981 
19. Założyciel Polskiego Towarzystwa w Berisso A.Moszyński- 
St.Swirski, „Bóg i Ojczyzna” nr 254-5, 1963 s.169 trzy kopie; 
Berisso, Ferd. Malec  B.O. nr 194 1958. 
20. Na Złote Gody Towarzystwa Polskiego w Berisso, St.Pyzik 
B.O. nr 256-7 1963 s.21 dwie kopie. 
21. Złote Gody w Berisso, „Kurier Polski” nr 295 1963 s.3. 
22.  „Złote Gody” Berisso, G.P. nr 16 1963 
23. Berisso- Sztandar, G.P. 19 IV 1963 
24. Milenium w Berisso, G.P. nr 40 1966 s.2 
25.  Berisso, 1913-1973, St. Pyzik, G.P. nr 17 1973, s.3-4 
26.  Obchód Jubileuszu 60-lecia Związku Polaków w Berisso, G.P. nr 19, 

1973 s.14. 
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27. Obchód 60 rocznicy założenia Związku Polaków w Berisso, G.P. 16 IV 
1974; zgon ks. St. Kusztyby, G.P. 14.IX.1973 

28. Berisso żyje i działa, Michał Więckowski, G.P. nr 1975 
29.  Z żałobnej karty(Ferd.Malec) o.Fr.Kawecki, G.P. 19 III 1976 

 
48. 4b. Berisso Polskie Towarzystwo 1976- 2003 
 

1. Obchód majowy w Berisso, G.P. nr 26 1976 
2. Pożegnanie w Berisso, G.P. 3 VIII 1979 
3. Tańczą i śpiewają dzieci polskie w Berisso, G.P. nr 14 1980 
4. Historia Berisso, Emil Ciawłowski, G.P. nr 31 i 39, 1982  
5. Berisso notatki o duszpasterzach polskich w Berisso o.H. Wróbel 

Trzy luźne kartki. 
6. 70-lecie Zw.Pol. w Berisso, M.Więckowski, G.P. nr 28 1983-trzy  

kopie. 
          7. Berisso Dimentowe Gody.Kilka słów o ludziach, M.Więckowski, 

    G.P. 22 VII 1988. 
8.Bilet na loterię Tow.Pol. w Berisso 22 kwietnia 1988 
 9. Berisso. Diamentowe Gody Berisso, M.Więckowski, G.P. nr 25 1988 

             Dwie kopie. 
10. Noticias de Berisso, G.P. nr 43 1995 s.10 
11. Unión Polaca en Berisso, G.P. nr 44, 1997 s.11 
12. Unión Polaca en  Berisso, G.P. nr 20 1997 s.11 
13. Berisso przoduje, M.Więckowski, G.P. nr 15 1998 sd.15-16. 
14. Berisso, M.Więckowski, G.P. nr 20, 2000, s1-2 
15. Unión Polaca en Berisso. Octogesimo Octavo Aniversario, G.P. nr 19 

2001, s. 4-5 
16. Volver a Berisso, Revista La Nación, 24 II 2002 
17. Carta del Presidente Gustavo Zimny al. Padre Wróbel, 3 de Julio 2002 
18.  List do Brata Samuela w Rzymie o Papieskie Błogosławieństwa dla 

Tow.Pol.w Berisso, Martin Coronado 14 maja 2003 
19.  Unión Polaca en Berisso. Sus 90 ańos 20 de abril 1913-2003 es un     

folleto. 
     Dwa duże zdjęcia kolorowe – zespół tateczny16 Nov 1997 i drugie z    
      o. Rektorem Wróblem z 23 listopada 1997; oraz trzy zdjęcia  z 2002. 
 
 

           
 
    48. 5. Biblioteka Domeyki w Buenos Aires. Prasa 1966-1993 
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    48. 6. Burzaco 
    48. 7a.Chór Chopina, prasa 1956-1977 

1.Jubileusz XXV Pracy artystycznej Krystyny Boguckiej-Michalskiej i  
Tadeusza Wolińskiego.Październik 1956, Bs Aas. Program 

30. Najmilszy Jubileusz –Krystyna i Tadeusz. Dnia 6 października 1956 
31. Komunikat Tow. Spiewaczego Fr.Chopina, G.P.R.41:1965 nr 43,s.5 
32. Podwieczorek przy mikrofonie.G.P.R.42:1966 nr 50 s.1. 
33. Koncert nad koncertami,Ela Wasiewicz, G.P. 1969 nr 50, s.4. 
34. Coro Polaco Fr.Chopin. Program, 3 Noviembre 1970. 
35. Ozdoba-Medal-Dekoracja J.Bieńkowski, G.P. 
36. Dla swoich i obcych,Waleria Fuksa, G.P.1970 nr 44, s.2 
37. Musica para hoy, Presentaci[on del Coro Mixto Dr Chopin, La Nación 

3 XI 1970. 
38. Chór Chopina – jego blaski i cienie. G.P.A.XLVIII:1972 nr 52 s.12. 
39. 25 lat w służbie pieśni. Kurier Polski,24/31.10. 1974, s.3. 
40. Podwójny Jubileusz, J.Zawisza, G.P.R.52:1974 nr 42, s.3. 
41. 25-lecie Chóru Fr.Chopina w Buenos Aires, K.A.I. XII 1974. 
42. Srebrne Gody Chóru Chopina. G.P. R.52:1974 nr 45 s.7. 
43. Sprawozdanie Tow. Spiewaczego Fr.Chopina, G.P.27.VI.1975. 
44. Chór Chopina w prasie krajowej. G.P. 2.VII 1976. 
45. Festywal Chórów. G.P. R.53:1975, nr 41. 
46. „Kocha –Nie Kocha”, Maria Swieczewska, G.P.R.53:1975 nr 40 s.2. 
47.  Opłatek Chóru. G.P. R.54:1976.  9.I. 
48. Z życia Tow. Fr.Chopina. G.P. 13.XII 1974. 
49. Koncert Chóru, Maria Swieczewska, G.P.  R.55:1977, nr 28, s.6. 

 
 
48. 7b. Chór Chopina 1978 – 1996 
          1a. Prezent Gwiazdkowy, G.P.6.I. R. 56:1978 
          1b.Chór na SOS. G.P. R.56:1978, z dnia 10 XI, s.4. 
      2.Podwójny Jubileusz Chóru i Prof.A.Dyląga, G.P. R.57:1979 nr 47, s.5. 
      3. 40 lat w służbie pieśni, Irena Bartkiewicz, G.P.R.68:1990, nr 3 s.2.. 
      4. Nasz Chór Chopina,G.P.16,VII,1990. 
      5. W służbie pieśni, Waleria Fuksa, G.P.R.68:1990, nr 44 s.2 

 6.Koncert nad Koncertami, J.Popławski, G.P. R.70:1992 nr 48 s.9. 
 7. Koncert. Jedenaście Pereł, A. Olszyńska, G.P. R.71:1993, 4 I. 
 8.Moi młodzi przyjaciele „Szopenowscy” Z.Gałaczyński, G.P.R.72:1995,     

22, s.9. 
 9.W maleńkiej cichej tej kawiarence, I. Bartkiewicz, G.P.R.73:1995, nr 32 

s.8. 
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 10. Duch Chóru Chopina, G.P., $.74:1996, nr 48, s. 7. 
  

 48. 8. Chór Chopina , prasa 1966-1996 
 
 48. 9.Chór polonez, prasa od 1998 

1.Chór „Polonez w „Ognisku Polskim” 
2. Zdjęcie Chóru w San Jose z o. Sylestrem 

  
 48.10. Circulo Argentino Polonia Libre.Fund.5 X 1939 en Buenos Aires 
  
 48. 11. Colonizadora del Norte, prasa 1967-1989 
  
     48. 12. Comodoro Rivadavia, prasa od 1960  
     48. 13.   Comodor Rivadavia  Flodery z 1997 
 48. 14. Cordoba i Carlos Paz, prasa od 1963 
  
 48. 15. Chaco –Saenz Peńa Tow.”Postęp i Oświata”, prasa od 1949 
 
            1. 20-lecie Twa Polskiego w Chaco 
            2. W 1961 Zygmunt Gruntowski pisał do Bóg i Ojczyzna o Castelli 
            3. Nowy Zarząd w Chaco 
            4. 40-leni Jubileusz 
            5. 40-letni Jubileusz – życzenia 
            6. Sociedad polaca „Progreso y Cultura-o.I Jarosz „Głos Polski” 1979    
                nr 32.s.12 
            7. Polskie Towa.w Saenz Peńa działa, Głos Polski 1980 14. I. 
            8. Stowarzyszenie z‘ Chaco „Postęp i Kultura”, Głos Polski 1980 nr  
                13,s12. 
            9. Gresca y apuńalado en el berrio Tooba – Chaco „Norte” 20 XI  
                2000s.35 
          10. Obchód wrześniowy w Tow.Pol. „Postęp i Kultura” G.P. 1949 nr  
                2170 s.12 
 
 
 48. 16. Charata, Presencia evangelizadora de los redentoristas polacos 
 48. 17. La Cacheuta – Mendoza 
           1. Termas de Cacheuta – dwie strony 
            2. El sobreviviente del tiempo „Primera Fila” A.1 nr 12,febrero,1991 
 

48. 18. Cordoba  prasa od 1958 –1973 
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          1.Emigracja polska – Cordoba z „Czterdziestolecie Związku Polskiego  
             w   Cordobie, Bs As 1958 s.16-17. 

                2.Swięto żołnierza w Cordobie, G.P. 18.X1963. 
            3.Audycje milenijne w Cordobie, G.P. 5.VIII 1966 
            4. Kolonia Polska w Villa Carlos Paz-Cordoba. Bóg i Ojczyzna, 1964   
                nr 266-267 s.7 Dwie kopie 
            5. Komitet Milenium w Cordobie do Prymasa Polski, Bóg i Ojczyzna    
                1966 grudzień. 
            6. Zaproszenie Ks.Gawędzkiego do Cordoby 
            7. Uroczystości Millenijne, „Kurier Polski” 15.XII 1966 –dwie kopie 
            8. Komitet Obchodów Millenium Polski Chrześcijańskiej w Kordobie 
                „Kurier Polski” 23.VI.1966. 
            9. Kordoba pod znakiem Millenium, „Kurier Polski” 27.X.1966. 
            10. Kordoba pod znakiem Millenium, „Bóg i Ojczyzna” 1966 nr 298  
                 s.8.Dwie kopie 
                11. Komunikat z Kordoby, „Kurier Polski”, 11.II.1971 
            12. Święto 11 listopada w Cordobie, G.P. 17.I. 1972 
            13. Działalność Koła Pań w Kordobie, „Kurier Polski”, 10.II.1972 
            14. Cordoba cumple hoy su cuarto centenario, „La Capital”  
                 6.VII.1973 
            15. Los Inmigrantes a Cordoba.En el IV.Centenario-Program,18-19 de   
                      agosto de 1973. 
            16. Tablica ku czci Mikołaja Kopernika, G.P. 30.XI.1973. 
            17. Cztery zdjęcia z siedzib Polskiego Związku w Cordobie 
  
 48. 19.  Cordoba  prasa 1974 
 
            1. Jubileusz w Cordobie, G.P. 29.XI.1974. 
            2. Obchód w Cordobie, G.P. 4.X.1974. 
            3. Polscy duszpasterze w Cordobie (p.H.Wróbel), Migrant Echo,  
                1974, nr 1,   6 stron (maszynopis i druk) 
           4. Duszpasterstwo polskie w Cordobie(o.H.Wróbel), „Kurier Polski”   
               7/14.II.1974 s.4-5(maszynopis i druk). 
            5. Duszpasterstwo polskie w Cordobie(o.H.Wróbel), G.P.1974, nr 5 s.  
                9-10. 
            6. Pożegnanie ks.Huberta Bednarza, G.P.1974, nr 2. 
            7. Wycieczka do „Mazowsza”, G.P. 1975, 13.VI. 
            8. Do Pana Romana Kołodzieja, G.P., 1976, 2.V. 
            9. Związek Polski w Cordoba, G.P. 1976, 5.III; Obchód w Kordobie,  
                G.P.1976, 17.IX. 
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           10. Życie w Cordobie,(R.Kołodziej), G.P. 1976 nr 6,  6.II. 
           11. Wśród rodaków w Kordobie(ks.Fr.Włodarczyk).”Nasza Rodzina”  
                 1976 nr 4, s.16-17.   
  
 48. 20. Cordoba 1918 – 1998 
 
            1. Zalotnie Towarzystwa Wzajemnej Pomocy 1918 

      2. Księża w Kordobie 
      3. Księża Saletyni w Kordobie 
      4. Ks.J.Florian, Polacy w Kordobie, „Bóg i Ojczyzna” 1945. nr 46.  
          s.8-12. 
      5. Cordoba, Diccionario Historico Argen 1953, T.II, s.507-510 
      6. Cordoba, Diccionario Historico Argen.1953, T.II.s.507-533. 
      7. Diccionario Enciclopedico Quillat, T.3, Bs As 1960, s.55 
      8. Zawiadomienie o Mszy św z okazji Beatyfikacji O.Maksymiliana 
          Kolbego, 31 X 1971. 
      9. Z działalności Koła Pań e Kordobie, G.P. 21.I.1977 
     10.Polacy w Argentynie, G.P. 14.X.1977 
     11. Z życia Kordoby, G.P. 13 maja 1077; Święto żołnierza w Cordobie  
           G.P. 23.IX.1977 
     12. Z działalności Koła Pań w Kordobie, G.P. 20.I.1978 
     13. „Nasz Balet” w Carlos Paz, G.P. 1.IX.1978 
     14. Z życia zespołu tanecznego w Kordobie, G.P.25.VIII 1978 
     15. Sprawozdanie Związku Polaków w Kordobie, G.P. 28 maj 1994 
     16. Związek Polaków w Kordobie list do Kobylańskiego, G.P.9 VIII 
           2004 

  17.Informe desde Kordoba, G.P.16 czerwca 1997 
  18. Un Barrio quo es la historia. Yofre Norte, Cordoba, “Encuentros” 
        Setiembtre 1998, s.9 

 
 
  
 48. 21. Coronel Du Graty –Budowa Domu Polskiego w 2001 
 48. 22. Delta Parana, prasa od 1947-1950 
 48. 23. Dock Sud, Tow.Polskie, prasa 1961-1994 
 Ezpeleta, Instytut Katolicki, Dokumenty 1974-1975 
 Ezpeleta, Listy od 1969 
 Ezpeleta, prasa od 1963 – 1984 
 Formosa. Korespondencja. Spis nazwisk polskich i ukraińskich 
 „Głos Polski” i „Kurier Polski” prasa 1970-1982 
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 La Granja – ośrodek wypoczynkowy Polskiej Macierzy Szkolnej. 
 1. Harcerstwo polskie w Argentynie. Komentarz do prawa 

har.kard.Wyszyński.AANo harcerstwie w Argentynie(Chełminiak, 
Januszewski) 
2. 
3 
4.Harcerstwo polskie w Argentynie, prasa 1940-1970 
5.Harcerstwo polskie w Argentynie, prasa 1971-1975 
6.Harcerstwo polskie w Argentynie, prasa 1976-1998 
7.Harcerstwo polskie w Argentynie, kapelania na obozach harcerskich i 
i PMS 

    8.Harcerstwo polskie w Argentynie, Wyszkolenie harcerskie  
    9.Harcerstwo Polskie w Argetnynie, Sprawozdania 
  10. Harcerstwo w ogólności, wycinki prasowe 1968 
  11. Harcerstwo w Powstaniu warszawskim 1944 

 Hudson, prasa 1974 
 Jose Carlo Paz, Tow. ‘Polskie „Poznań”,  1963-1991-rozwiązane 

Prasa 1963-1991 

 Klub Polski i Klub Polek, prasa od 1952, Historia Klubu Polskiego 
 Koło Katolików Polaków i „Bóg I Ojczyzna”, prasa od 1944. Statut Koła 
 Korespondencja prezesa Rawy Jasińskiego 
 Korespondencja prezesa Koła Katolików Rawy Jasińskiego 
 Koło Legionistów i Peowiaków, Komunikaty. Zarząd Główny w Londynie 
 Koło Legionistów i Peowiaków, Korespondencja 1964-1978. Odpowiedź 

Dzianotowi i Marianowi Seydzie. 
 Koło Legionistów i Peowiaków, Pokwitowania 1970-1973. 
 Kościuszko, Polskie Towarzystwo Tadeusza Kościuszki. 
 Llavallol , Pol.Towarzystwo, prasa od 1954 
 Llavallol, wycinki z prasy 
 Llavallol, wycinki z prasz, Los polacos en Llavallol-Pittier 
 Mar del Plata, wycinki z prasy 
 Merlo, Tow. Polskie „Orzeł Biały”. wycinki z prasy 
 Mendoza Towarzystwo Polskie, wycinki z prasy 
 Nasz Balet, prasa 1974-2000 
 
 1.25 Lt „Naszego Baley” G.P.R.LII:1974 nr 22 s.2 
     2.Występ „Naszego Baletu” w  telewizji, G.P. 27 IX 1974 
     3.25-lecie „Naszego Baletu”, G.P. 16.VIII.1974. 
     4.Yerba Mate z Ciupagami, G.P. 1975 nr 1. 6 i 7 
     5.Cudze chwalicie, swego nie znacie, G.P. 12.IX 1975 
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     6.Bal „Naszego baletu”, G.P.17. X. 1975 
     7.Kujawiaczek w Misiones(Z.Pomian Piątkowski), G.P. 13.XII.1974 
     8.Nasz balet, G.P. 6.II.1976. 

7. Radosny Jubileusz, G.P. 1976 nr 30, 23 lipca 
8. Nasz Balet-Nasza Chluba, G.P. 1976 nr 46, s.3. 
9. Mam żal, G.P. 1976 nr 47 
10. For Export.‘ G.P. 11.XI.1977. 
11. 30 Lat „Naszego baletu”, G.P.1979, nr 46 s.2 
12. Wielki sukces „Naszego Baletu”, G.P. 28.IX,1979 
13. 30-lecie „Naszego Baletu”, G.P. 1978 nr 49.s.6 
14.  Nasz Balet  Program, brak daty 
15. Nasz Balet w Misiones, G.P. R.59:1981 nr 38,s.4 
16. Nasz balet w Rafaela i Santa Fe, G.P. 1985 nr 44, s.3 
17.  1950 Jubileusz 1985 Naszego Baletu, G.P. 1985, nr 48 s.8-9 
18.  Zdolność stwarzania Ojczyzny, G.P. 1988 nr 12, 18.III 
19.  Zawiadomienie o występach Baletu 9 XI 1900 
20.  Sprawozdanie, G.P. 1994, nr 16, s.11 
21. Nasz Balet, program występów, G.P. R.73:1995 nr 22, s.8 
22.  Novedades en nasz balet, G.P. R.73:1995 nr 43, s.9 
23. Nasz Balet= zaproszenie oo.Franciszkanów na Jubileuszowy Konceret 
24.  Nasz Balet – plakat na 9 XII 2000, godz.18,30 
25. Nasz Balet= Bilet wstępu na 8 XII 2000. Teatr Colegio Lasalle 
26.  Nasz Balet ‘1949-2000 Folder. 

 
 
 Nasz Teatr- Programy 1955 – 1960 
1. Jubileus 25-lecia Związku byłych Wojskowych i Obrońców Ojczyzny, sierpień 

1955. 
2. Nasz teatr „Wesele” sierpień 1955,(dwa programy) 
3. Teatr Casa cataluńa „Filip Ende leci na księżyc”, 22 X 1955. 
4. Nasz Teatr –Program „Lato w Nohant, 1-go czerwca 1957 
5. Nasz Teatr – „Vice Versa”, czerwiec 1957 
6. Nasz teatr-Program „Dwa Teatry:, Październik 1957. 
7. Nasz Teatr, Casa cataluńa, czerwiec 1958 „Z piosenką na ustach” 
8. Nasz Teatr –Program. Wieczór artystyczny Włodzimierza Aposzańskiego, 19 

lipca 1958. 
9. Nasz Teatr-Program „Brutalna siła”, Październik 1959 
10. Nasz Teatr-Program „Milczeenie”, listopad-Grudzień 1959 
11. Nasz Taetr – Program-„Freuda teoria snów”, kwiecień 1950 Dom Polski 

Buenos Aires. 
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 Nequen, o Polakach, wycinki z prasy 
 „Ognisko Polskie”, wycinki z prasy 
 Pampa del Infierno, Chaco, Pampa Juanita, prasa 
 Olivos,wiadomości o ośrodku duszpasterskim,  
 Omego, Biuro Podróży 
 Patagonia i Ziemia Ognista, skąd bierze się nazwa 
 Patronat Domu Spokojnej Starości. Księga dochodów i wydatków 1980/1985. 
 Perez, wiadomości prasowe o Polakach w Perez, San Nicolas, San Lorenzo, 

Venado Tuereto 
 Polska Macierz Szkolna, sprawozdania roczne 1854 do 1967 
 Polska Macierz Szkolna, wycinki prasowe od 1960-1974 
 Polska Macierz Szkolna, wycinki prasowe 1975-1979 
 PMS wycinki prasowe 1980 
 PMS szkółki sobotnie w San Andres 
 Poznań Polskie Towarzystwo, zobacz, Jose Carlos Paz 
  Polskie Towarzystwo im. Ignacego Paderewskiego- Quilmes 
  Rosario, szkoła, dziennik lekcyjny. Założenie Towarzystwa Wzajemnej 

Pomocy w Pueblo Nuevo. 
 2.Duszpasterstwo polskie w Rosario 
 3. Historia Towarzystwa Polskiego „Dom Polski”, wycinki prasowe 
 4. Cańada de Gomez 
 5.Artykuły, wycinki prasowe 1976-1979 

     6. Duszpasterstwo polskie w Rosario, wycinki prasowe 1928-1975 
     7. Zdjęcia 1971-1979 
    8. Wiadomości luźne 
    9. wiadomości 1945-1977 
   10.Wiadomości 1980 

   11.Korespondencja 1980-1992 
   12.Korespondencja 1957-1973 

13.Zdjęcia Ks.A.Gawędzkiego 
14.Mundial 1978 
15.„Status Animarum” – Rosario 

16a.Spis rodzin polskich w Rosario-Centrum 
16b.Spis rodzin polskich w Rosario – Saladillo 
16c.Spis rodzin polskich w Rosario – Arroyto,Alberdi 
16d.Spis rodzin polskich w Rosario – Pueblo Nuevo 
16e.Spis rodzin polskich w S.Nicolas,V.Tuerto,S.Lorenzo,Perez,Roldan 

 San Jose, wycinki z prasy 1963-1995 
 San Jose, Historia-autor St.Kowalik, wycinki z prasy 1963. 
 San Martin, Polskie Towarzystwo 
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 San Rafael 
 San Justo, wycinki prasowe od 1960-1999;zaproszenia, sprawozdanie 
 Santa Fe 
 SanNicolas, wiadomości o objawieniach Matki Boskiej 
 San Juan i San Luis, wiadomości od 1968,2002 
 Santa Rita, Dom Straców, prasa 1976- 1983 
 SOS, Sekcja Opieki Społecznej, prasa 1968-1978 
 San Telmo, Spółdzielnia,prasa 1965-1988 
 Stowarzyszenie Studentów i Absolwentów, prasa 1995-2001 
 Stowarzyszenie Polskich Kombatantów w Argentynie,1965-1973 
Estatutos. 

 Stowarzyszenie Polskich Kombatantów w Argentynie,1993-2000 
 Stowarzyszenie Polskich Kombatantów, prasa 
 Stowarzyszenie Lotników Polskich 
 Towarzystwo Polskie im.Bartosza Głowackiego w Valentin Alsina 

Wycinki prasowe 

 Towarzystwo im. Adama Mickiewicza w Villa Insuperable 
Wycinki prasowe 

 Towarzystwo im. Adama Mickiewicza w Vilde i Towarzystwo Fr. 
Chopina w Villa Marteli i Marii Skłodowskiej w Rosario 

 Tucuman 
127.VillaCentenario,PolsieTowarzystwoPolskie,prasa1955=1965 
128.  Veronica(prow.Buenos Aires) są tam Polacy 
129. Wanda i Lanusse –prow. Misiones 
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131. Ukraińcy, „La Vida”-70 rocznica 1967-2001 
132. Żydzi, art. Ciawłowskiego, Anales de la Comunidad Israelita de Bs As 

Diez ańos de obra consrtructora en America del Sud, Cino ańos de 
Via Comunitaria Judia en Buenos Aires 1958-1962. Buenos Aires 1963. 

133. Dział XI Polskie Siostry Zakonne w Argentynie 
135 Siostry Albertynki i Św. Brat Albert 

1. O pracy Sióstr Alberynek w Martin Coronado-cztery strony 
2. Listo do głosowania Siostry i podopieczni -Tylecka Zofia, Gronka, 

Tylecka Helena, Pietruś Maria, Frankowska Z. 
3. Prośba do Nuncjatury Apostolskiej o zaświadczenie dla S.Tyleckiej 

Heleny. 
4. Zaświadczenie od M.Generalnej dla S.Hiacynty Gronka 
5. Zaświadczenie dla S.Edyty Pietruś 
6. Pierwsze siostry Albertynki w Argentynie; 
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7. Pięćdziesięciolecie posługi sióstr alberynek,Słowo Powszechne 4 VI 
1989 

8. Św.Brat Albert Chmielowski-Bóg i Ojczyzna 1947 nr 74 s.12 
9. Ballada o św.Albercie 
10. Zaproszenie na Mszę św.dziękczynną za kanonizację; San Alberto 

Chmielowski”La Nación” 14 XI 1989; San Alberto Chmielowski-życiorys 
po hiszpańsku; audycja Radia Watykańskiego,26 maja 1989; proxima 
canonizasión del Beato Alberto Chmielowski; wstawiennictwo 
błogosławionego Btata Alberta, Słowo Pow.8-10 IX 1989; Sw.Brat 
Albert patronem naszych trudnych czasów,Słowo Pow.13 XI 1989; 
wielkie dziękczynienie..Słowo Pow.18.VI,1990; Brat Albert-sługa 
ubogich, Słówko nr 23 Czerwiec 1990 

134. Siostry Dominikanki 
135. Siostry Franciszkanki Misjonarki Marii 
136. Siostry Służebniczki Ducha św.(Werbistki) 
137. Siostry Urszulanki Szare, prasa  a 
139 Siostry Urszulanki Szare, Domy zakonne w Polsce i poza Polską  b 
139 Siostry Urszulanki Szare, Ameryka Łacińska  c 
140 Siostry Zmartwychwstanki, Lanus i Belgrano 
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